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Gratulacje prezydenta
Prezydent Algirdas Brazau- 

skas w  piątek pozdrowił arcybi
skupa w ileńskiego m etropolitę 
Audiysa Juozasa Baczkisa z  oka
zji jego 60-lecia.

Dzisiaj obchodzący swe uro
dziny A. J. Baczkis na arcybisku
pa wileńskiego mianowany został 
w grudniu 1991 r., a poprzednio

b y ł n u nc juszem  aposto lsk im  
W atykanu w  Holandii.

„Od pierwszych diii swej mi
sji apostolskiej, aczkolwiek z  dala 

* od ojczyzny, byliście dla niej bli
skim i oczekiwanym”, pozdrawia
jąc  hierarchę kościoła w kurii ar
cybiskupiej pow iedział prezy
dent.

(BNS)

Z okazji jubileuszu Jego Eminencji, 
arcybiskupa A.J. Baczkisa dużo zdrowia 

oraz Łask Bożych na dalsze 100 lat
życzą Czytelnicy i redakcja „Kuriera Wileńskiego*1

10-procentowa podwyżka
Od 1 lutego średnio o 10 proc. 

wzrastają minimalne wynagrodzenia 
miesięczne, emerytura bazowa oraz 
inne wypłaty socjalne. Renta star
cza wzrośnie średnio o 5 L t

Emerytura bazowa z tytułu pań
stwowych ubezpieczeń społecz
nych wzrośnie ze 110 do 121 Lt, 
minimum socjalne - ze 100 do 110 
Lt, wspierane przez państwo docho

dy - ze 110 do 120 Lt na każdego 
członka rodziny.

Minimalne wynagrodzenie mie
sięczne będzie teraz wynosiło 330 
litów (było 300 litów). Minimalne 
wynagrodzenie za godzinę wzrasta 
do 1,95 Lt (było 1,76). Od 1 lutego 
wzrosną też renty z tytułu ubez
pieczeń społecznych oraz państwo-

z  SEJM U „Będziemy dążyli
do uznania niepodległości Czeczenii”
Sześciu przedstawicieli naszej 

republiki, którzy w ramach działal
ności OBWE byli obserwatorami 
prezydenckich i parlamentarnych 
wyborów w Czeczenii, powróciło 
we środę na Litwę. W gronie obser
watorów byli trzej posłowie - Ro- 
mualdas Ozolas, Algirdas Patackas i 
przewodniczący 12-osobowej par
lamentarnej grupy poparcia Czecze
nii Rytas Kupczinskas, którzy po 
powrocie oświadczyli, że wypada
łoby, by kraje bałtyckie jako pierw
sze w Europie uznały niepodległość 
Czeczenii.

Podczas wczorajszej konferen
cji prasowej w Sejmie szef frakcji 
chrześcijańsko-dem okratycznej 
Algirdas Patackas oświadczył, iż 
wspomniana grupa będzie dążyła 
do tego, by Litwa uznała niepodle
głość Czeczenii. Poseł przypo
mniał, iż będąc w opozycji prawi
ca zapowiadała, że to uczyni, więc 
przyszedł czas na realizację tego 
zamiaru. Zdaniem A. Patackasa - 
aby to uczynić - Litwa powinna 
odpowiedzieć na zasadnicze pyta
nie: „Czy gotowa jest w imię uzna
nia Czeczenii postawić na kartę 
swój tzw. polityczny dobrobyt?”

Oceniając przebieg wyborów w 
Czeczenii wiceprzewodniczący Sej
mu Romualdas Ozolas oświadczył,

iż zarówno w kwestii technicznej 
jak i politycznej nie można im nic 
zarzucić. Na temat uznania Czecze
nii lider centrystów podziela zda
nie przewodniczącego Sejmu Vytau- 
tasa Landsbergisa. R. Ozolas uwa
ża, że niezależność Czeczenii jako 
pierwsza uzna Rosja, gdyż nie ma 
ona innego wyjścia. Natomiast na 
Litwie procedura uznania Czecze
nii, zdaniem wicemarszałka Sejmu, 
rozpocznie się od decyzji, kogo i w 
jaki sposób nasza republika wyde
leguje na ceremonię zaprzysiężenia - 
prezydenta Czeczenii.

Natomiast poseł Patackas do
dał, iż jego zdaniem, trzy kraje ba
łtyckie powinny koordynować 
swoje działania w kwestii uznania 
Czeczenii. Być może należałoby 
uczynić to poprzez jakiś dokument 
Zgromadzenia Bałtyckiego, który 
by upoważnił do takiego kroku rzą
dy krajów bałtyckich.

Na marginesie tej konferencji 
prasowej przypominamy, iż mar
szałek Sejmu \fytautas Landsbergis 
zapytany niedawno, kiedy ewentu
alnie Litwa uzna niepodległość Cze
czenii, ograniczył się do odpowie
dzi, iż najlepiej by było, by najpierw 
uczyniła to Rosja.
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Giełdy pracy rozwijają kontakty
W okresie przejścia na system 

wolnorynkowy, gdy powstaje pro
blem bezrobocia, giełda pracy ma 
szczególne znaczenie. Skuteczność 
jej działania określa stosowany sys
tem, kwalifikacje zatrudnionych spec
jalistów, umiejętność obsługiwania 
klientów.

Litewska Giełda Pracy już od 
1993 roku utrzymuje ścisłe kontak
ty z Krajową Giełdą Pracy RP. Po
krewne placówki dzielą się doświad
czeniem, zgłębiają wiedzę w zakre
sie wymiany informacji, organizacji 
kursów kwalifikacyjnych. Współpra
ca trwa nie tylko na najwyższym

szczeblu. Bliskie kontakty utrzymu
ją  także terenowe giełdy pracy. W myśl 
zawartych umów wzajemnie wspó
łpracują giełdy pracy Olity i Suwałk, 
Solecznik i Białegostoku, D ruski enik 
i Elbląga, Mariampola i Sokółki oraz 
Łoździęjówi Sejn. Trwa wymiana po
stępowych metod pracy.

Pracownicy giełd litewskich są 
zainteresowani pracą polskich kole
gów, którzy w warunkach wysokiego 

'  bezrobocia starają się sprostać stawia
nym wymaganiom, rozwijają różno
rodne programy służące zwiększaniu 
miejsc roboczych, zmiany kwalifika
cji bezrobotnych.

< Celem zacieśnienia dalszej 
współpracy wczoraj do Litwy z 
dwudniową wizytą przybyli przed
stawiciele polskiej giełdy pracy. Są 
to poseł na Sejm RP, prezes Krajo
wej Giełdy Pracy Andrzej Piłat oraz 
wiceprezes Danuta Moźdżeńska- 
Mrozek. Dzisiaj w Druskienikach 
podpiszą oni wstępny protokół o 
współpracy na rok bieżący. Ważkie 
znaczenie będzie udzielane dosko
naleniu pracy z bezrobotnymi, na
uczaniu i przekwalifikowaniu bez
robotnych, wykorzystaniu systemu 
informacyjnego, badaniu rynku pra
cy oraz jego prognozie.

Danuta WOJTUSIAK

Szanowni Czytelnicy
Od przyszłego tygodnia zdecydowaliśmy program telewizji na nadchodzący tydzień zamieszczać 

nie w sobotnim numerze, jak  było dotychczas, lecz w piątkowym. Sobotni numer natomiast chcemy 
poświęcić w  większym stopniu „publikacjom dla duszy”.

Redakcja

Polsko-
Litewska Izba Gospodarcza 

zaprasza przedsiębiorców Litwy do 
odwiedzenia w dniach 6-8 lutego V Suwal

skich Targów Przygranicznych, w których we
źmie udział 160 firm z Polski, Litwy, Kalinin
gradu. Będzie autokar. Zarejestrować się na
leży do 4 lutego. Zwracać się pod nr tel. (22) 
61 90 65.

(Zam. 36)

„Ziemia obiecana” nie zawsze jest rajem dla przybysza”
Wywiad z kierowniczką wileńskiego wydziału migracji panią ppłk. Liuciją BQRUSEV1CZIENE
- U ubiegłej pogadance (mi

growaliśmy - dziś, natom iast, 
spróbujmy emigrować z Republi
ki Litewskiej.

- Od 1 stycznia 1992 roku we
szła w życie ustawa o emigracji, czyli 
wyjazdu obywateli Litwy „na sta
łe” do innego państwa. Ten doku
ment dotyczy też obcokrajowców, 
którzy chcą opuścić nasz kraj. Pod
stawowym dokumentem, uprawnia
jącym do podjęcia starań o wyjazd 
z kraju, jest zaproszenie z tego pań- 
stwa, do którego pragniecie wyje

chać. Mając takie zaproszenie, nieważ
ne czy do Wspólnoty, czy na Zachód, 
należy potwierdzić ten dokument w 
ambasadzie bądź konsulacie kraju, do 
którego się wybieracie, jak też prze
tłumaczyć go na język państwowy 
oraz zwrócić się do służb migracji, 
gdzie otrzymacie odpowiednią ankie
tę. Po wypełnieniu jej do zaproszenia 
załącza się zaświadczenie ze staro
stwa, inspekcji podatkowej, miejsca 
pracy o tym, że nie ciążą na was żad
ne zobowiązania czy długi. Dalej - 
metrykę urodzenia, metryki ślubu,

metryki urodzenia dzieci (jeśli nie mają 
16 lat), jeżeli te dokumenty są w ję
zyku obcym, potrzebne jest ich tłu
maczenie. Należy pamiętać, że w 
przypadku, gdy wyjeżdża jeden z 
małżonków, to konieczna jest zatwier
dzona u notariusza zgoda drugiego 
współmałżonka. Zgoda na wyjazd 
potrzebna też w przypadku, jeżeli 
zostają rodzice. Należy też pamiętać 
o tym, iż osoba, która z tytułu swego 
stanowiska miała dostęp do tajemnic 
przemysłowych bądź państwowych, 
powinna też posiadać odpowiedni

dokument zezwalający na opuszcze
nie kraju. Trzeba też wpłacić 33 Lt na 
konto lt)65.

Jednak przed podjęciem tak po
ważnej decyzji, radzę dobrze się za
stanowić. Zdarzają się wypadki, że po 
wyjeżdzie ludzie starają się o powrót, 
gdyż się okazało, że „ziemia obiecana” 
nie zawsze jest rajem dla przybysza.

Co się tyczy obcokrajowców, 
najwięcej mamy do czynienia z oby
watelami z Rosji i Białorusi. Sprawa 
jest tu prosta, w przypadku, jeśli po- 
siadają obywatelstwo tego państwa.

do którego się wybierają, wtedy nie 
mają potrzeby troszczyć się o za
proszenie, zaś resztę dokumentów 
składa się na zasadach ogólnych. Ale, 
gdy obywatel tejże Rosji ma zamiar 
przeniesienia się, na przykład, na 
Ukrainę, wówczas powinien ko
niecznie posiadać zaproszenie wła
śnie z Ukrainy. Za załatwianie do
kumentów na emigrację obcokrajo
wiec płaci 55 Lt.

(Dokończenie na str. 4)
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Jubileusz aktora
... Na rondzie zwierzynieckim 

wsiada do czterech kółek starsza wy 
przystojny, wysoki pan. Te cztery 
kółka to.rozklekotany trolejbus. 
Ożywienie, głośny szmer - Adoma
itis!

... Wczoraj na scenie wileńskie
go Akademickiego Teatru Drama
tycznego słynny z ponad setki ról 
w filmie i w teatrze aktor był ser
decznie witany przez wdzięczną 
publiczność. Okazja była szczegól
nie wzruszająca - ten W pamięci star
szego i średniego pokolenia „wciąż 
młody” artysta obchodził wczoraj 60 
rocznicę swoich urodzin. Na występ 
galowy wybrał spektakl „Gardero
biany” Harwooda, w którym zagrał 
głównego bohatera (reżyseria - Al- 
girdas Latenas). Na tej rodzimej nie
jako scenie - wileńskiego Akademic

kiego - zagrał dziesiątki ról, w więk
szości w spektaklach reżyserowanych 
przez Henrikasa Vancevicziusa 
(„Więźniowie, z Altony”, „Mindau- 

' gas” i in.), wcześniej - grał na deskach 
kowieńskich, skąd właśnie Henrikas 
Vanceviczius sprowadził go do' Wil
na. Temu, niezwykle pracowitemu, 
reżyserowi Adomaitis zawdzięcza 
wiele, podobnie - nieodżałowanemu 
\fytautasowi Żalakevicziusowi (rola w 
słynnym filmie „Nikt nie chciał umie
rać”). Miło wspomina dziś współpra
cę z reżyserami rosyjskimi, białoru
skimi, niemieckimi i in. To - w filmie. 
-Nigdy jednak teatr nie zamieni mi 
filmu ? mówi dzisiaj - grana żywo, dla 
publiczności to mój żywioł;

Regimantas Adomaitis to aktor 
operujący bogactwem środków arty- . 
stycznych, fachowiec'wysokiej kla

sy, „artysta racjonalny” - mawiają o 
nim niekiedy znawcy teatru. Racjo- 
nalizm Adomaitisa polega na głębo
kiej analizie literackiego tekstu, cha
rakteru postaci. ajuż później - emo-'

- ćjij co pozwala mu w.unikaniu arty
stycznych błędów.

... Jak już wspomniałam, zagrał 
ponad setkę^ról. Która z nich szcze
gólnie zapadła w pamięci widzów? 
Większość mówi o tytułowym Min- 
daugaśie („Mindaugas” - poemat Ju- 
stinasa Marcinkevicziusa). Zagrał go 
w" różnych odstępach czasu pod ba
tutą różnych reżyserów (Henrikas ' 
Vanccviczius, Irena Bucziene), w róż
nych miejscach (na deskach teatru i 
pośród ruin wileńskiego Zamku Dol
nego). Dla mnie oraz dla tych, którzy. 
mieli szczęście oglądać go w teatrze 
kowieńskim jako Caligulę („Caligula”

Camusa w reżyserii Jonasa Vaitkusa), 
Regimantas Adomaitis był „w tamtych 
dobrych czasach” Artystą nie tylko 
Roku, ale długich odtąd zim i wiosen. 
Obecnie Regimantas Adomaitis przy
gotowuję się do nowej ro li- Kazarina 
w „Maskaradzie” Lermontowa w re
żyserii Kimasa Tuminasa. "Wypada— 
tylko cierpliwie oczekiwać premiery

i - życzyć aktorowi długich twór
czych lat życia. §

Alwłda ROLSKA 
NA ZDJĘCIU: Regimantas 

Adomaitis jako Caligula i Petras 
Venslovas (Scypion) w spektaklu 
„Caliguli” Camusa na scenie ko- 

. wieńskiego Teatru Dramatyczne
go (reżyseria - Jonas Vaitkus).

Fot. Yladas Żirgulis

Wypływa ropa z rozbitego tankowca „Nachodka"

Wielka klęska przyrody
Z każdym dniem rosną straty ekologiczne po 

katastrofie tankowca „Nachodka". Silny wiatr 
i sztormowa fala utrudniają akcję likwidowania 
skutków największej katastrofy ekologicznej, któ
ra wydarzyła się w całej historii Japonii. 2 stycznia 
rosyjski tankowiec, w czasie silnego sztormu prze
łamał się na dwie części na Morzu japońskim..

Plamy mazutu i ropy wydobywające się z zato
pionego statku zanieczyściły już wybrzeże dziewię
ciu prefektur, położonych nad Morzem Japońskim . 
— podają agencje prasowe. Z ładowni „Nachodki", 
gdzie znajdować się miało 19 tys. ton mazutu i ropy 
naftowej, wyciekło już do morza ponad 4500 ton 
groźnych dla środowiska substancji. Inne źródła mó
wią o 12 tys. ton. Skażona została fauna i flora re
gionu Japonii, gdzie znajdują się m.in. niezwykle bo
gate łowiska oraz ścisłe rezerwaty pizyrody

Plamy zanieczyszczeń 
przesuwają się na północny wschód. Na japoń

skich wyspach gniazdują rzadkie gatunki wędrow
nych ptaków, przylatujące z Azji Południowej. Te
reny te objęte są ścisłą ochroną. Rzesze japońskich 
óchotników>od kilku dni patrolują zanieczyszczone 
plaże, usiłując ratować pokryte mazutem ptaki. Pla
my ropy zagrażają także miejscowym elektrowniom 
jądrowym, chłodzonym wodą morską. Japończycy 
zrezygnowali z wcześniejszego planu odciągnięcia 
na pełne morze wypełnionej mazutem dziobowej 
części staku. Ze względu na utrzymujące się nadal 
złe warunki pogódowe, panujące w regionie także 
nie powiodły się plany wypompowania chemika
liów z zatopionego tankowca. Obecnie plamy ma
zutu i ropy przesuwają się pa północny wschód.

„Nachodka" zatonęła ok. 106 km na północny 
wschó od wyspy Oki i ok. 700 km na zachód od To
kio. Wrak spoczywa na głębokości 700 m. Japońskie 
służby ratownicze wyłowiły 31 członków załogi, któ
rych odnaleziono na dryfujących tratwach ratunko
wych. Szczególnie dotknięta została katastrofą eko
logiczną linia brzegowa między prefekturami Kioto 
i Isikawa. Jest to ważny rejon dla japońskiego rybo
łówstwa, 24 godziny po katastrofie japońska straż 
przybrzeżna dostrzegła na morzu 5 plam ropy. 
Obecnie jest ich kilkanaście. Największa miała 1800 
m długości i 300 m szerokości. 17 stycznia mazut, 
wypływający z osiadłej na skałach w odległości ok 
100 km od japońskich wybrzeży części dziobowej 
tankowca, dotarł do dwóch kolejnych prefektur — 
Toyamy i NUgaty. W rejonie półwyspu Noto znaj
duje się plama paliwa o długości 37 km. Jęzory ma
zutu przesuwają się szybko w kierunku wybrzeża, 
niszcząc po drodze cenne łowiska skorupiaków, ryb 
i wodorostów—tak bardzo cenionych w kuchni ja
pońskiej. Plamy ropy pokrywają wybrzeże półwyspu 
Mlkuni, odległego 330 km na zachód od Tokio. Mi- 
kuni jest także miejscem lęgowym rzadkich gatun
ków ptactwa wodnego, które stało się jedną z ofiar 
katastrofy. Skażeniu uległa wyspa Kanmurijima, po
łożona 10 km od Tokio, gdzie co roku gniazduje po
nad 6 tys. ptaków. Naukowcy mają wątpliwości, co 
począć z odratowanymi setkami ptaków, czy wypu- 
'ścić je na plaże nadmorskie tego regionu, nadal oble
pione czarną lepką mazią.
Nad przyczynami 
zastanawiała się naukowcy 

Komisja we Wladywostoku wstępnie badająca 
przyczyny katastrofy tankowca poinformowała, że 
prawdopodobnie zadecydowały tu „czynniki ze
wnętrzne". Sugerowano nawet eksplozję — podał

Reuter. Jeden z rosyjskich naukowców, profesor 
Władimir Pietrenko na spotkaniu we Wladywostoku 
wysunął hipotezę, że tankowiec mógł zostać uderzo
ny przez wysoką folę. Fale takie z niewyjaśnionych 
przyczyn często powstają w tym akwenie i przesu
wają się po powierzchni morza, ginąc po przejściu 
kilku — kilkunastu kilometrów. Naukowcy nie zna
ją przyczyny powstawania takich fal, nazywanych 
w tym regionie „zabójcami". Hipotezy rosyjskiego 
profesora nie. potwierdzili japońscy naukowcy, ob
serwujący powierzchnię morza w rejonie archipela
gu.

Rząd Japonii powołał specjalną komisję składają
cą się głównie z ekspertów di. klęsk ekologicznych, 
która na miejscu ocenia skutki zanieąyszczenia wy
brzeża. Japońskie władze zwróciły się także o pomoc 
do naukowców w walce z mazutem.

Ropa — czarna historia
Po morzach i oceanach pływa przeszło 3tvs. tan-1 

kowców, które prżewożą rocznie 1,5 mld toń suro
wej ropy rocznie. Większość z nich trafia do portów 
przeznaczenia. Część jednak ulega katastrofom. Każ
dego roku przedostaje się do morskich wód przecięt
nie 4 min ton ropy — twierdzą organizacje ekolo
giczne; Ropa jest bardzo trująca. Wiele organizmów 
reaguje na nią już przy stężeniu w wodzie mniej
szym od 10 ppm.

W 1989 r. u wybrzeża Alaski osiadł na mieliźnie 
tankowiec Hxxon Valdez i 40 tys. ton ropy wydosta- ? 
lo się do morza. Była to najgroźniejsza dotychczas 
katastrofa.. Zimny klimat pogorszył jej skutki. Jesz
cze trzy lata później było można brodzić po kostki 
w kałużach ropy. Zginęło ok. 5500 wydr morskich, 
500 tys. ptaków i 200 fok.

W 1994 r. doszło do wybuchu na „Nassi" (który 
przewozi! 100 tys. ton ropy). Statek płynął wtedy 
przez cieśninę Bosfor. Turedde ministerstwo ochro
ny środowiska długo przestrzegało przed jedzeniem 
ryb złowionych w tym rejonie. Kilka dni przed kata
strofą członkowie Greenpeace protestowali w Stam
bule przeciw zwiększeniu ruchu staktów w cieśninie.
W ciągu ostatnich 30 lat w Bosforze i na przylegają
cych morzach zdarzyło się 40 poważnych wypad
ków. Podczas zderzenia libeiyjskiego tankowca „Bra- 
er" (z bdunJdem 85 tys. ton ropy) w 1993 r. u wy
brzeży Wysp Szetlandzkich silny wiatr rozprowadził 
ropę na znaczną odległość. Katastrofa wydarzyła się 
w miejscu, gdzie znajduje się rezerwat ptaków mor
skich. Wyciek ropy zniszczył prawdziwy raj kormora
nów i dzikich kaczek, które przylatują tutaj zimą. 
Trudno powiedzieć, jaki rodzaj ropy jest najbardziej 
niebezpieczny. Lekkie ropy, np. benzyna i ropa napę
dowa, o dużym stopniu węglowodorów aromatycz
nych są groźne dla środowiska pod powierzchnią 
morza. Ropa rozpuszczona w wodzie zostaje wchło
nięta przez plankton i ryby, które są pokarmem dla 
ptaków morskich, fok i innych zwierząt. Ropa zawie
ra m. in. toluen i ksylen, substancje które niszczą sys
tem nerwowy. Wiele z nich jest rakotwórczych.

Gęste rodzaje ropy przylepiają się do upierzenia 
ptaków 1 futer ssaków morskich. Osiadają w mięk
kich sedymentach na dnie lub na brzegach, gdzie 
ich rozkład postępuje bardzo wolno.

Plama ropy o średnicy 2 cm w zimnym klima
cie wystarczy, aby zniszczyć zdolność izolacyjną 
upierzenia ptaka morskiego, co spowodu|e jego 
zamarznięcie. Gdy ropa dostanie się do organi
zmu, może wywołać zapaienie płuc, dolegliwości 
nerek i serca. Ptaki wtedy są osłabione, giną 
z głodu albo toną.

PLAMY flOPY ZAGRAŻAJĄ JAPOŃSKIM BRZEGOM
Akcja zapobiegania skutkom najgroźniejszemu z dotychczasowych rozlewów ropy na 
wodach Japonii rozszerzyła się na 
tereny dotychczas jeszcze nie skażone.
Zaobserwowano bowiem nowe źródło 
wycieku z rozbitego rosyjskiego tankowca.
Zanieczyszczenia 
zagrażają życiu 
fauny I flory tego rejonu..

Trasa tankowca .Nachodka’ 
po której zwykle kursują 
statki, pokryta jest i 
plamami ropy 
w odległości 
130 km od 
wybrzeża.

1 /3  tankowców —
to jednostki przestarzałe. Największy dotychczas 

wyciek wydarzył się podczas wojny nad Zatoką Per
ską. gdy z premedytacją podpalono szyby i tankow
ce. Ponad 1 min ton ropy przedostało się do morza 
lub uległo spaleniu.

Nikt, poza Greenpeace, nie proponuje odwróce
nia się od ropy naftowej jako źródła energii. Faktem 
jest, iż 1/3 tankowców pływających po morzach 
i oceanach są to jednostki przestarzałe.

Exxon Valdez, który zatruł wody księcia Willia
ma na Alasce, zmusił Kongres USA I Coast Guard do 
działania. Uchwalono OU Pollution Act w 1990 r. 
Postanawia on, że po roku 1994 nie wolno budować 
zbiornikowców bez podwójnego poszycia kadłuba. 
Istniejąa* tankowce muszą otrzymać |xxłwójne po
szycie do roku 21)15 albo zostaną wycofane z użyt
ku.. Wprowadzono również przepis, że zbiomiko- 
w e  mogą poruszać się w asyście dwóch holowni-1 
ków, na wypidek awarii silnika głównego.

Krystyna Forowi cz

Największe zan ieczyszczen ia  ropą  
1991 r. — na rozkaz Saddama Husajna, z ku- 

wejskich instalacji naftowych Irakijczycy wypu

ścili do Zatoki Perskiej ponad 1 min ton ropy 
1979 — w wyniku kolizji supertankowców 

„Atlantic Emperess" i „Aegean Captain", w po
bliżu południowoamerykańskiej wyspy Tobago, 
do Atlantyku wyciekło 300 tys. ton ropy 

1978 — Katastrofa statku „Amooó Cadiz" 
w pobliżu Bretanii! spowodowała wypływ 220 
tys. ton ropy.

1967 — Z tankowca „Torrey Canyon" wylało 
się do morza u południowozachodnich wybrzeży 
Anglii 125 tys. ton ropy.

1977 — W wodach zatoki Biskajskiej znalazło 
się 100 tyś. ton ropy z tankowca „Urquioł<ltf.

’ 1992 — U wybrzeży Hiszpanii eksplodował 
statek „Aegcan Sea“. Z jego zbiorników wydosta
ło się HO tys. ton ropy.

| § | | —  W pobliżu RPA katastrofie uległ tan
kowiec „World Glory". Do morza wyciekło 50 

Ty*. ton ropy.
1989 — Na skałach u wybrzeży Alaski rozbił 

się tankowiec MExxon Valdez", wyrzucając do 
wody 40 tys. ton ropy.

1996 — Katastrofa tankowca „Sea Km- 
prcssH. Do morza przedostało się blisko 65 
•tys, ton ropy. ;»
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Wokół sprawy molestowania dzieci 

Litewski konsul u wojewody wrocławskiego
Wojewoda wrocławski przyjął 

przedwczoraj konsula generalnego 
Litwy w Polsce, Szarunasa Adomavi- 
cziusa. Wizyta wiąże się z kilkoma po
twierdzonymi przypadkami molesto
wania dzieci przybywających z Litwy 
przez osoby sprawujące nad nimi opie
kę -poinformował rzecznik wojewo
dy, Aleksander Woźny.

„W trakcie spotkania strona litew
ska wystąpiła o dokładne zbadanie 
problemu wiarygodności osób i orga
nizacji, które przyjmują dzieci z Li
twy, co strona polska przyjęła ze zro
zumieniem. Wojewoda Janusz Zaleski 
zapewnia, że dołożone zostaną wszel
kie starania dla wyjaśnienia tej spra
wy”, głosi komunikat biura prasowe
go wojewody.

Prokuratura Rejonowa Wrocław- 
Fabryczna zawiesiła ostatnio śledztwo 
w sprawie wrocławskiego nauczycie
la, działacza ZHR, podejrzewanego o

molestowanie seksualne litewskiego 
chłopca. Sprawa wyszła na jaw, gdy 
podczas wizyty nauczyciela wjjtew- 
skim Podbrodziu jeden z mieszkań
ców tamtejszego sierocińca przypad
kiem zauważył w portfelu Polaka zdję
cia swoich nagich kolegów. Chłopiec 
po przyjeździe do Wrocławia zwrócił 
się z tym do Andrzeja Lutego, preze
sa Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 
w Kraju i za Granicą, a ten zawiado
mił policję. Śledztwo zostało zamie
szone, gdyż prokuratura zamierza 
przesłuchać świadka, przebywającego 
obecnie na Litwie.

W sierpniu ub.r. do sądu trafił akt 
oskarżenia przeciwko mężczyźnie,! 
któremu zarzuca się molestowanie 
seksualne litewskiej dziewczynki. 
Gościła ona w Polsce W ramach po
mocy dla Domu Dziecka z Podbro- 
dzia, organizowanej przez wspomnia
nego wyżej nauczyciela.

9 lutego  -  podsum ow anie bożonarodzeniown- 
now orocznei zabaw y - konkursu

Czy znacie Mickiewicza?
Jakjuż informowaliśmy, ogłoszo

na 24 grudnia ub. r. na łamach „K. W.” 
zabawa - konkurs, polegająca na wy
szukaniu błędów w zamieszczonych 
fragmentach znanych utworów Ada
ma Mickiewicza, spotkała się z nie
oczekiwanym powodzeniem.

Dzisiaj podajemy nazwiska kolej
nych uczestników konkursu, którzy 
nadesłali prawidłowe rozwiązania. Są 
to: Diana Kurkul, ucz. kl. 6a Szkoły 
Średniej nr 5 ,10-Ietnia Karina Trze
ciak, Lu bo w Zumbrzycka, emeryt
ka - z Wilna; Liii ja  Malinowska (Ru- 
kojnie) - z rejonu wileńskiego; Wik
toria Białonos, Anna Choruża, ucz. - 
kl. 8a, Teresa Karczewska, Wikto
ria Kuklyte, ucz. ki. 7b, Grażyna Mi- 
kielewicz, Aleksandra Staniewicz, 
Marzena Szczerbo, ucz. kl. 7b, Re
gina Wojtkiewicz, Jolanta Zagoren- 
ko -z  Solecznik, większość to ucznio
wie Szkoły Średniej nr 1; Loreta Si
wińska, Witalik Wąsowicz, Maryna 
Żylińska, ucz. kl. 8 Barskuńskiej Szko
ły Podstawowej w rej. szyrwinckim.

Przyjemną niesppdziankę sprawi
ła swoim udziałem w zgadywance 
Wanda Juchnevicziene (ur. 1913 r.), 
stała Czytelniczka „Kuriera Wileń
skiego” z Krakinowa w rejonie ponie- 
wieskim. W załączonym liście p. Wan
da pisze: „Szanowni pracownicy „Ku
riera”, pozdrawiam Was, życzę dużo 
zdrowia i obfitych łask Bożych. Wy- 
baczcie prababci, która będąc samo
ukiem, zdecydowała się wziąć udział 
w zabawie - konkursie „Czy znacie 
Mickiewicza?”

Wiersze i ballady Wieszcza „Po
wrót taty”, „Pani Twardowska” i in. 
umiem na pamięć od dziecka. Z po
wodu tych wierszy do dzisiaj zostały 
miłe wspomnienia... Miałam wtedy 18 
lat Na zabawie trzeba było wykupić 
fant Zdecydowano, żebym zadekla
mowała jakiś wiersz. Wybrałam „Pa
nią Twardowską”, Gdy skończyłam, 
młodzież porwała mnie na ręce woła
jąc: „Pan każe, sługa musi”. Dziękuję 
za przyjemne chwile, które spędziłam

w czasie rozwiązywania zabawy - kon
kursu.”

Z wdzięcznością przyjmujemy te 
słowa. Zachęcają one do opracowania 
i przeprowadzenia nowych zabaw - 
konkursów. Zanim to nastąpi, zapra
szamy jeszcze do uczestnictwa w tej 
obecnej.

Dziś - ostatni dzień wysyłania 
odpowiedzi. Ważne są koperty ze 
stemplem 1 lutego br., bowiem do 
tego dnia włącznie trwa nasza zaba
wa. Odpowiedzi należy nadsyłać na 
adres redakcji: „Kurier Wileński”, 
Laisves pr. 60,2056 Vilnius, z dopi
skiem „Czy znacie Mickiewicza?”

Autorom prawidłowych rozwią
zań zostaną przyznane nagrody książ
kowe ufundowane przez Polską Ma
cierz Szkolną oraz autora tej rela
cji, prowadzącego zabawę - kon
kurs. Jeżeli są chętni przyłączenia 
się do grona fundatorów nagród, 
proszę o kontakt (teł. 42-79-48).

Uwaga!
Wręczenie nagród odbędzie się 

9 lutego br., w niedzielę, o godz.
12.00 w Mieszkaniu - Muzeum Ada
ma Mickiewicza w Wilnie (zaułek 
Bernardyński 11).

Imprezę uświetni popis artystycz
ny członków dziecięcego teatru daw
nej muzyki i tańca m. Wilna „Puelli 
Vilnensis” („W ileńskie Dzieci”). 
Wykonane zostaną utwory okresu 
Renesansu (Odrodzenia).

Na uroczystość wręczenia na
gród zapraszamy wszystkich aktu
alnych uczestników zabawy - kon
kursu, ponieważ wszyscy bez wyjąt
ku nadesłali prawidłowe rozwiąza
nia. Ci, którzy nie przybędą do Miesz
kania - Muzeum Mickiewicza, nagro
dy będą mogli odebrać w redakcji. 
Informacji można zasięgnąć pod teł. 
42-79-48.

Jerzy SURWIŁO
NA ZDJĘCIU: nowa tablica 

pamiątkowa na domu n r 13 przy uL 
Pilies (Zamkowej).

Fot. Bronisława Kondratowicz
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Pytanie nowej zgadywania: 
NA ZAMIESZCZONYCH 

ZDJĘCIACH ZOSTAŁA UTRWA
LONA UROCZYSTOŚĆ 1931R. Ż 
UDZIAŁEM JEDNEGO Z DO
STOJNIKÓW n RP (NAJPRAW
DO POD OBNIEJ JEDN EG O Z 
WOJEWODÓW WILEŃSKICH). 
W  JAKIM  M IEJSCU TA URO
CZYSTOŚĆ SIĘ ODBYWAŁA? 
BYĆ MOŻE KTOKOLWIEK PA
MIĘTA. JAKI PUŁK WP W JEGO 
SĄSIEDZTWIE STACJONOWAŁ.

Odpowiedzi oczekujemy od 3 do 
14 lutego br. pod adresem redakcji

„K.W”.: Laisves pr. 60,2056 Vflnius, 
z dopiskiem „Krajobrazy”, ew. moż
na przekazać teł. 42-79-48. W tym 
samym okresie w redakcji są także 
do odebrania nagrody książkowe za 
zgadywankę z dn. 18 stycznia br. 
(również za poprzednie): 11 piętro, 
pokój 1117, od godz. 10.00 do 17.00.

Serdecznie dziękuję Krystynie 
Adamowicz, rodzinie Jarmolow- 
skich, Józefie Michniewicz, Włodzi
mierzowi Pieriełajkowowi oraz Pol
skiej Macierzy Szkolnej za dary książ
kowe przekazane jako nagrody dla

uczestników zgadywanki, natomiast 
Irenie Giczewskiej, Państwu Jace- 
wiczom, Janowi Klimowiczowi za 
udostępnione czasopisma, w tym o te
matyce wileńskiej.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona tradycyjnie w sobotę, 15 
lutego.

Jerzy SURWIŁO 
F o t art. fo t Leonarda Siemasz

ki były własnością k p t Leona Do- 
wnar-Zapolskiego, przechowała i 
udostępniła je Teresa Pieriełajkowa 
(z d. Gimżewska).

Kraj obrazy Wilna i Wileńszczyzny 
w zgadywance „K.W”.: Jesteś 

spostrzegawczy, masz dobrą pamięć
Prawidłowa odpowiedź na pyta

nie zgadywanki z dn. 18 stycznia br.:
Pod jakim wileńskim adresem 

znajduje się ta tablica pamiątkowa
i jakie refleksje budzi? Czyim imie
niem nazwano tę ulicę? brzmi: Na 
domu przy ul. Bokszto 2; imieniem 
jednego z przywódców Powstania 
Styczniowego 1863 r. na Litwie i Bia
łorusi Konstantego Kalinowskiego.

A oto niektóre refleksje związa
ne z tablicą pamiątkową. Waldemar 
Wiszniewski: „Dom przy ul. Bokszto 
został zbudowany w XVIII w., a w 
połowie .XIX stulecia znajdował się 
w nim najstarszy hotel Wilna. Nale
żał do Niszkowskiego. W tym hotelu 
po powrocie z Petersburga w 1863 r. 
mieszkał Zygmunt Sierakowski, przy

wódca Powstania Styczniowego na 
Litwie. Tutaj pod jego kierunkiem 
odbywały się narady wojskowe do
wódców powstania. Jedna z nich mia
ła miejsce w marcu 1863 r. W 1972j. 
na fasadzie byłego hotelu Niszkow
skiego została umieszczona tablica w 
jęz. litewskim i rosyjskim, upamięt
niająca to wydarzenie”.

Eugeniusz Rymszewicz: 
„Wszyscy wiedzą, że Zygmunt Sie
rakowski był Polakiem. Jednak tek
stu w jęz. polskim na tablicy brak. 
Pochodzi ona z okresu sowieckiego i 
jest w dym  stanie wizualnym. Naj
wyższy czas jązmienić, ale kto to zro
bi?” Cały szereg uczestników zgady
wanki poruszyło sprawę umieszcze
nia nowej tablicy z tekstami w jęz. li

tewskim i polskim.
Poprawne odpowiedzi nadesłali 

i telefonicznie przekazali: Zygmunt 
Baranowski, Tadeusz Biedulski, Ri- 
mas i Tomek Biedulscy, Paweł Cze- 
tyrkowski, Edward Gajewski, Wik
tor Gołubowicz, Jerzy Janusz Jar- 
mołowski, Edgar i Zbyszek Jarmo- 
lowscy, Zofia Jasiulewicz, Jan Kli
mowicz, Adam Korbut, Jadwiga 
Krysztul (p. Jadwidze zostaje przy
znana nagroda książkowa również 
za udział w zgadywance z dn. 4 
stycznia br.), Józefa Michniewicz, 
Włodzimierz Pierielajkow, Euge
niusz Rymszewicz, Franciszka Ta- 
rańczuk, Zofia Urbanowicz, Zenon 
Uzielło, W aldemar Wiszniewski, 
Marian Wojtkiewicz.
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Nasze wywiady

„Życie jest piękne i żyć się chce”
Jak już informowaliśmy, 28 grudnia ub.r. w te

atrze wileńskim „Vnidilos” odbył się kolejny kon
kurs na tytuł Miss Polka Litwy-96. Koronę najpięk
niejszej zdobyła na nim czarująca uczennica 12 
klasy Kalwaryjskiej Szkoły Średniej EWA BRZE
ZIŃSKA. Dziś rozmawiamy z najładniejszą Polką 
Litwy o niej samej i o świecie.

- Czym mianowicie interesujesz się, Ewo?
- Lubię fotografować, malować, filozofować, zgłę

biać tajemnice psychiki ludzkiej, co z kolei pozwala 
lepiej oddawać świat wewnętrzny portretowanych prze
ze mnie osób. Bo właśnie ludzie są obiektem moich 
dociekań malarskich.

- To jakieś amatorskie malunki?
- Do niedawna tak, ale w ub.r. zaczęłam uczęsz

czać do Szkoły Sztuki na ul. Konarskiego. Daje mi to 
mnóstwo zadowolenia, dowiaduję się wielu.rzeczy, do 
których docierałam dotąd po omacku. Z tą moją pasją 
życiową wiążą się więc zainteresowania literackie - łu

pię czytać książki o sztuce, malarzach, oglądać repro- 
fdukcjc słynnych obrazów.
■  - Gdybyś nagle wygrała konkurs Miss Litwy i 
I pojechała na światową imprezę do Sun City, lub 
[gdzieś indziej, jaką byś legendę wymyśliła dla pre
zentacji, bez której nie obchodzi się żaden kon
kurs Miss World? Nie zapomnij, że musi to być coś 
krótkiego, treściwego i dowcipnego.

Hm... Przede wszystkim powiedziałabym jak się 
Inazywam i skąd jestem, ile mam lat. Potem - że jestem 
Iłagodna jak baranek, ale nazywają mnie „koteczka”, że 

[jestemciekawska, wszędzie muszę wścibić nos, wszyst
kiego się dowiedzieć, spróbować. I raczej dlatego, a nie 

■powodu chęci zdystansowania pod względem urody 
[rywalek, jestm w Sun City, czy jakimś innym mieście, 
fChcę przeżyć to wszystko, co przeżywają najpięk
niejsze dziewczyny świata w tym cudownym mieście. 
Chcę przeżyć bajkę! Każda dziewczyna o tym marzy.

- ...bo życie jest szare i smutne?
- Ależ nie! Jest wspaniałe i żyć się chce.
- Jesteś zadowolona ze swego życia, bo prawdo

podobnie masz dostatnich rodziców?
- Możliwe. Moja mama prowadzi sklep dżinso

wy, a tatuś jest jubilerem. Ale chyba nie tylko .dlatego 
jestem ze wszystkiego zadowolona. Interesuję się filo
zofią, religiami świata. Niedawno czytałam o buddy
zmie, teraz studiuję filozofię indyjską. „Bhagawadgita” 
to książka o najstarszej filozofii Indii - sankhij i joga.

- A więc wyznajesz zasadę wolności od trzech 
demonów, które zżerają ludzi: pożądania, gniewa i 
chciwości. Podobno zwykły Europejczyk głosi chwalę 
WOLNOŚCI CHCENIA, Hindns zaś - WOLNO- 
ŚCI OD CHCENIA. Jeżeli stosujesz w życia tę za
sadę, to powinnaś mieć piękny charakter. Ale co to 
znaczy - uważasz, że świat jest tak piękny, że nie 
wymaga żadnych poprawek, korekcji?

- Tak dobrze nie jes t Są pewne rzeczy, których nie 
znoszę. Np. tej powodzi filmów o morderstwach i gwa
łtach w TV. O wyuzdanej erotyce. Czy zauważyła pani, 
że czasem przekręcasz gałkę telewizora i na wszyst
kich kanałach ktoś kogoś morduje, podrzyna gardło, 
bije, gwałci. Najgorsze jest to, że bohaterowie tych fil
mów znajdują naśladowców w życiu. Uczniowie w 
naszej szkole pozują na supermanów.

■ Jak się czuje człowiek, który piewszy raz, pod 
obstrzałem setek spojrzeń, stanął na wybiegu?

■ Pierwszy raz czułam się okropnie. Szłam jak luna
tyczka na miękkich nogach. Drugi raz już było całkiem 
dobrze: panowałam nad nerwami, nad sobą, swym cia- • 
łem, miałam skoordynowane ruchy, byłam, skupiona.

- Czy przypadkiem nie chciałabyś zostać ak
torką?

• Chciałabym. Myślę, że mam dane: dobrą pamięć, 
szybko uczę się tekstów, nie jestem szpetna, potrafię 
się wcielać w różne postacie, autentycznie żyć ich ży
ciem. To wspaniała rzecz - móc być coraz to kimś in
nym. Czasem gram nawet w życiu, chociaż na- ogół 
jestem raczej naturalna, prawdomówna i prosta w obej
ściu. Przynajmniej tak o mnie mówią.

- Co robisz, gdy . zostajesz w domu sama, gdy 
nikt ciebie aie obserwuje i masz czas?

- Rysuję. .
- Nie jesteś towarzyska?
■- Jestem. W swojej paczce mogę wszystkich roz

bawić i rozśmieszyć. Ale też lubię samotność, lubię 
towarzystwo rodziców, od których dowiaduję się spo
ro ciekawych rzeczy. Lubię obcować ze starszymi. Ła
two nawiązuję kontakt z ludźmi. Dlaczegoś to bardzo 
lubią zwieizać się mi.

- Chciałabyś wyjść za mąż?
- O tym pomyślę za pięć lat Na razie chcę zostać 

kimś.
- Na przykład?
- Nie wiem - może wizażystką, tylko u nas ni

gdzie nie uczą tego zawodu.
- Możesz pojechać do Francji ł pójść do kogoś 

Wielkiego do terminu. Teraz takie rzeczy są na 
porządku dziennym.

- Teoretycznie.
- Ale chyba masz jakiś wymarzony ideał męża?
- Musi być mądry, silny duchem,'pogodny, mieć 

poczucie humoru. I - aby był podobny do mnie (w 
sensie upodobań), aby jak ja myślał, że świat jest pięk
ny i wszystko w życiu zależy od nas.

- Czyli, żeby był uwolniony od 3 demonów... A 
mogłabyś wyjść za gangstera?

Błysk w oczach:
- Mogłabym. Mam wyobraźnię.
- A mogłabyś związać swe życie z człowiekiem, 

który nie zechce zawierać małżeństwa w urzędzie 
stanu cywilnego?

- - Jeżeli powiem „tak” - mogę wywołać wilka z lasu. 
Wobec tego - „nie”. Jeżeli kogoś wybiorę - tonadługol 
chcę, żeby on mnie traktował podobnie. Jeżeli mu bę-- 
dzie na mnie zależało, to oficjalne zawarcie małżeństwa 
nie sprawi mu trudności. Sam będzie tego pragnął.

- Czy jesteś nowoczesną dziewczyną - znasz się 
na informatyce, komputerach? Czy interesujesz 
się nowościami techniki, elektroniki? >

- Tak; W ubiegłym roku mieliśmy w szkole lekcje 
informatyki. Lubiliśmy je bardzo. Dobrze by było mieć 
własny komputer w domu. Dziś sporo osób posiada go, 
ba, nawet włącza się do intemetu. Komputer jest tym, 
czym kiedyś był telewizor. Może z czasem, mówiąc o 
sytuacji materialnej obywateli, stanie ich posiadania, ' 
będzie się podawać, ile jest w kraju komputerów na 
osobę...

- Czy masz przyjaciółki?
- Kiedyś zaczęłam uczęszczać do pani psycholog. 

Potem tak przywiązałyśmy się do siebie, J e  dziś uwa
żam ją  za najlepszą przyjaciółkę.

- Ty - i psycholog? Taki pogodny człowiek!
- Miałam problemy: nie potrafiłam siebie zrozu

mieć, w głowie kłębiły mi się różne myśli. Psycholog 
postawiła wszystko na swoje miejsce.

- Jesteś wobec niej szczera? Opowiadasz jej 
wszystko - wszystko?

- Tik.
- Nic nie zatajasz, nie koloryzujesz?
- Nie. Nie sprawia mi-to trudności, bo jak  już mó

wiłam, jesteśmy przyjaciółkami, mamy jednakowe 
upodobania. Ona poza tym ma duszę artystyczną,

- Czy wyobrażasz siebie w roli szefowej? Lu
bisz władzę?

- Oj nie. Wolę spokój. Chcę po prostu mieć zawód, 
którego uprawianie dawałoby mi zadowolenie. Jeżeli 
nie wiżażysta - to może organizator wystaw. W ogóle 
lubię sama wszystko robić. Gdybym miała podwład
nych - sama bym za nich pracowała.

- Interesujesz się polityką? Masz jakąś ulubio
ną postać w tej „branży”? Ktoś ci imponuje?

- Polityki nie znoszę. Dziś jest ona wszędzie. I to 
jest okropne. Staram się nie dostrzegać jej. Ale swego 
„politycznego bohatera” mam - Bill Clinton. Jest szale
nie sympatyczny i ma dobrze w głowie.

- Jaki chwyt zastosowałabyś, gdybyś chciała za
poznać się z chłopcem? Ośmieliłabyś się zbliżyć 
się do uiego pierwsza, jak  to zrobiła swego czasu 
Hillary Clinton?

- Mogę z pewnością zrobić pierwszy krok. Muszę 
tylko wiedzieć, że on tego pragnie również. Zresztą mia-. 
łam w życiu analogiczną sytuację- podeszłam do chłopca
i powiedziałam mu: dlaczego się na mnie gapisz? Chcesz 
o coś zapytać? No i potem zaprzyjaźniliśmy się.

- Lubisz zwierzęta?
- O tak. Mój kot Jurek może to potwierdzić  ̂Uważam, 

że dom bez zwierząt jest niepełny. To tacy ihlodsi bracia. 
Doskonale rozumieją człowieka, ptzywi^ują się do niego.

- Czy ten konkurs był pierwszy i ostatni w Two
im życiu?

- Myślę, że nie. To dopiero początek drogi. A jd - 
jestem ciekawska. Chcę wiedzieć, co się kryje za na
stępnym zakrętem. Zresztą - jak już mówiłam - pragnę 
przeżyć bajkę.

- Wobec tego życzę Ci powodzenia na tej trud
nej, ale Jakże przyjemnej drodze. Dziękuję za roz
mowę.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

,Ziemia obiecana” nie zawsze  
jest rajem dla przybysza”

(Dokończenie ze str. 1) 
Złożone dokumenty wędru

ją  dó Departamentu Migracji i 
I sprawę załatwia się w przeciągu 
| trzech miesięcy. Tak długi termin 
jest uzasadniony, gdyż wszyst- - 
Ikie papiery należy dokładnie 
sprawdzić. Teraz bowiem  nie 
sprawia zbytniego trudu kupie
nie, sfałszowanego zaproszenia 
czy też zaświadczenia, że nie ma 
żadnego zadłużenia wobec pań
stwa.

Chcę zwrócić szczególną 
[uwagę prywatnych przedsiębior
ców -przed Wyjazdem wasza tir- 
I ma powinna być zlikwidowana. 
Wszystkich dotyczy też czas wy
meldowania się ze stałego miej
sca zamieszkania - tylko po otrzy- 

[maniu z  Departamentu Migracji 
[zezwolenia na wyjazd.a najlepiej 
rwtedy, gdy~ obywatel Litwy ma 
ju z  w paszporcie pieczątkę ze
zwalającą na. wyjazd, zaś obco
krajowiec - zaśw iadczenie na 
wyjazd.

-  W  ubiegłym  roku  głośno 
było o naszych „ tu ry stach ” w 
W ielkiej B rytanii. K ilka słów 
na ten tem a t

- Sąto skutki bezwizowej wy
miany między państwem rozwi
niętym ekonomicznie i takim, jak 
nasze.Naturalne jest, że ci z  Za
chodu nie spodziewali się, iż z 
Litwą będą mieli podobny kłopot, 
jak z innymi „biednymi” krajami. 
Dojazd do Anglii nie spraw ia 
żadnych trudności - wsiada się 
do autokaru i z  grupą turystów 
po paru dobach jesteśm y w mgli
stym Ąlbionie. Jedni zwiedzają - 
inni w  tym  czasie rozglądają się 
za pracą i zostają. Niektórym się 
powodzi, gdyż brytyjski drobny 
pracodawca woli raczej mniej pła
cić cudzoziemcowi, niż zatrudnić 
swego ziomka, który za takie ni
skie wynagrodzenie, na które 
zgadza się nasz obywatel, nigdy 
nie podejmie pracy. Te działania 
naszych pseudoturystów zanie

pokoiły kolegów z  Wysp Brytyj-1 
skich, więc podjęli odpowiednie] 
kroki, aby zmniejszyć napływ g a l  
starbaiterów z  Litwy; Z  tymkłoJ 
potem boryka się cała Europa j 
od niepamiętnych czasów ludzie] 
szukali lepszego miejsca i zawsze] 
od tego cierpiały mocne gospol 
darczo państwa.

- Czy Republika Litewska 
nie odgrywa roli odskoczni, któ[ 
ra pozwala obcokrajowcom szyb
ciej znaleźć się za granicą?

- Dokumenty, normalizujące 
nasze kontakty z ludźmi, są opar
te na podpisanych umowach m ię l 
dzypaństwowych i odpowiadają 
wszystkim wymaganiom prawa 
m iędzynarodowego. Na-, takich 
zasadach pracują-służby migracji 
całego świata. N ie  m ogę więc 
twierdzić, iż z Litwy łatwiej j ^ t  
„ujść za granicę” . Powiedziała
bym, że w porównaniu z sąsiada
m i ze W schodu, porządku jest 
więcej, więc lżej zaplanować wy
jazd tranzytem przez Litwę.; Wiel
kie znaczenie ma też to, zez  wielo
ma-państwami mamy podpisane 
porozumienia o bezwizowym prze
kraczaniu granicy. Wykorzystać 
praktycznie można tylko to , że 
naszym kraju zaszły demokratyc 
ne przemiany.

- 1 ostatnie pytanie. Czy wa
sze służby obejmują ostatnie pod
wyżki op łat za  usługi?

-  Nie, nas to  nie obejmuje.
9  stycznia bieżącego roku rząd 
Litwy podjął uchwałę, na mocy 
której podniesiono opłaty za wy
robienie wizy w  ambasadach 
konsulatach. Obecnie wielokrot
na wiza kosztuje 20 dolarów, 
żeli obywatel pragnie otrzymać 
wizę w trybie przyśpieszonym, 
więc płaci: za załatwienie w ciągu 
doby - 20 plus 20, zaś w  ciągu 
dób -  20  plus 15 dolarów.

-  Dziękuję!

Rozmawiał 
Andrzej MALKIANIS

„Czuję się jak w siódmym niebie” - 
tak określiła swe wrażenia 

Albina Witkiewicz
Maria Dejczko, kierowniczka 

biblioteki w  Powiewiórce, dostar
czając książki starszym czytelni
kom często zagląda do. Zułowa i do
skonale zna wszystkich jego miesz
kańców. Wiadomo, że we wsi jest 
sporo inwalidów, staruszków. Nie
którzy dożywają swego żywota w 
samotności. Ale czy życie musi być 
tak smutne? Czy się nie należą ja
sne chwile starym ludziom? Maria 
Dejczko postanowiła zorganizować 
święto dla starszych mieszkańców 
wsi i okolic. Wiedziała, jak się to 
robi, bo W swoim czasie pracowała 
w klubie. Podzieliła się pomysłem 
.tym ze .starostą gminy podbrodz- 
kiej Marią Sadowską, inspektorką 
wydziału opieki starostwa Raisą 
Kriwosz. Pomysł wszystkim się 
spodobał, a nauczycielki szkoły po
czątkowej w Zułowie Maria Kluk i 
Anżeła Trobutiene nie tylko chęt
nie oddały do dyspozycji swoje kla
sy, ale też same wiele pomogły.

W szkole zebrało się około 40 
osób, przeważnie starzy mieszkań
cy Zułowa. Okazało się, że potrafią 
nie tylko narzekać na swój niełatwy 
los, ale też wesoło się zabawić. Na1 
wstępie zabrała głos katechetka z 
Podbrodzkiej Szkoły Wilhelmina 
Greckaite. Następnie uczeń tej szko

ły Marek Siemaszkiwicz podbił ser
ca starszego pokolenia swymi pio
senkami i grą na gitarze. Spodobał 
się występ zespołu z  tej szkoły.

A ponieważ zułowianie są ludź
mi różnyćh narodowości, wszyst
kim im przypadła do gustu gra na 
akordeonie, jak też żartobliwy przy
śpiewki, które wykonał po polsku i 
białorusku Wiktor Gulbinowicz z 
Cegielni.

Niektóre kobiety, mimo sędzi
wego wieku, poszły w pląs. „Czuję 
się jak w siódmym niebie** - powie
działa później organizatorom święta 
Albina Witkiewicz. Kobietę na kon
cert przywiozła córka, bo sama nie 
zdołałaby przyjść.

Czas minął niespostrzeżenie. A 
ponieważ na imprezie byli przed
stawiciele władz lokalnych, wielu 
wyraziło tyczenie, aby starosta do
pomogła w ważnej dla starszych lu
dzi sprawie: zorganizować przyjazd 
do Zułowa księdza, aby na miejsca 
mógł wyspowiadać, udzielić komu
nii. Dojazd starszemu człowiekowi 
do kościoła, nawet w sąsiedniej Po
wiewiórce, jest już popaid siły, a i 
kieszeń nie pozwala na to. M. Sa
dowska obiecała, że postara się spe
łnić to życzenie.

Zenon SAMULEWICZ
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SO B O T A .
1 LUTEGO

LTV
8.00 - Dzień dobry. 10.00 

1 Dary sadów. 10.30 - Sroka.
11.00 - Zdrowie. 11.30 - Nasz 

język. 12.05 - Witaj, Francjo.
12.35 - Europejski plac. 13.05
- S. „Zatoczka wydry”. 13.30 
.Piosnka, piosneczka”. 14.05

I „Nakwisza”. 15.00 - TV wi- 
deofilm „Yilios Karalius”(2).
16.30 - Olimpijczycy Litwy.
16.55 - Koszykówka. „Staty- 
ba” (Wilno) - ^Neptunas” 
(Kłajpeda). Podczas przerwy
- Wiadomości. 18.30 * Telear- 
tel. 19.05 - Dla dzieci „Tęlele- 
go”. 19.35 - Telegra „Milioner”.
20.00 - Panorama. 2030 - Lo
teria „Perlas”. 20.40 - Pod wła
snym dachem. 21.20 - W świe- 
cie kina. 21.50 - S. Awantur
nik”. 23.00 - Wiadomości wie
czorne. 23.10- Studio sporto
we. 23. $5 - Koncerty rocka.

LNK
9.00- Dzień dobry. 10.30- 

Smacznego! 11.00 - Cztery koła.
II JO - Z kolekcji „Discovery”. 
1230 - Trzy i pół. 13.20 i 2x8.
13.45 - Litwin na świecie. 14.15

Europejska mozaika. 14.45 - 
Film dok. 15.15 - KibirTele.Vi- 
bir. 1630 - S. „Święty”. 1730 - 
{Sr „Czterej pancerni i pies”. 
1830 - S. iiPi^kność i straszy
dło”. 1930 - Program humor.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Wojna słów. 21.00 - Fifin fab. 
„Noc wielkiego miasta”. 22.50 - 
Wiadomości sportowe. 23.00 - 
JFilm fab. „Ukochany ze snów”.

BAŁTYCKA TY
8.30 - bałtycka bomba’*.

16.30 1 Jazz'. 17.00 - S. „Le
genda o zaginionym mieście”.
17.30 - Ekorózga. 18.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 19.00 - 
Film fab. „Legenda o dinozau- 
rze-2”. 20.45 - Film fab. „Ma
gik”. 22.40 §? Show dżentelme
nów. 23.10 - Świat mistrzów.
23.35 - Erotyka. 0.05 - 8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
9.40 - Film anim. „Dżem”.

10.05 - Film anim. „Sklepma- 
łych zwierzątek”. 10.30-Film 
anim. 11.00 - S.. „Marzyciele z 
Kalifornii”. 11.30' - Program 
muzyczny. 12.30 - Niemieckie 
miasta. 13.30 - S. dok. 14.00 - 
Nauka i technologia. 14.30 - 
„Gorący trójkąt”. 15.00 - S. - 
„Czarujący i odważni”. 1530 - 
Muzyka. 16.00 - Opowiedz 
swoje przygody- 16.30 - S. 
„Powietrzny wilk”. 17.30 - 
Film anim. „Maska”. 18.00 - 
S. „Droga do nieba”. 18.55 - 
Wiadomości. 19.05 - Styl. 
1930 - Komedia ,,Mężczyźni 
niezdary”. 20.00 - Echo świa
ta. 20.30 - S. „Maria La Del 
Barrio”._21.00 - S. „Jesica Flat- 
cher”. 22.00 - Film fab. „Intru
zi”. 23.40 - Playboy.

WILEŃSKA TV
8.15 - Wiadomości Zr Wil

na. 8.25 - Film anim. 930 - Dla 
dzieci „Tego nie uczyliśmy się”.
10.00 - Film dok. 11.05 - Wyna
lazki tygodnia. 11.40 - Kine
skop. 12.40 - Koncert grupy 
„NA-NA”. 13.35 - Ekran tygo
dnia Wileńskiej TV. 13.50 - To
wary i usługi. 14.00 - Ja sama.'
14.55 - „Zawód”: Gubernator.
15.50 - Klub samotnych serc.
16.20 - PrzeglącŁwydarzeń ty

godnia (ros.) 16.50 - Najlep
sze restauracje Wilna. 17.00 - 
Muzyka. 18.05 - Wiadomości 
z Moskwy. 18.20 - Skandale 
tygodnia. 18.50 - Studio OSP.
19.35 -„Fitil”. 19.50-Film fab. 
„Królewskie polowanie” (1).
21.05 - Towary i usługi. 21.15
- Show I.Demidowa. 22.10 - 
Film fab. „Królewskie polowa
nie” (2). 23.25 - Patrol drogo
wy. 23.40 - Kanał, muzyczny.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.10 - 

Z. Gerd o L. Utiosowie.
10.50 - W yjątkowe ceny.
11.00 - Gwóźdź. 11.15- Film 
fab. „Czarny zamek Olszań- 
ski” (2). 12.201 Koktajl muz.
12.40 - Muzyka. 14,50 - Do
tyk. 15.50 - Wyjątkowe ceny.
16.00 - Vilsat TOP 20. ,18.05
- Muzyka.. 18.30 r Dla dzie
ci. 19.00 - Film anim. 19.20 - 
W yjątkowe ceny. 19.30 - 
Program publ. 20.00 - Muzy
ka. 20.35 - Kinomania. 21.05
- Katalog TV. 21.15 - Film 
fab. 25.00 - Salon country.
23.40 - Film fab. - cd. 24.00 - 
Film fab. i,Zofia Kowalew
ska” (1); .

I KANAŁ ROSJI
6.55 - Film fab. „Miesz

czanie”. 8.20 - S. anim. „Woj
ny komputerowe-2”. 8.45 - Bi
blioteka domowa. 9.00, 14.00,
17.00 - Dziennik. 9.10- Słowo 
duszpasterza. .930 - Nie gap 
się! 10.00 - Poczta-poranna.
10.35 - Smak. 10.55 - Galeria 
Tretiakowska. 1l.?0 - Biatlon. 
Mistrzostwa świata. 12.45 - 
Chytrusi i chytruski.^ 1330 - 
Oczywiste, lecz nieprawdopo
dobne. 14.20 -Film dok. 15.00
- Filmy anim. 15.40 - W świe
cie zwierząt. 16:15 - Telegra 
„Koło historii*”. 17.40 - Filmy 
„Operacja „Y” i inne przygo
dy Szurika”, .iSamogoniarze”.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00i
- Czas. 20.55 - Ś. „Segun”.

22.00 - „Kalambur”. 22.30 - 
Film fab. „Australijskie tango”. 

ROSYJSKA TV
7.00 - S.dla dzieci „Fram - 

niedźwiedź północny”. 7.50 - 
Film anim. 8.15 - Klub A dre
nalina”. 8.30 - Zdrowie. 8.40 - 
Najlepsze mecze NBA. 930 - 
Na wasze listy. 10.00 - Wia
domości jedenastej godziny.
10.30 - Tydzień parlamentu.
•11.50 - S. dla młodzieży. 11.45 
-Program TV. 12.00 - W świę
cie zwierząt 12.30-Anonimo
wi rozmówcy. 13.00 - Wiado
mości. 13.25 - „Poeta w Rosji
- więcej niż poeta”. 13.55 - Mi
strzostwa świata w biatlonie. 
Kobiety. 15.30 - „Lanie”dla 
W.Łukina”. 15.45 - Nie. koń
cząca się podróż”. 16.15 - So
botni wieczór Rosyjskiej TV.
16.25 - „Stare mieszkanie”.
17.55 - Sobjotni wieczór z 
W.Mależykiem. 19.00 - Wia
domości. 19.50 - Film fab. .Je
stem winien”. 21.45 - Publicz
ne nowości. 22.40 - Reporter.
23.10 -'Program „A” 0.05 - 
Film fab. „Psy -II. Ostatnia 
krew”,

TV POLONIA 
' 8.00 - Program dnia. 8.05

- „Wielki Ksjążę - Książ’\ -  
program krajoznawczy. 8.25 - 
Szkoła Tańca Ludowego - Tań
ce historyczne (1). 8.40 - Hity 
satelity. 9.00 - „Klub samot
nych serc”. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.40 - Poranek filmowy.

■ 10.05 - „Ala i As” - program 
dla najmłodszych. 10.20 - 
„Mazi w Gondolandii”. 10.30
- „Zwierzolub”. 10.45 - Ludzie 
listy piszą. 11.00 -Brawo! Bis!
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
„Kuszenie wyobraźni” (2) - 
film dok. 15.00 - „Panna z 
mokrą głową” - serial dla mło
dych widzów. *1530 - „Wid- ; 
get” - serial animowany. 16.00
- „Kosa Ostra” - program sa
tyryczny. 16.30 - „Gala Pio

senki Familijnej” (1).47.15 - I 
„UNICEP dzieciom”. 17.30 - I 
„Mówi się...”. 17.45 - Ginące I 
zawody. 18.00 - Teleexpress. I
18.20 - Sport z satelity. 19.30 I
- „Zmiennicy” - serial kome- I 
diowy prod. polskiej. 20.30 - 
„Listy od telewidzów”. 20.40 I
- Dobranocka. 21.00 - Wiado
mością 21,15 - TransAntarcti- 
ca. 21.30 - „Opowieść Har
leya” film fabularny prod. 
polskiej. 23.30 7 Panorama.
24.00 Cafe „Fusy”. 0.30 - 
„Eskimosce jest zimno” - dra
mat prod. węgierskiej. 2.25 - 
„Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki”. 3.00 - Sport z sateli
ty. 4.00 - Panorama. 4.30 - 
„Opowieść Harleya” - film fa
bularny prod. polskiej. 6.30 - 
Cafe „Fusy” - program roz
rywkowy. 6,55 - „Listy od te-, 
lewidzów”. 7,05 - „Klub sa
motnych serc”. 730. - „Skar
biec”.

TVP-1
8.00 - Eko echo. -8.15 - 'Z  

Polski- - reportaż. 8.30 — 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.00-Agrolinia. 9.30-Wiado
mości. 9.40 - Program dla dzie
ci - Rodzinne czytanie. 935 - 
Dzieło-arcydzieło. 10.05 - Ziar- 
no - program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 1035 - 5-10- 
15 - program dla dzieci i mło
dzieży. 11.30 - Z żołnierskiego 
plecaka; 12.00 - Pieprz i wani
lia. 12.30 - Klinika odrowego 
człowieka. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - „Człowiek i  przy- 
roda” - serial przyrodniczy 
prod. australijskiej. 14.00 - Walt 
Disney przedstawia. .15.20, - 
Jajko Kolumba. 15.45 - Swoj
skie klimaty. 16.30-Nowoźeń- 

" cy - teleturniej.. 17.051 „Bill 
Cosby show” - serial komedio
wy prod. USA. 17.35 - Sąsie- 
dzi. 18.00 - Teleexpress. 18.20. 
- Od przedszkola do Opola.
18.55 - TransAntarctica. 1.9,10

- „Klient” - serial prod. USA.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Wiatr” - 
film fab. prod., USA. 23.10 - 
MdM po godzinach. 23,50 ■ 
Sportowa sobota. 0.20 - 40-le- 
cie Stodoły - koncert galowy.
1.05 - „CIA II: Target Alexa” - 
film fab. prod, USA. 2,35 ■ 
„Extra large” - serial prod. wło
skiej. ,.

POLSAT
7.15 - P.M.Ą.M. 8.00 

Disco RelaX. 8.50 - W drodze 
|  magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.15 - Au- 
tomania. 9.30 - Program mu
zyczny. 10.00 - Program mu] 
zyczny dla dzieci. 10.30^ 
„Candy-Candy” - serial ani] 
mowany. 11.00 - „Rajska pla 
ża” - serial dla młodzieży.
12.00 - „Czekając na światło1 
(USA). 13.45 — „Pierwsza 
dama, Eleonor RooseveltH
15.30 - Oskar - magazyn fil] 
mowy. 16.00 - „Taniec na uli] 
cach” (W ielka B rytania!
17.00 Informacje. 17.151 
Oto Polska - magazyn reporf

|  terów. 17*45 - „Powrót do] 
Edenu” 5N australijski serial 
obyczajowy. 18.45 - TOP 97,
19.15 - Miss .Telewizji. 19.45 
- Informacje. 20.00 - Disco 
Polo Live. 20.50 - Losowa
nie LOTTO. 21.00 - „Grom 
w raju” (USA). 22.00 - „Co- 
bra” - amerykański serial sen 
sacyjny. 23.00 - „Nowocze
sny'romans” (USA). 0.50 
„Ned i Stacey” (USA). 1.20 
Playboy. 2.20 - „Mężczyźni 
przy pracy” (USA). I

N IE D Z IE L A .
2 LUTEGO

t,TV
9.05 - „Myśli świąteczne- ; 

jjnia”. 9.30 - Dla dzieci.
25 - S. dla dzieci „Arabela 

wraca”. 10.55 - Program dla 
dzieci. 11.25 - Siedem dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko
szykówki. 12.30 - Program o 
koszykówce. 13.00 - Sport na 
świecie. 13.45 - Bajka zasp 
śnieżnych. 14.15 - „Azymu-

15.00-Wiadomości. 15.05 1 
Koncert życzeń. 15.55 - ŚV 

.Domek w preriach”. 16.40 - .
szkiców hinduskich. 17.00 

Sartai’97:18.00 - Wiadomo
ści. 18.10 - Morsy ’96 z Połą-

18.25 - Zielone drzewo ży
cia. 19.0Ó - Piosenki V.Telksny- - 

,  19.40 - Pierwsży kanał;
20.00 - Panorama. 20.35 - Te
atr telewizyjny. 21.25 - „Wi- 
deoskrzat”. 23.00 - Wiadómo- 
ści wieczorne. 23.10 - Studio 
sportowe. 23.15 - Gd. „Wide- 
oskrzata”.*

LNK
8.30 - Filmy anim' 9.30- 

„Jest tak,' jak jest”.’ 10.00 - 
Twój wychowanek. 10.30 - 
Kuchnia pani Grażyny. 11-00 

ABC zdrowia. 11.30 - Naro
dowe Towarzystwo Geogra
ficzne przedstawia. J  2.30 - 
.Przetrwanie”. 13.00-Po obu 

stronach granicy. 13.30 - Tan- 
gomania. 13.55 - Przegląd za
granicznego rocka. 14.25 - Ko
miczne historie. L4.45 - Róg 
tura. I5rl5 -KibirTele Vibir?
16.30 - S.”Świąty” 17.30 ^S. 
„Sawanna”. 18.30 -S. „Powrót 
Sherlocka Holmesa”. 19.30- 
Bulwar show, 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Gra’,jShow tele- 
lóto”. 21.00 - Film fab.,,Go- 
dzina północy”. 22.35 - Wia- 

I domości sportowe. 22.45 -

Kryminalna kronika. 23.15 - 
Komedia anim-.. „Krytyk”.
23.40 r Francuski magazyn ero
tyczny.

BAŁTYCKA TV - 
8 .30-,3ałtycka bomba”.- 

J 6 3 0 - Program religijny, 17.00
- Dziecięcy weekend. 1 7 3 0 „  
Cena zdrowia. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 19.00-S. „Nie- 
zmyślone historie”. 20.00 - \ 
Mecze NBA. 21.00 - Przegląd 
NBA* 21.30 - Film fab „Ksią
żę ciemności”. 23.20 - Rozg
rywkowy program sportowy.

' 0.15-8.30 - Program CNN. 
TELE-3 

\  9.30 - Muzyka i święte 
Słowo., 10.00 - ,  Program mu
zyczny dla dzieci. 10.20 - Film 
anim. 10.40 - Okno na przyro— 
dę.. 11.00 - S. „Marzyciele z /  
Kaifomii”. 11,30 - Film anim. 
.plaska”. 12.00-Komputero
we cuda. 12.30 - Film „Mel- 
rause Place”. 13.30-Magazyn 
budownictwo”. 14.00 - Nie
mieckie miasta. 15.00-S. „Cza
ru ją c y i  odważni” .M 6.00 -

- Opowiedz swe przygody. 
*'1630 - S. „Telefon pomocy

911”. 1730 - Kalejdoskop eu
ropejski. 18:00 - S. „Droga do 
nieba”. 19.00 - Patrzmy uważ
niej. 1930 - Sport'na świecie.
20.00 - Kino,Teino. 2030. - S.- 
„Maria La Del Barrio”,2 1.00 - 
Komedia „Kto znalazł, tego i 
będzie”.

WILEŃSKA TV
8.T 5 - S. anim. dla dzieci.

8.45 Film dla dzieci „Ostatni 
mohikanin”. 9.40 - palce

- obliżesz”. 10.1 S - Program hu-; 
mor. 10.40 - Przyrodniczy s. 
dok. 11.35 - Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 11.50 - ToWa-

- ty i usługi-. 12.05 -  Klub herba-' 
ciany. 12.35 - Prasa i muzyka.
13.30 - Zrób krok. 14.25 - 
Sport tygodnia. 14.55 Film

., anim dla dzieci'. 15.55 - „Tele

fon 23H 55 60”. 16.45 - Muzy
ka. 17.15. - Kamień węgielny; 
17v45.; r. Wileńska jutrzenka.
18.00. - Patroi drogowy’ 18.20 ‘
- Program analityczny. 19.05 - 
FitiL J.9.20-Film  fab. „Lady 
Karolina Lam”. 21.40 - Towa
ry i usługi. 21.50 - Mużyka.
22,10 - Teledyskoteka.

YILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

-Kinomania. 10.50 - Wyjątko- 
we ceny. 11.00 - Salon coun
try. 11.40 - Film fkb. „Morder- 
stwow ekspresie wschodnim”; *
13.40 - Rozmowa z S. Saba- 
liauskasem. 14.20 - Film fab. 
„Zofia Kowalewska” (1).
13.40 -.Koktajl muz. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Vilt 
sat TOP 20. 18.05; -  Godzina 
sity ducha. 19.00 - Wyjątkowe 
ceny: 19.10 - Muzyka. 19.40 - 
Kobiety z silnym charakterem.
20.35 - XL - Musie. 21.05 - 
Katalog TV. 21.15 - Film fab. 
„Zofia Kowalewska” (2); 
2225— koktajl muz. 22.40 - 
Muzyka.

I KANAŁ ROSJI 
- 7.00- Film fab. „Wąsata 

niania”. 8.15 - Filmy anim.
9.00.14.00.23.00 - Dziennik.
9.15 -  Rozwlekłe notatki; 9.30 ■
- Dopóki wszyscy w domu. 
10 05-Poranna gwiazda. 10.55
- Służę Rosji. 11.25 - Graj, har
monio. 11.55 - Prowincjonal
ne historie. 12.20 - S. „'Pod
wodna odyseja ekipy Couste- 
au" 13.15 - Panorama śmiechu.
14.20 - J.Obrazcowa w pro
gramie „Zaproszenie do muzy
ki”. 14.55-Piłka nożną. 17.00
- Filmy anim; 17.40 - Program 
A.Lubimowa. 18.15 - Premie
ra epopei J.Ozierowa „Anioły 
imiercFV20;00 - Czas. 20.40 -

; S. ^Segun”. 21.35 - Koncert 
Filipa Kirkorowa. 22 >30- Prze
gląd piłki nożnej,23.10 - Bia- 

;tlon. 24.00 - Film .dĆień”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Film anim. 7.30 - S.

■ dla dzieci „Fram - północny 
niedźwiedź”. 8.20 - NowóŚęi 
loterii.-8.35 - Program muzycz
ny. 9.15 - Przysięga. 9.40 - 
Księgarenka^ 10.10 - Nagroda 
grupy „Sawwa”. 10.15 - Ro-' 
syjskie loto. 10.55 - Biatlon.
12.00 - Gwiazdy romansu.

: 12.30 - Człowiek na źie-
mi. 13.00-Wiadomości. 13.20; 
-Iosif Brodskij. 14.00 - Mu
zyczna witamina. 14.25 - 
Wzywaliście, lekarza? 14.50 
Wieczny silnik. 15.15 -  Sad 
kultury. 15.45 - Nic, oprócz...
16.00 - Cudowny świat W.Di- 
sneya. 16.55 - Cały świat.
17.35 - Mężczyzna i kobie
ta. 18.15 - Film anim „Ekspe
ryment”. 18.25- Rosyjska ka-. 
raoke. 19.00 - Zwierciadło.
20.00 - Reportaż o-niczym.
20.15 - Film fab. 22.05 - Przed
stawia „K-2”. 23.00 - Program 
N.Dariałowej.23.10-U Ksiu- 
szy, 23.45 - Czas na reklamę.

TV POLONIA
8.00 - „Zmiennicy” - se

rial komediowy prod. polskiej.
8.55 - „Słowo na niedzielę”.
9.00 - Informacje Studia Kon
takt”. 9.15 - „Folkowe nuty”.
9.45 - „Mały Lord” - film ani
mowany. 10.10 - „Zaprósze
nie” - program krajoznawczy.
10.30 - „Muzyczny Festiwal 
Lańcut’96”.'-1L25 - Magazyn 
KulturalnyT 11.40 - „Poznaj 
i&wiat” - teleturniej., 1-2.40 - 
Teatr Familijny: „Olbrzym”. 
13.(30 - „Polskie ABC” r pro
gram dla dzieci. 13.30 - „Skar
biec”. 14.00 - Film dokumen
talny. 14.30.- „Piraci w tawer
nie” - teleturniej. 15.00 - Spo
tkania z próf. Wiktorem Zi- 
nem. 15.20. - podwieczorek 
przy mikrofonie”. 16.20 - 
„Misja” - film dok. o prof. Ja
nie Karskim^ 18.00:.- Tele-

. expfess. 18.15 - ,^peed Bły- 
. skawica” - serial animowany dla 

j dzieci. -18.40.- Wspopinień, 
czar:',Tajemnica panny Bririx” 
-• filni arphiwalny prod. pol
skiej. 20.15 - „A to Polska wła
śnie” - program,rozrywkowy. 

'~20:40 - Dobranocka.,21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Spokoj
ne lata” - film fab. prod. pol
skiej. 2330 - Panorama. 24.00
- „Koncert indywidualności”. - 

( 0.40 - „Derby”. 1.25 - „Misja”
- ,fi]m dok. o prof. Janie Kar
skimi. 3.05:. |  „Księga rekor
dów”. 3 .25 -„Informacje Stu
dia Kontakt”. 3.40 - „Samba, 
samba” - program rozrywko
wy. 4.00 - Panorama. 4.3Ó - 
„Spokojne łata” - film fab. 
prod. polskiej. 6.30 - „Podwie-

, czorek przy mikrofonie”. 725
- „Gorąca dziesiątka Muzycz
nej Jedynki”.

TVP-1
8.00- Rolnictwo na świe

cie.- 8.15 - Notowania; 8.45 - 
Dom - maga2yn. 9.05 - Pora
nek filmowy. 935 - Teleranek.
9.55 - Otwórz drz>yi..-10.00 - 
„Flipper” .- serial prod. USA.

-10.45 - „Zaczarowane kalosze 
Williama” - serial anim. prod. 
angielskiej. 11.00 - „Dcstry 
znów w siodle” r western 
prod. USA. 12.40 - „Spotka
nia z  Janem Pawłem II”. 13.00
- AnioTPffński - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego.
13.20 - RpzmoWy na koniec 
wieku.. 14.00 - Wiadomości.
14.10 - Tydzień. 14.40 - „Sa
fari na Wybrzeżu Szkieleto
wym” - film dok. prod. angiel-. 
skiej. 15,15 - „Kariera Niko- . 
denia Dyzmy” - serial prod. 
TVP. 16.10 - Archiwum 
gwiazd. 16.40 - Oko w oko z  . 
Pierre’m Cardine’m - program 
Macieja Orłosia. 1735 -  Z 
kamerą wśród zwierząt. 18:00
- Teleexpress. .18.25 - Śmie

chu warte. 18.50 - „Dziennik 
Telewizyjny” - program saty 

, ryczny Jacka .Fedorowicza.
19.10 - „Dr Quinn” -  serial 
prod. USA. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21,00— „Savannah” - serial 
prod. USA.-22L00 - Decyzji 
należy do ciebie. 22.35 - Spor
towa niędziela. 23.20 - Rep0r- 

. taż. 23.50 - Kultura duchowi 
narodu. 0.40.- „Miłość Swan- 
na” - filirufab. prod. francu- 
sko-angielsko-niemicckiej
2.25 - Wokół wielkiej sceny 
magazyn operowy.

POLSAT
7.00 - P.M.A.M. Gra 

my!. 8.00 - Disco Polo Live.
8.50 - Jesteśmy - magazyn 
programów religijnych. 9.
-  Smakosze i rozkosze. 9.30
- Fashion TV. 10.00 - KI 
Klaps - najm łodsza lista 
przebojów. 10.30 - „Jog 
łowca-skarbów” - amery 
kański sprial animowany dla 
dzięęi.- .1 L.00- Disco Relax 

.12.00 - „Pomoc dómowav 
serial komediowy. 12.30 
^Tajemnicza- wyspa” (Ka
nada - Nowa Zeland
13.30 - i,Żona ,czy-sekretar] 
ka” (USA). 15.05 - Repor, 
taż. 1530 - Kalejdoskop^ 
program  publicystyczny!
16.00 - „Benny Hill”r  serial 
komediowy. 16.30 - Dyżur1 
ny satyryk kraju. - program! 
Tadeusza Drozdy, 17.00 ■ 
Informacje. 17.15-„Karoli! 
na w mieście” - amerykąńl 
ski serial komediowy. 17.45]
- „Podrywacz” (Francja)!
19.40 - Moim zdaniem .;!
19.45 - Informaoje: 20.00 -1 
i,Gwiezdna eskadra” (USA).I
21.00 - „Jeśli nadejdzie ju 
tro” (USA). 22.00 - „Puenta 
„Funchline” (USA). 0.1-5 -I 
Na każdy temat. 1.15- Pro-] 
gram rozrywkowy.
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storia pewnego sukcesu” - pro
gram rozrywkowy. 6.20 - 
„Dziennik Telewizyjny” - pro
gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
„Spojrzenia na Polską”. 7.20 - 
„David Hopkins i kwartet Jor- 
gi”. 7.40 - Labirynty kultury. 

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 9.20 - Muzycz
na Jedynka. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.40 - Małe obracanie gro
szem. 9.55 - Tańcz razem z 
nami. 10.10 - Zimowanki. 
1035 - Klechdy i bajania. 11.05
- „Doktor Quinn” - serial prod. 
USA. 11.50 - Piraci - teletur
niej. 12.10 - Telezakupy. 12.15
- Przyjemne z pożytecznym.
12.30 - Szklany dom. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.50 - Prawnik domo
wy. 1*4.10 - Miniatury. 14.15 - 
Zaczynamy. 14.20 - Siła tra
dycji - opowiada Szymon Ko
byliński. 14.35 - Powtórka z 
historii. 15.10 - Prawdziwa hi
storia niechcianych pomników.
15.25 - Czy wiecie, że. 15.30 - 
Łowcy tajemnic. 15.50 - Sztu
ka gotowania. 16.00 - Wiado
mości. 16.10-Żyć skuteczniej.
16.15 - Program dnia. 16.25 - 
„Tajemnica Sagali” - serial prod. 
polsko-niem. 16.50 - Ferie z 
Miliardem. 17.15 - Wygrajcie!
17.25 - Biała kula. 17.40 - Ty
dzień prezydenta. 18.00 -Te-. 
leexpress. 18.25 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
18.50 - Pocztówka z Krainy 
Łagodności. 19.10 - Forum - 
pr. publicystyczny. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado
mości. 21.10 - Teatr Telewizji. 
Bertold Brecht „Życie Galile-

.usza”. 22.50 - MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna. 23.30 - W centrum 
uwagi. 24.00 - Zawsze po 21..

0.30 - „Podglądacz” - thriller 
prod. ang. 2.10 - Wiadomości.
2.15 - „Już nie lękam się nic” - 
film dok.

POLSAT
7.00 - „Kojak” - amery

kański serial sensacyjny.
8.00 - Poranek z PolSatem.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti.
9.15 - Klub Fitness Woman.
9.30 - „Czarodziejka z księ
życa” - serial animowany dla 
dzieci. 10.00 -> „MacGyver”
- amerykański serial sensa
cyjny. 11.00 - „Żar młodo
ści” - kanadyjski serial oby
czajowy. 12.00 - „Gwiezdna 
eskadra” - serial amerykań
ski. 13,00 - Disco Polo Live.
14.00 - P.M.A.M. Gramy.
14.30 - Miss Telewizji.
15.00 - Dyżurny satyryk 
kraju - program Tadeusza 
Drozdy. 15.30 - Klub saty
ryków - program rozrywko
wy. 16.00 - J3alo7 gramy. 
16520 - Ye!Ye!Ye! 16.30 - 
„Czarodziejka z księżyca” - 
serial animowany dla dzieci.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 17.45 - Trzy kwa
draty: gra - zabawa. 18.10 - 
Kalambury - program roz
rywkowy. 18.40 - „Skrzy
dła” - amerykański serial ko
mediowy. 19.10 - „Świat 
według Bundych” (USA).
19.40 - Moim zdaniem - ko
mentarz polityczny. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - „MacGy- 
ver” - amerykański serial sen
sacyjny. 20.50 - Losowania 
„Lotto”. 21.00 - „Poza cza
sem” (USA). 23.00 - Infor
macje i biznes informacje.
23.25 - Polityczne graffiti.
23.35 - „Gliniarz i prokura
tor” - amerykański serial sen
sacyjny. 0.30 - Magazyn 
sportowy. 1.40 - „Żar mło
dości" - kanadyjski serial 
obyczajowy.

P O N IE O Z IA łE K .

3 LUTEGO
LTV

7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 
Mcnora. 8.50 - „Myśli świą
tecznego dnia”. 9.15 - Film fab. 
„Powrót marynarza”. 16.05 - 
Wiadomości. 16.10 - Nasz ję
zyk. 16.40 - W świecie koszy
kówki. 17.10 - S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Program edu
kacyjny z jęz. ang. 18.25 - Pro
gram białoruski. 18.40 - Wia
domości (ros.). 18.50.- Pro
gram dla dzieci. 19.20 - Pierw
szy kanał. 19.35 - 01, 02, 03.
20.00 - Panorama. 20.40 - Film 
fab. „Za Luwrem wschodzi 
słońce”. 22.05 - „Bilet na 
LIFE”. 22.35 - Norweski pro
gram rozrywkowy. 23.00 - 
Wiadomości wieczorne. 23.15 
• Studio sportowe.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05 

- S. „Bez domu jest źle”. 9.50 - 
S. „Cuda”. 10.35 - Na wasze 
życzenia. 15.25 - Komedia 
atiim. „Krytyk". 15.50 - „... 
oponuj!”. 16.50 - Telegra 
„Tak.Nie”. 17.40 - S. anim. 
„Góral”. 18.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. „Zno
wu Brideshead”. 21.30 - Po 
obu stronach granicy. 22.00 - 
Tangomania. 22.30 - Wiadomo
ści. 22.45 - S. „Szukajcie mą
dralę”. 23.15 - S. „Zimny pot”.

BAŁTYCKA TV
8.3Ó - 17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - . „Prawo 
Berkea”. 20.00 - S. „Manu
ela”. 20.30 - Show dżentel
menów. 21.00 - Film fab. 
„Dzień szatana”. 22.50 - S. 
„Show Boba Morisona” .
23.15 -  Maski show. 24.00 -
8.30 - Program CNN.

W TO REK .
4 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobiy. 8:30 - 

01, 02, 03. 8.50 - Siedem dni 
Kowna. 9.25 - „Kawiarnia Kon
rada”. 10.05 - Film fab. „Za Luw
rem wschodzi słońce”. 16.05 - 
Wiadomości. 16.10 - Dary sa

rdów. 16.40 - W świecie kina.
17.10 - S. „Niespokojne gimna
zjum. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Wiadomości kościoła 
katolickiego. 18.15-Rozmowy 
wileńskie. 18.40 - Wiadomości 
(rós.). 18.50 - S. anim. 19.10 - 
Telefomm. 20.00 - Panorama.
20.40 - Loteria „Perlas”. 20.45
- S. „Emilia”. 21.30 - Magazyn 
kultury. 21.55 - Ślad. 22.35 - 
Koncert zespołu folklorystycz
nego „Jore”. 23.00 - Wiadomo
ści wieczorne. 23.10 - Studio

"sportowe.
LNK

'730 > Poranne koło. 9.05
- S. „Bez domu jest źle”. 9.50 - 
S. „Cuda”. 10.35 - Na wasze ży
czenie. 15.50 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 16.20 - Smaczne
go! 16.50 - A.Girżadas przed
stawia. 17.40 - S. anim. „Góral”.
18.05 - S. „Bez domu jest źle”.
19.00 - S.”Cuda”. 19.50 - Tele- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - „...oponuj!”. 21.30 - 
Telewizja Lietuvos rytas”. 22.00
- X klan. 22.301 Wiadomości.
22.45 - S. „Szukajcie mądralę”.

BAŁTYCKA TV 
- 8.30 - 17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S.”Upał w Los 
Angeles”. 20.00 - S. „Manuela”.
20.30 - S. „Wszystko od począt
ku”. 21.00 - Film fab. „1 tu pły
nie rzeka”. “23.15 - S. „Prawo 
Berkea”. 0.05 - 8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara”. 9.30 - 
S. „Maria La Del Barrio”. 17.30

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara’. 9.30 
- S. „Droga do nieba”. 17.30 - 
S. dok. 18.00 - Program mu
zyczny. 18.55 - Wiadomości. 
19.05 - S. „Santa Barbara’.
20.00 - Opowiedz swoje przy
gody. 20.30 - S. „Maria La Del 
Barrio”.21.00 - S. „Melrose 
Place”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Nowości sportowe. 
2230 - Detektor. 23.05 - S. 
„Policjanci z Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Mo

skwy. 8.10 - O filmach. 8.30 - 
Studio OSP. 9.20 - Paryż! Pa
ryż! 9.50 - Sport tygodnia.
10.20 - Apteka. 10.30 - Dzię
kuję za zakup. 11.00 - Film fab.
12.30 - Dziękuję za zakup.
13.05 - 90x60x90. 13.20 - S. 
dla dzieci. 13.50 - Wiadomości 
z Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Młoda Rosja”. 18.00 - S. „Da- 
vis uczy żyć”. 19.00 - Dziś w 
miasteczku. 19.10 - „Telefon 
23 55 60”. 20.05 - Towary i 
usługi. 20.15 - Film fab. „Szer
szeń”. 22.00 - Muzyka filmo
wa. 22.15 - .Katastrofy tygo
dnia”. 22.45 - Wiadomości z 
Moskwy. 23.00 - Dziś w mia
steczku. 23.10 - Prasa i muzy
ka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

XL-Music. 10.50 - Specjalne 
ceny. 11.00 - Nowości mu
zyczne. 11.15- Film fab. „Zo
fia Kowalewska” (2). 12.25 - 
Koktajl muzyczny. 12.45 - 
Muzyka. 15.50 - Specjalne 
ceny. 16.00 - TOP 20 VILSA- 
Tu. 18.05 - Muzyka. 18.20 - 
Klub Dzigi WeHowa. 19.05 - 
Specjalne ceny. 19.15 - Nowo
ści muzyczne. 19.30 - Przed
siębiorca. 19.50 - Monologi.
20.00 - Film dok. 20.30 - Sklep 
muzyczny. 20.45 - Świątecz
ny pieróg. 20.50 - Telekata- 
loe. 21.00 - Program informa-

- Patrzmy uważniej. 18.00 - 
Film anim. 18.25 - S. „Marzy
ciele z Kalifornii”. 1.8;55 - Wia
domości. 19.05 - S. „Santa Bar
bara”. 20.00 - Komputerowe 
cuda”.20.3Ó - S. „Maria La Del 
Barrio”. 21.00 - S. „Strażnik. 
Texasu’V 22.00'- Wiadomości. 
22.15 - Nowości spoftowe.
22.30 - Program o bilardzie. 
23.05-S. „Ulice San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10  - O programach telewi
zyjnych. 8.30 - „... i palce obli- 
żesz”. 9.05 • Klub samotnych 
serc. 9.40 - Jesteś świadkiem..
10.10 - Towary i usługi. 10.20 - 
Dziękuję za zakup. 11.00 - Film 
fab. „Wielkie drzewa”. 1235 - 
Dziękuję za £akup. 13.05 - 
90x60x90.13.20 - S. dla dzieci.
13.50 - Wiadomości z Moskwy.
14.00 - Film fab. „Młoda Ro
sja”. 18.00 - S. „Davis uczy 
żyć”. 18.55 - Dziś w miastecz
ku. 19.05 7 „Zawód”: Prokura
tor. 20.00 - Wiadomości z Mo
skwy. 20.15 - Film fab. „Nocny 
upał”. 21.05 - Ci, którzy... 21.35
- S. „Kobra’. 22.20 - Towary i 
usługi. 2230 - Muzyka. 22.45 - 
Wiadomości z Moskwy. 23.00 - 
Dziś w miasteczku. 23.10 - Ka
nał muzyczny.

V1LSAT
9.05 - Rozmawia S.Sabaliau- 

skas. 9.40 - Przedsiębiorca. 9.55
- Monologi. 10.05 - Film dok.
10.35 - Sklep muzyczny. 10.50
- Specjalne ceny. 11.00 - Nowo
ści muzyczne. 11.15 - Film fab. 
„Zofia Kowalewska” (3). 12.20
- Między miłością a nienawiścią.
13.00 - Muzyka. 15.50 - Spe
cjalne ceny. 16.00 - TOP 20 
VILSATu. 18.05 - Jerozolimski 
przegląd. 18.30 - Program dla 
dzieci. 19.05 - Specjalne ceny.
19.15 - Nowości muzyczne.
19.30 - Program publicystycz
ny. 20.05 - Mozaika muzyczna.
20.30 - Korespondent. 20.45 - 
Świąteczny pieróg. 20.50 - Te- 
lekatalog. 21.00 - Program in-

cyjny. 21.15 - Film fab. „Zofia 
Kowalewska” (3). 22.20 - Mię
dzy miłością a nienawiścią.
23.00 - Nowości muzyczne.
23.15 - Muzyka. 23.45 - Pro
gram informacyjny.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 10.00,

11.00, 14.00, 17.00, .22.20 - 
Wiadomości. 8.15 - S. „Dziew
czyna o imieniu Los”. 9.00 - 
Pole cudów. 9.55 - Człowiek i 
prawo. 10.20 - Kreskówka.
10.30 - Zgadnij melodię. 11.10
- Filmy anim. 11.40 - Dramat 
,.Anioły śmierci”. 13.20 - Bra- 
inring. 14.20 - S. „Alber - pią
tym muszkieterem”. 14.45 - 
Maraton-15. 15.00 - Godzina 
gwiazd. 15.40 - S. „Karina i jej 
pies”. 16.10 - Do lat 16 i^wię
cej. 16.35 - Dookoła świata.
17.15 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 18.05 - Pogoda. 18.10
- Godzina szczytu. 18.35 - 
Zgadnij melodię. 19.00 - Po
niedziałek z Poznerem. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Film fab. 2135 - 
Film dok. 22.25 - Film fab. 
„Wielka iluzja”. 0.25 -Ekspres 
prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary - 
pocztą. 7.25 - S. „Truskawecz- 
ka”. 7.55 - Droga redakcjo...
8.20 - Towary - pocztą. 8.30 - 
Show długonosych. 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 9.55 - Towa
ry - pocztą. 10.00 - Wieści. 
10.J5 - Towary - pocztą. 10.20
- Rosyjski biznes. 11.00 - Fe
stiwal folk. n .2 0 -  Karaoke po 
rosyjsku. 11.50 - Palicha 14.
11.50 - Autograf. -12.00 - Wia
domości. -12.551 Magazyn nie
ruchomości. 13.00 - Wieści.
13.25 - Film fab. „Nie. najlep
szy dzień”. 14.55 - Nóu-hau.
15.25 * Domowy lekarz. 15.30
- Nowe „Piąte koło”. 16.00 - 
Wieści. 16.15 - Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i inni. 16.55 -

formacyjny. ,-21.15 - Film fab. 
„Patrz pogodniej” (2). 22.20 - 
Koktajl muzyczny. 22.30 - Ro
syjska kultura. 23.00 - Nowości 
muzyczne. 23.15 - Telemagazyn 
dla dorosłych. 23.451 Program 
informacyjny. 24.00 - C.d. Te- 
lemagazynu dla dorosłych.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. .8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 22.3,5 |  
Wiadomości. 8.15 -S .”Dziew- 
czyna o- imieniu Los”. 9.00 - 
Program W. Poznera. 9.40 - 
Panorama śmiechu. 10:20 - Kre
skówka. 10.30 - Zgadnij melo
dię. 11.15- Mistrzostwa świata 
w biathlonie. 13.10 - Kresków
ka. 13.20 - Brainring. 14.20 - S. 
„Alber - piątym muszkieterem”. 
14.45-Wesoła kompania. 14.55
- Multitrolija. 15.10 - Cudowny 
świat, czyli Cinema. 15.40 - S. 
„Karina i jej pies”. 16.10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.15 - S. „Dziewczyna 
o imieniu Los”. 18.05 - Pogoda.
18.10-Godzina szczytu. 18.35
- Zgadnij melodię. 19;00 - Te
mat. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Detektyw 
„Sprawa Rumiancewa”. 22.40 - 
50x50. 2330 - Ekspres praso
wy. 23.55 - S. „99-1”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary - 
pocztą. 7.25 - S. „Truskawecz
ka”. 7.55 - Droga redakcjo...
8.20 - Towary - pocztą. 8.30 - 
Anchlage. 9:05 - S. „Santa Bar
bara”. 9.55 - Towary - pocztą.
10.00 - Wieści. 10.15 - Towary
- pocztą. 10.25 - Rosyjski biz
nes. 11.05 - Festiwal folk. 13.00
- Wieści. 13.25 - S. „Blanche”.
15.00 • Krok po kroku. 15.10 - 
Reportaż o niczym. 15.25 - 
Manekin. 15.30 - Wasze prawo.
16.00-Wieści. 16.15-Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i in. 16.55 - 
Wiadomości. 17.05 - Zatoka 
morska. 17.25 - Spójrz na sie
bie. 17.40 - S. „Truskaweczka”.
18.10 - Chwila prawdy. 18.40 -

Wiadomości. 17.05 - Morskie 
wybrzeże. 17.25 - Zadanie 
wagi państwowej. 17.40 - S. 
„Truskaweczka”. 18.10 - Po
dwójny portret. 18.40 - VIP.
19.00 - Wieści. 19.35 - Show 
długonosych. 20.10 - S. „Santa 
Barbara”. 21.05 - Pogoda.
21.10 - Dobry wieczór. 22.00
- Wieści. 22.30 - Na koniu.
22.55 - Oczywiście, wrócę... 
W. Wysocki.

TV POLONIA
16.00 - Panorama. 16.20 - 

Omówienie programu dnia.
16.30 - „Alfabet rzek pol
skich". 16.50 - „... swego nie 
znacie...” -  Katalog zabytków.
17.00 - „Poznańczycy” - 
wspomnienie o Powstaniu 
Wielkopolskim” - film dok.
17.30 - „Sportowy tydzień”.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Ciuchcia” - program dla dzie
ci. 18.45 - „Krzyżówka szczę
ścia” - teleturniej. 19.15 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” - 
serial prod. kanadyjskiej. 20.15
- Program muzyczny. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiadomo
ści. 21.30 - „Miasteczko” - film 
obyczajowy prod. polskiej.
22.45 - „Józef, czyli historia 
pewnego sukcesu” - program 
rozrywkowy. 23.15 - „Dzien
nik Telewizyjny” - program 
satyryczny Jacka Fedorowi
cza. 23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Spojrzenia na Polskę”. 0.20 - 
„David Hopkins i kwartet Jor- 
gi”. .0.40 - Labirynty kultury.
1.00 - „Camerata 2” -.magazyn 
muzyczny. 1.30 - „Sportowy 
tydzień” . 1.50 - Panorama.
2.00 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanadyj
skiej. 3.00- - „Hit hit hurra!” - 
program muzyczny. 330 - „Po
znańczycy - wspomnienie o- 
Powstaniu Wielkopolskim*? - 
film dok. 4.00 - „W centrum 
uwagi”. 4.30 - „Miasteczko” - 
film obyczajowy prod. pol
skiej. 5.50 - „Józef, czyli hi-

V1P. 19,00 - Wieści, 19.35 - An
chlage. 20.10 - S. „Santa Barba
ra”. 21.05 - Pogoda na jutro.1
21.10 - Dobry wieczór. 22.00 - 
Wieści. 22.30 - Nie śpiewam 
tylko we śnie. 23.10 - Gorąca-1 
dziesiątka. 0.05 - Tylko dla do
rosłych. 0.15 - Towary - pocztą

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - „Pod
wieczorek przy mikrofonie”.
9.10 - „Spojrzenia na Polskę”.
9.-30 - Wiadomości. 10.00 - 
„Ciuchcia”. 10.30-Poznańczy
cy - wspomnienie o Powstaniu 
Wielkopolskim^-, film dok.
11.00 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanadyj
skiej. 12.00- rtSkarbiec”. 12.30
- „Hit hit hurra!”. 13.00 - Wia
domości. 13.15 - „Miasteczko”
- film obyczajowy prod. polskiej.
14.30 - „Józef, czyli historia 
pewnego sukcesu? - program 
rozrywkowy. 15.10 - „Sporto
wy tydzień”. 1530 - „Rozmo^ 
wa dnia”. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - „Zima” - program 
literacko-muzyczny. 17.00-Hi
storia - współczesność. 17.30 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Detektywi na waka
cjach” - serial dla młodych wi
dzów. 18.45 - „Krzyżówka szczę
ścia” - teleturniej. 19.15-„Zna
ki szczególne” - serial TVP.
20.15 - „Ludzie, zjawiska, epi
zody” - program rozrywkowy.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Sukces" - 
serial TVP. 22.30 - „Tymona 
Terleckiego - życie pełne teatru”
- film dok. 23.05 - „Bohater w 
alfabecie”. 23.30 - Panorama.
24.00 - „Nie chcę być tylko 
polskim księdzem”. 0.30 - 
„Moje spotkania”. 1.00 - „Rzeź
bię, by ocalićod zapomnienia” - 
reportaż. 1,30 - „Zaproszenie”
- program krajoznawczy. 1.50 -

Panorama. 2-00 - „Znaki szcze
gólne” - serial TVP. 3.00 - „Lu
dzie, zjawiska, epizody”. 3.30- 
„Historia - współczesność”. 4.00
- „W centrum uwagi”. 4.30 - 
„Sukces” - serial prod. polskiej.
5.35 - „Tymona Terleckiego - 
życie pełne teatru" • film dok.
6.10 - „Bohater w alfabecie”.
6.30 - „Krzyżówka szczęścia” - 
teletumiej..7.00 - „Nie chcę być 
tylko polskim księdzem” - re
portaż. 730 - „Moje spotkania”. .

TVP-1
• 7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Dobranoc, kochanie” - 
serial komediowy prod. USA.
9.30 • Wiadomości. 9.40 - Małe 
obracanie groszem. 9.55 - Tańcz 
razem ż nami. 10.10 - Zimo
wanki - program dla młodych 
widzów. 10.35 - Klechdy i baja-' 
nia. 11.00 - , .Nie ma jak w domu”
- serial prod. australijskiej. 11.50
- Pomidor - teleturniej. 12.10 - 
Od niemowlaka do przedszkola
ka. 12.25 --Teatr jak życie.
12.50 - Muzyczna Jedynka.
13.00 - Wiadomości.’ 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.50 - Dzieci takie 
jak nasze. 14.05 - Dama za kie
rownicą! 14.20- Kuchnia. 1435
- Fantastyczne opowieści. 14.50
- „Porwani przez UFO” - film 
dok. prod. USA-15.20 - Tajniki 
matematyki. 15.40 - Kwant.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Programik dla zwierzątek. 16,15
- Program dnia. 16.25 -„Tajem
nica Sagali” - serial polsko-niem. 
16.50-Ferie z Miliardem. 17.15
- Uwaga. 17.25 • Biała kula.
17.40 - Sejmograf. 18.00 - Te- 
lecxpress. 18.25 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 18.50 - 
Sensacje XX wieku. 19.20 - Li
sty o gospodarce. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10 - „Profit” - serial prod. 
USA. 22.00 - „Stany Zjednoczo
ne broni palnej” - film dok. 
prod. szwedzkiej. 22.55 - Okno 
w okno. 23.30 - W centrum 
uwagi. 24.00 - Ktokolwiek wi-

dział, ktokolwiek wie. 0.35 - 
„Szpiedzy” - serial dok. prod. 
USA. 1.15 - Wiadomości. 1.20
- „Afgański chłopak” - dramat 
prod. USA.

POLSAT
7.00 - „Nieustraszony” - 

amerykański serial sensacyjny.
8.00 • Poranek z PolSatem.
8.55 - Poranne informacje. 9.00
- Polityczne graffiti. 9.15 - 
Klub Fitness Woman. 9.30 - 
„Czarodziejka z księżyca” - se
rial animowany dla dzieci. 10.00 
.- „MacGyver - amerykański 
serial sensacyjny. 11.00 - „Żar 
młodości” - kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 • „Gliniarz i 
prokurator^ - amerykański se
rial sensacyjny. 13.00 - W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 13.30 - Ma
gazyn sportowy. 15.00 - Kalej
doskop - program muzyczny.
15.30 - 4x4 - magazyn moto
ryzacyjny. 16.00 - Halo, gra
my. 16.20 - Ye!Ye!Ye! - pro
gram muzyczny dla dzieci. 1630
- „Ufozaury” - serial animowa
ny dla dzieci. 17.00 - Informa
cje. 17.15 -  Wrażliwość. 17.45
- Telepuzzle: gra - zabawa.
18.10 - .Kalambury - program 
rozrywkowy. 18.40 - „Skrzydła”
- amerykański serial komedio
wy. 19.101 „Świat według Bun
dych” - amerykański serial ko
mediowy. 19.40 - Moim zda- 
niem - komentarz polityczny.
19.45 - Informacje. 20.00 - 
„Drużyna „A” - amerykański 
serial sensacyjny. 20.50 - Lo
sowania ̂ Lotto”. 2 1.00 - „Cen
tral Park West” (USA). 22.00 - 
„Ostry dyżur” - amerykański 
serial obyczajowy. 23.00 - In
formacje i biznes informacje.
23.25 |  Polityczne graffiti.
23.35 - „Miasteczko Twin Pe- 
aks” - serial amerykański. 0.30
- Sztuka sprawiedliwości - ma
gazyn prawniczy. 0.55 - Moto- 
wiadomości. 1.30 - „Żar mło
dości” - kanadyjski serial oby- 
czajowy.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Ślad. 9.10 - S. „Emilia*". 9.55 - 
Teleforum. 16.05 - Wiadomości.
16.10-Sroka. 16.4S- Magazyn 
kulturalny. 17.10 - S. „Niespo
kojne gimnazjum. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Francuski ję
zyk na żywo. 18.40-Wiadomo
ści (ros.). 18.55 - Program dla 
dzieci 19.25 - Mój dom. 19.35
- Telegra „Milioner”. 20.00 - 
Panorama. 20.40- Loteria JPer- 
las”. 20.50 - „Nakwisza”. 21.50

Śpiewa S.Povilaitis. 21.55 - 
Film fab. „Znaleźć spokój”.
23.00 - Wiadomości wieczorne.
23.10 - Studio sportowe.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05

- S. „Bez domu jest źle”. 9.50 - 
S. „Cuda”. 1035 - Na wasze 
życzenie. 15.50 - Wiadomości 
z Hollywoodu. 16.20 - Program 
humor. 16.50 - Telegra .Jesz
cze nie wieczór”. 17.40 - S. 
anim. „Góral”. 18.05 - S. „Bez 
domu jest źle” . 19 .̂00 - S. 
,Cuda”. 19.50 - Telekasyno.

20.00 - Wiadomości. 20.25 - A. 
Girżadas przedstawia. 21.30 - 
S. „Wydział zabójstw. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Wiado
mości z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TV 
H  8.30 - 17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Orły”. 20.00 
|S .  „Manuela”. 20.30 - Show 
dżentelmenów. 21.00 - Film 
fab. „Tymczasowe dziecko” 
(2). 22.50 - S. „Upał w Los 
Angeles”. 23.40 - NBA: spoj
rzenie z  bliska. 0.10 - 8.30 - 
Program CNN.

TELE-3 
H J  8.00 - Wiadomości. 8.40 - 
[S. „Santa Barbara”. 9.30 - S . ' 
iMaria La Del Barrio”. 17.35

- Styl. 18.Q0 - Film anim. 18.25 
IS . „Marzyciele z Kalifornii”. 
18.55-Wiadomości. 19.05-S. 
„Santa Barbara". 20.00 - Ka
lejdoskop europejski. 20.30 - S. 
„Maria La Del Barrio”. 21.00
- S. „Góral IV”. 22.00 - Wia
domości. 22.15 - Nowości 
sportowe. 22.30 - Magazyn 
„Budownictwo”. 23-.05 - Film 
fab. „Ogień”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Z  mego życia. 8.30 - 
Show I.Demidowa. 9.20 - Film 
fab. „Nocny upał”. 10.10-To
wary i usługi. 10.20 - Dziękuję 
za zakup. 11.00 - Film fab. 
„Ostatnie dni Francka i J Jame
sa”. 12.45 - Dziękuję za zakup.
13.05 - 90x60x90. 13.20 - S. 
dla dzieci. 13.50 - Wiadomo
ści z Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Młoda Rosja” 18.00 - S. „Da- 
vis uczy żyć”. 18.55 - Dziś w 
miasteczku. 19.05 - Ja sama.
20.00 - Towary i usługi. 20.10
- Film fab. „Nocny upał”. 21.05
- Ci, którzy.... 21.30 - S. „Ko
bra”. 22.20 - Zdrowie. 22.45 - 
Wiadomości z Moskwy. 23.00
- Dziś w miasteczku. 23.10 - 
Kanał muzyczny.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.10 - 

Mozaika muzyczna. 10.35 - 
Korespondent. 10.501 Specjal
ne ceny. 11.00 - Nowości mu
zyczne. 11.15- Film fab. „Patrz 
pogodniej”  (1). 12.20 - Koktajl 
muzyczny. 12.30 - Muzyka.
15.50 - Specjalne ceny. 16.00 - 
TOP 20 VILSATu. 18.05 - Spo
tkanie z M.Źwanieckim. 19.05
- Specjalne ceny. 19.15 - No
wości muzyczne. 19.30 - Mu
zyka. 20.10 - Program religij
ny. 20.45 - Świąteczny pieróg.
20.50 - Telekatalog. 21.00 - 
Program informacyjny. 21.15 - 
Film fab. „Patrz pogodniej” (2)..
22.20 - Film dok. 22.35 - Mu

zyka. 23.00 - Nowości muzycz
ne. 23.15 - Muzyka. 23.45 - 
Program informacyjny.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00 - Wiado
mości. 8.15 - S. „Dziewczyna 
o imieniu Los”. 8.55 - Temat
9.35 - W świecie zwierząt.
10.15 - Kreskówka. 10.30 i  
Zgadnij melodię. 11.10 - Film 
fab. „Niespokojny miesiąc 
wrzesień”. 12.45 - Filmy anim.
13.15 - Brainring. 14.20 - S. 
„Alber - piątym muszkiete
rem”. 14.45 - Kaktus i Ćo.
14.55 - Do mi sol. 15.10-Zew 
dżungli. 15.40 - S. „Karina i jej 
pies”. 16.10 - Do lat 16 i wię
cej. 16.35 - Dookoła świata.
17.15 -S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 18.05 - Pogoda. 18.10
- Godzina szczytu. 18.35 - 
Zgadnij melodię. 19.05 - W 
poszukiwaniu utraconego.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.45 - Klub „Biała 
papuga”. 21.40 - Piłka'nożna.
23.40 - Ekspres prasowy. 0.05
- S. „99-1”. 0.55 - Wielkie hity.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15- Towary - 
pocztą. 7.25 - S. „Truskawecz- 
ka”. 7.55 - Droga redakcjo.
8.20 - Towary - pocztą. 8.30 - 
Miasteczko. 9.05 - S. „Santa 
Barbara”. 9.55 - Towary - pocz
tą. 10.00 - Wieści 10.15 -  To
wary - pocztą. 10.25 - Chwila 
prawdy. 10.55 - Biathlonowe 
mistrzostwa świata. 12.00 - 
Przewodnik Ekspo. 12.05 - Au
tograf. 12.10 -Rosyjski biznes.
12.55 - Magazyn nieruchomo
ści. 13.00 - Wieści. 13.25 - S. 
„Blanche”. 14.55 - Animoteka. 
1-5.25 - Przewodnik Ekspo.
15.30 - Styl życia. 16.00 - Wie
ści. 16.15 - Iwanow, Pietrow, 
Sidorow i inni. 16.55 - Wiado
mości. 17.05 - Zatoka morska.

17.25 - Spójrz na siebie. 17.40
- S. „Truskaweczka”. 18.10 - 
Człowiek na Ziemi. 18.40 - 
VIP. 19.00 - Wieści. 19.35 - 
Miasteczko. 20.10 - S. „Santa 
Barbara”. 21.05 - Pogoda na 
jutro. 21.10 - Dobry wieczór.
22.0 - Wieści. 22.30 - Kim je
steśmy? 23.10 - Notes. 0.05 - 
Tylko dla dorosłych. 0.15 - To
wary - pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Sonety 
Williama Shakespeare’a śpie
wa Stanisław Sojka”. 9.10 - 
„Dziennik Telewizyjny” - pro
gram satyryczny Jacka Fedoro
wicza. 9.20 - „Ocalić od zapo
mnienia”. 930 - Wiadomości.
10.00 - „Detektywi na waka
cjach” - serial dla młodych wi
dzów. 10.30 - „Historia - wspó
łczesność”. 11.00 - „Znaki 
szczególne” - serial TVP. 12.00
- „Moje spotkania”. 12.35 - 
„Ludzie, zjawiska, epizody”.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Sukces” - serial prod. polskiej.
14.15 - „Tymona Terleckiego - 
życie pełne teatru” - film dok.
14.50 - „Bohater w alfabecie”
- program krajoznawczy. 15.30
- „Rozmowa dnia”. 16.00 - 
Panorama. 16.20-Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Pro-
gram dla młodych widzów.
17.00 - „Kowalski i Schmidt”.
17.30 - „Auto - Moto - Klub”.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Polskie ABC” - program dla

dzieci. 18.45 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 29.-15
- Sport z satelity. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Romeo i Julia z Sa
skiej Kępy” - dramat prod. pol
skiej. 23.30 - Panorama. 24.00
- Ze sztuką na ty. 1.00 - „Obca 
krew” - film dok. 1.30 - „Auto
- Moto - Klub”. 1.50 - Panora
ma. 2.00 - Sport zsatelity.3.30

- „Kowalski i Schmidt”. 4.00 - 
„W centrum uwagi". 4.30 - 
„Romeo i Julia z Saskiej Kępy”
- dramat prod. polskiej. 6.30 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 7.00 - Ze sztuką na ty.

H t v p - i
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „W sieci” - serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.40 - Małe obraca
nie groszem. 9.55 - Tańcz ra
zem z nami. 10.10-Zimowan- 
ki. 10.35 - Klechdy i bajania.
11.00 - „Cesarz krainy zwanej 
Pojtugalią” - serial prod. 
szwedzko-franc. 12.00 - Staw
ka większa niż szycie - teletur
niej. 12.25-Telezakupy. 12.30
- Szkoła zdrowia i urody. 12.45
- Galeria Koralewskiego. 13.00
- Wiadomości. 13.10 - Agro
biznes. 13.20 - Magazyn No
towań. 13.50 - „Środy arty
styczne”. 14.15 - Katalog za
bytków. 14.20 - Opowieści 
Dziwnoluda. 14.40 - Kinoteatr 
Witkacego. 15.05 - Radek o fil
mie. 15 J  0 - „Cztery dziewczy
ny na molo” - serial prod. ang.
15.20 - „Freski Hansa Duere- 
ra”. 15.50 - Sztuka gotowania.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Ochroniarz. 16.15 - Program 
dnia. 16.25 - „Tajemnica Saga- 
li” - serial prod. polsko-niem.
16.50 - Dla młodych widzów.
17.15 - Wygrajcie! 17.25 - Bia
ła kula. 17.40 - Czasy - kato
licki magazyn informacyjny.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.00 - Miliard w rozu
mie -- teleturniej. 19.25 - Pr. 
publ. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 -  Wiadomości. 21.10 - 
„Śmiertelna pułapka” - film 
fab. prod. USA. 23.05 - Pre
miery Muzycznej Jedynki.

_ 23,30 - W centrum uwagi.
24.00 - Bez przebaczenia - 
magazyn filmowy. 0.25 - Stu

dio sport 1.55 - Wiadomości.
2.00 - „Piekło i niebo” - film 
fab. prod. niem.

POLSAT
7.00 - „Central Park West”

- amerykański serial obyczajo
wy. 8.00 - Poranek z PolSatem.
8.55 - Poranne informacje. 9.00
- Polityczne graffiti. 9.15 - 
Klub Fitness Woman. 9.30 - 
„Ufozaury” - serial animowa
ny dla dzieci. 10.00 - „Druży- 
na »A” - amerykański serial 
sensacyjny. 11.00 - „Żar mło
dości” - kanadyjski serial oby
czajowy. 12.00 - „Miasteczko 
Twin Peaks” - serial amerykań
ski. 13.00 - Disco Relax. 14.00
- Oskar - magazyn nowości fil 
mowych. 14.30 - Sztuka spra 
wiedliwości - magazyn praw 
niczy. 15.00 - Kuba zaprasza.
15.30 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 16.00 - Halo, gra
my. 16.20 - YelYelYe! - pro
gram muzyczny dla dzieci
16.30 - „Czarodziejka z księ
życa” - serial animowany dla 
dzieci; 17.00 - Informacje
17.15 - Link Journal - maga 
zyn mody. 17.45 - Gwiazdy i 
rozgwiazdy: gra - zabawa.
18.10 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 18.40 - „Skrzy
dła” - amerykański serial ko
mediowy. 19.10 - „Świat wefl 
dług Bundych” - amerykański 
serial komediowy. 19.40 -I 
Moim zdaniem - komentarz 
polityczny. 19.45-Informacje.
20.00 - „MacGyver” - amery
kański serial sensacyjny. 20.50
- Losowania „Lotto”. 21.00 
„Zwariowani detektywi 
(USA). 22.45j  Reportaż. 23.00
- Informacje i biznes informa
cje. 23.25 - Polityczne graffiti
23.35 - „Gliniarz i prokurator’
- amerykański serial sensacyj 
ny. 0.30 - NaJcażdy temat. 1.3(
- „Żar młodości” - kanadyjski 
serial obyczajowy.

CZW ARTEK .
6 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - ' 

Zielone drzewo życia. 9.05 - 
Mój dom. 9.15 - Nasze mia
steczka. 10.55 - Film fab. „Zna
leźć spokój”. 16.05 - Wiadomo-

16.10 - Zdrowie. 16.40 - 
Bilet na LIFE. 17.10 - S. „Nie
spokojne gimnazjum”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.10 - Dla mło
dzieży szkolnej. 18.30 - Słowo 
chrześcijanina. 18.40 - Wiado- 
mości(ros.). 18.55 - Dla dzieci.

■25 -  Mistrz. 20.00 - Panora
ma. 20.40 - Loteria. 20.45 - Dro- ■ 

Samochody. Ludzie. 21.15"- 
Dziewięć rzemiosł. 22.05 - We 
dworze. 22.30- Stop kadr. 23.00 

Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Studio sportowe. 23.15 - Dla 
miłośników piłki nożnej.

LNK
730 - Poranne koło. 9.00 - 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.50 - S. „Cuda”. 10.35 

Na wasze życzenie. 15.40 - 
Walka słów. 16.20 - Tangoma- 
iia. 16.45-Twój wychowanek.

17.10 - ABC zdrowia. 17.40 - 
j .  „Góral”. 18.05 - S. „Bez 
domu jest źle”. 18.55 - Tele
shop. 19.00 - S. „Cuda”. 19.50 
Telekasyno. 20.00 - Wiadomo

ści. 20.25 - Jeszcze nie wieczór. 
[21.30 - S. .Astronauci”. 22.30 
■Wiadomości. 22.45 - Wiado
mości z Hollywoodu.

BAŁTYCKA TV
 I 8.30-17.50 - Program

|BBC. 18:00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Komicy”.
20.00 - S. „Manuela”. 20.30 - 
NBA: spojrzenie z bliska. 21.00
- Film fab. „Silkwood”. 23.15 - 
S. „Orły”. 0.05 - 8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.40

- S. „Santa Barbara”. 9.30 - S.

„Maria La Del Barrio”. 17.30 - 
-Europejski kalejdoskop.-18.00
- Film anim. 18.25 - Polemika.
18.55 - Wiadomości: 19.Ó5 - Ŝ  
„Santa Barbara”. 20.00 - Opo

wiedz swoje przygody. 20.30 - 
S. „Maria La Del Barrio”. 21.00
- Film fab. „Ogień”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Sport.
22.30 - Kino. 23.00 - Sport na 

i świecie. 23.30 - Wizja.
WILEŃSKA TV

8.00 - Wiadomości z Wil
na. 8.10 - Z mego życia. 8.30 - 
Humor. 8.50 - Film dok. 9.20 - 
Ś: „Nocny upał”. 10.10 - Apte
ka. 10.20 - Klub herbaciany.
10.50 - Sezon zimowyr Towary 
i usługi. 11.00 - Film fab. „Da
leki kraj”. 12.55 - Dziękuję za 
zakup. 13.05 - 90x60x90.13.20
- Dla dzieci. 13.50 - Z Moskwy.
14.00 - Film fab. „Młoda Ro
sja”. 18.00 - Humor. 18.55 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.05 - Zrób krok. 20.00 - 
Sezon zimowy. Towary i usłu
gi. 20.10 - S. „Nocny upał”.
21.05 - Ci, którzy. 21.35 - S. 
„Kobra”. 22.20 - Wileńska ju
trzenka. 22.35 - Najlepsze re
stauracje W>lna. 22.45- Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
22.55 - Patrol drogowy. 23.10 - 
Kanał muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.45 - Spo

tkanie z M. Żwanieckim. 10.50 
- -''Wyjątkowe ceny. LL00 - No

wości muz. 11.15 - Film fab. 
„Patrz weselej”. 12.20 - Film 
dok. 12.35 - Muzyka. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Vilsat 
TOP 20.18.05 - Muzyka. 18.10 
- Film dok. 18.20 - Maluch.
18.35— Scena - Europa. 19.05 - 
Wyjątkowe ceny. 19.15 - Nowo
ści muz. 19.30 - Kurier litew
ski. 20.00 - Z historii rosyjskie
go sportu. 20.30 - A i F. 20.45 --- 
Świąteczny pieróg. 20.50 - Te--

21.15 - Film fab. „Patrz wese
le j” . 22.20 - Korespondent.
22.30 - Kurier litewski. 23.00 - 
Nowości muz. 23.15 - Rozmo
wa z S. Sabaliauskasem. 23.15
- Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14:00, 17.00, 22.55 - 
Wiadomości. 8.15 - S. „Dziew
czyna o imieniu Los”. 9.00 - W 
poszukiwaniu utraconego. 9.35
- Klub „Biała papuga”. 9.25 - 
Kreskówka. 10.40 - Smak.
11.10 - Film fab. „Wąwóz po
rzuconych bajek”. 1230 - We
soła karuzela. 12.40 - Srebrna 
kula. 13.20-Brainring. 14.20- 
S. „Alber - piąty muszkieter”.
14.45 - Lego-go. 15.10 - Tin- 
tonik. 15.40 - S. „Karina i jej 
pies”. 16.05 -  Lekcje rocka.
16.35-Dookoła świata. 17.15- 
S. „Dziewczyna o imieniu Los”.
18.05 - Pogoda. 18.10 - Godzi
na szczytu. 18.35 - Show dżen
telmenów. 19.00 - Moja rodzi
na. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
„Kuba”. 23.05 - SzIagier-96.
23.50 - Ekspres prasowy. 0.15- 
S. „99-1”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 -Wieści 7.15 - Towary - 
pocztą. 7.25 - S. „Truskawecz
ka”. 7.55 - Droga redakcjo...
8.20 - Towary - pocztą. 8.30 - 
Sam sobie reżyserem 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 9.55 - Towary
- pocztą. 10.00 - Wieści 10.15
- Towary - pocztą. 10.25 - Ro
syjski biznes. 10.5 - Mistrzo
stwa świata w biathlonie. 12.45
- Poradnik Ekspo. 12.50 - Au
tograf. 12.55 - Magazyn nieru
chomości. 13.00-Wieści. 13.25
- S. „Blanche”. 14.55 - U progu 
wieku. 15.25 - Poradnik Ekspo.
15.30 - Anonimowi rozmówcy.

- 16.00-Wieści. 16.15-Iwanow,

Wiadomości. 17.05 : 'Zatoka 
morska. 17.25 - Spójrz na sie
bie. 17.40 - S. „Truskaweczka”.
18.10 - Chwila prawdy. 18.40- 
VIP. 19.00 - Wieści. 19.35 - 
Sam sobie reżyserem. 20.10 - S. 
„Santa Barbara”. 21.05 - Pogo
da. 21.10 - Dobry wieczór.
22.00 - Wieści 22.30 - Koszy
kówka. 2330 - Jabłko Adama.
0.10 - Tylko dladorosłych. 0.20
- Towary - pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - Cafe 
„Fusy” - program satyryczny.
8.40 - „Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki”. 9.15 - „Cza
sy” - katolicki magazyn infor- 
macyjny. 9.30, ~ Wiadomości.
10.00 - „Polskie ABC” - pro
gram dla dzieci. 10.30 - „Ko
walski i Schmidt^. 11.00 - 
„Zmiennicy” - serial komedio
wy prod. polskiej. 12.00-„Kosa 
Ostra” - magazyn satyryczny.
12.30 * Program muzyczny.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Romeo i Julia z Saskiej Kępy” 
-dramat prod. polskiej. 15.10 - 
.Auto - Moto - Klub”. 15.30 - 
„Rozmowa dnia”. 16.00 - Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - „Credo”
- magazyn redakcji katolickiej^
17.00 - Reportaż. 17.30 - Prze
gląd prasy polonijnej. 18.00 - . 
Teleexpress. 18.15 - „Kanno” - 
serial dla młodych widzów.
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „Kome
diantka” - serial TVP. 20.15 - 
„Czy nas jeszcze pamiętasz?”.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - Teatr sa
telitarny: „Igraszki z diabłem”.
23.00 - „Osada na surowym ko
rzeniu” - film dok. 23.30 - Pa
norama. 24.00 - „Przegląd pu
blicystyczny”. 1.00 - „Pieśń o 
Wszechbycie” - film o Mieczy
sławie Karłowiczu. 1 .30 -

„Przegląd prasy polonijnej. 1.50
- Panorama. 2.00 - „Komediant
ka” - serial prod. polskiej. 3.00 - 
„Czy nas jeszscze pamiętasz?”. 
330.- Reportaż. 4.00 - „W cen
trum uwagi*”. 430 -Teatr sateli
tarny: „Igraszki z diabłem” 6.05
- „Osada na surowym korzeniu”
- film dok. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
„Przegląd publicystyczny”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9,00 - „Kate i Allie” - serial 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.40 - Małe obracanie groszem.
9.55 - Tańcz razem z nami.
10.10 - Zimowanki. 10.35 - 
Klechdy ibajania. 11.00- „Ca- 
gney i Lacey” - serial prod. 
USA. 11.50 - Muzyka łagodzi 
obyczaje - teleturniej. 12.10 -. 
Telezakupy. 12.15 — Gotowanie 
na ekranie. 12.30 - „Fizycy” - 
film dok. 13.00 - Wiadomości
13.10- Agrobiznes. 13.20 - Stu
dio sport. 14.35 - Opowieści 
bałtyckie. 14.55 * „Safari na 
Wybrzeżu Szkieletowym” - se
rial dok. prod. angielskiej. 15.25
- Ptakolub. 15.40 - Przez lądy i 
morza. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Opowieści o smakach.
16.15 - Program dnia. 16.25 - 
„Tajemnica Sagali” - serial 
prod. polsko-niem. 16.50 - Fe
rie z Miliardem 17.15 - Uwa
ga. 17.25 - Biała kula. 17.40 - 
Diariusz rządowy. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 18.50 - 
Publ. społeczna. 19.00 - Filmi- 
dło. 19.20 - Credo - magazyn 
katolicki. 19.45 - Program pu- 
blicyst 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości 21.10 - 
„Nash Bridges” - serial krymi
nalny prod. USA. 22.05 - Cafe 
„Fusy”. 22.30 - Film dok. 23.00 
1 Pegaz. 23.25 - Jutro w progra
mie. 23.30 - W centrum uwagi.
24.00 - .Just Friends” - film fab.

prod. belgijskiej. 135 - Wiado
mości. 1.40 - Film dok. 2.30 ■ 
Koniec wieku - sztuka polskie 
go modernizmu.

POLSAT
7.00 - „Ostry dyżur” - ame 

rykański serial obyczajowy. 8.00 
- Poranek z PolSatem. 8.55 
Poranne informacje. 9.00 - Poli 
tyczne graffiti. 9.15 - Klub Fit
ness Woman. 930- „Czarodziej 
ka z księżyca” - serial animowa 
ny dla dzieci. 10.00-„MacGy- 
ver” - amerykański serial sensa 
cyjny. 11.00 - „Żar młodości*” • 
kanadyjski serial obyczajowy.
12.00 - „Gliniarz i prokurator” - 
amerykański serial sensacyjny.
13.00 - Jesteśmy - magazyn re
dakcji programów religijnych.
13.30 - Co jest grane? - program

.. muzyczny dla dzieci. 14.00 -I 
P.M.A.M. Gramy. 15.00 - Mo- 
towiadomości. 15.30 - Link Jo-J 
umai - magazyn mody 16.00 - 
Halo, gramy. 16.20- YelYelYe!
16.3 - „Ufozaury” - serial ani 
mowany dla dzieci. 17.00 - In 
formacje. 17.15 - Nie tylko dla 
dam 17.45 - Ręce, które leczą- 
program Zbigniewa Nowaka.
18.10 - kalambury - program 
rozrywkowy. 18.40 - „Skrzydła 
-amerykański serial komediowy.
19.10- „Świat według Bundych"
-amerykański serial komediowyJ 
19.40- Moim zdaniem - komenJ 
tarz polityczny. I9.45-Infbrma| 
cje. 20.00 - „Drużyna, A ” " ame-̂  
rykański serial sensacyjny. 20.50
- Losowania „Lotto”. 21.00 -J 
„Nieustraszony” - amerykański 
serial sensacyjny. 22.00 - „Star-
sky i H utch”  (USA). 23.00-In
formacje i biznes informacje.
23.25 - Polityczne graffiti. 23.35
- „Gliniarz i prokurator” - ame
rykański serial sensacyjny. 0.30
- Sztuka informacji. 0.55 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 1-30-1
7-nr młodości” - kanadyjski se

rial obyczajowy. '
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Pogoda w lutym
KOZIOROŻEC. Zabicrzccic się do 

rozwiązywania różnych ważnych proble
mów, które będą was nurtowały przezcały 
miesiąc. Nic należy liczyć na pomoc ko- 
lcgów i przyjaciół, problemy trzeba będzie 
rozwiązać samodzielnie. Wasza sytuacja 

| finansowa również nic będzie zbyt dobra 
. -będziecie czekali na pieniądze, co zresztą 

potrwa niedługo. W życiu osobistym - jak 
'. i wszędzie - wzloty i upadki.

WODNIK. Niepokoić będą poważ
ne sprawy związane z biznesem, wspól
nymi przedsiębiorstwami, negocjacjami, 
a także dotyczące dzieci. Ścisła współpra
ca z partnerami zapowiada się pomyślnie. 
Nic warto zrywać z nimi kontaktów na
wet wtedy, gdy koledzy spróbują uniknąć 
odpowiedzialności w załatwianiu spraw fi
nansowych. Mimo wszystko pieniądze 

; będą - otrzymacie pożyczki i dochody.
RYBY. Czeka stabilność finansowa, 

i Interes nic zawiedzie, praca potoczy się 
zwykłym trybem. Pracownikom państwo
wym mogą być zaproponowane dodatko
we obowiązki, które niezbyt przypadną 
wam do gustu. Nie należy jednak rezygno
wać z nich i opuszczać ręce. Wszystko się 
załatwi i potoczy normalnie. Będzie to nie
spokojny tydzień dla studentów, nękanych 
niepewnością, czy się uda złożyć egzamin.

BARAN. Bardziej interesować was 
będzie życie osobiste niż praca. Najwyż
szy już czas na to, gdyż wasze sprawy 
układają się pomyślnie, a stabilizacja fi
nansowa nie daje powodu do niepokoju.' 
Będzie możliwość zainwestowania pienię
dzy w nieruchomości. Przyda się to rów- 
nież z tcjprzyczyny, że osoby wynajmu
jące mieszkanie otrzymają wypowiedze
nie, a przecież będą musiały gdzieś tniesz-'/ 
kać.

BYK. Zapewniony wszechstronny 
sukces w różnych sferach życja i pracy. 
Możecie Otrzymać propozycję awansu, 
pracujący na prowincji mogą mieć oka- 
; zję do zatrudnienia się w centrum. Suk
ces finansowy zapewnią założenia nowe
go wspólnego przedsiębiorstwa oraz ope
racje handlowe. Czeka podróż za granicę, 
a marynarze wyruszą w dalekie kraje.

BLIŹNIĘTA. Doczekacie się sukce
su, o którym długo marzyliście. Przygo
towujcie się do zapoczątkowania-swego, 
okresu nąjwiększej aktywności intelektu
alnej i komercyjnej, który okaże się dla. 
was pomyślny. Od starszych wiekiem

krewnych otrzymacie cenny dar. Możecie 
spróbować szczęścia w grach hazardo
wych. Niezależnie od ich wyniku czekają 
romantyczne przygody, które bardzo was

RAK. Sytuacja finansowa nadal bę
dzie dobra. Przedsiębiorcy podpiszą ko
rzystną umowę, obiecującą dobre dywi
dendy. Natomiast pracownicy państwowi 
mogą nic uniknąć błędów w pracy i mieć 
do czynienia z prokuraturą. Kierownicy 
powinni się strzec pomówień, unikać 
skandali i intryg.

LEW. Powinniście otrzymać wielkie 
dywidendy. Dobre dywidendy obiecują 
operacje handlowe i praktyka lekarska. 
Możecie mieć dochód z loterii i gier ha
zardowych. Nic nadużywajcie jednak tego 
i w czas powstrzymajcie się. Więcej uwa
gi poświęcajcie sprawom domowym. Lwi
ce będą musiały zrezygnować z rozrywek 
i siedzieć przy łożu chorego członka ro-1 
dżiny.

PANNA. Będziecie mogli rozwiązać 
swoje poważne problemy i odczuć wy
ższość nad konkurentami dzięki swym 
osiągnięciom biznesowym i finansowym.' 
Doskonałe pole do popisu ma płeć pięk
na, zwłaszcza stewardesy, modelki, zatrud
nione w hotelu lub reklamie. Naukowcy i 
lekarze spotkają się ż powszechnym zain
teresowaniem.

WAGA. Zrealizujecie nakreślone 
cele. Być może nawiążecie kontakt z per
spektywicznymi partnerami biznesu, 
otrzymacie dobre nowiny. Będzie też oka
zja do wesołych uroczystości. Powodze
nie w sporcie i na egzaminie pisemnym 
macic zapewnione, zarówno jak i awans 
na wyższe stanowisko. Wyruszycie w za
morską podróż służbową, a życie osobi
ste obiecuje wielkie zauroczenie i. dużo 
przyjemności,

SKORPION. Możecie być pewni, że 
wasza działalność w biznesie będzie po
myślna i dostarczy dodatkowych docho
dów. Gwiazdy sprzyjają handlowi, aczkol
wiek niebawem zjawią się problemy, zwią
zane z 'przedstawicielami władzy. Niemal 
cały Czas wolny będziecie musieli poświę
cić rodzinie. Z ukochanymi - całkowite 
zrozumienie wzajemne.

STRZELEC. Otrzyma mnóstwo ko
rzystnych ofert w biznesie. Stabilność in
teresów-jest niewątpliwa. -Pracownicy 
mogą liczyć na znaczny awans służbowy. 
Zainteresowanie religią i filozofią zawie
dzie was na dyskusje na te tematy. Będzie
cie w serdecznych stosunkach,Z przyja
ciółmi i bliską wam osobą JJZicci, spra
wią radość dobrą nauką, a wy ich obda
rzycie prezentami za pilność.

Styczeń, a także nowy 1997 rok 
rozpoczęły się od tęgich mrozów. W 
Wilnie i jego okolicach termometry 
wskazywały 27-29 stopni mrozu, a 
najzimniejsza to była w stolicy Litwy 
Noc Sylwestrowa. Mróz utrzymał się 
tylko w pierwszym dniu roku, później 
przyroda jakby przypomniała, że ży
jemy w centrum Europy, a nie na Sy
berii i nastąpiło znaczne ocieplenie. 
Całkowite ocieplenie, z  przekrocze
niem normy średniej temperatury do
bowej, nastąpiło w drugiej połowie 
miesiąca. Częstsze były odwilże, a 
pokrywa śnieżna stała się o wiełe cień
sza. W końcu stycznia silne wiatry 
północno-zachodnie, północne oraz 
zamiecie przypomniały, o jeszcze 
trwającej zimie. Z zawieją nadszedł 
ostatni najkrótszy miesiąc zimy.

x Luty bywa różnie zmienny: 
półzimowy, półwiosenny. 

x Luty stały - latem upały.
X Miesiąc luty w lód okuty. 
x Lutowa pogoda, gdy służy, 

suchą wiosnę wróży.
x Jak przyjdzie luty"miej cie

pły kożuch i dobre buty.
x Gdy mróz w lutym ostro trzy

ma, wtedy już niedługa zima. .
x Gdy luty z mrozami i burzli

wy,rok bywa pogodny i urodziwy.
y  x W lutym śniegi i lód stały 

czynią w lecieupał trwały, gdy Zaś 
burze i deszcze panują, dobry plon 
nam obiecują.

x Gdy luty z burzami/prędko 
wiosna ptzed nami.

x Gdy luty z ciepłem chodzi, 
to marzec chłodem wychłodzi.

Narciarsfwo
Zwycięstwo Finów 

Pierwszy zespół Finlandii wygrał 
w japońskiej miejscowości Hakuba za
wody w kombinacj i norweskiej (zespo
łowo), zaliczane do klasyfikacji Pucharu 
Świata. Druga była Norwegia, a’trzecia 
Japonia. W klasyfikacji PŚ prowadzi 
Norwegia, wyprzedzając Finlandię o 
181 pkt
Hokei na lodzie

Energija zamyka stawkę 
Jeszcze dwóch porażek w mistrzo

stwach Ligi Wschodniej doznali hoke
iści Grteigiji z Elektrenai. Na własnym 
lodowisku dwukrotnie pizegrali oni z 
drużyną Nieman Grodno - 5:10 i 1:7. 
Hokeiści Eneigiji po 28 spotkaniach 
zanotowali 24 porażki i zgromadzili 
tylko 6 pkt, mając stosunek bramek 
58:225. Zajmują oni ostatnie 9 miejsce.

Na czele rozgrywek kroczy zespół 
Polinur z Nowopołocka, który zgroma
dził 48 pkt po 28 spotkaniach. Na dru
gim miejscu jest Sokoł z Kijowa - 41 
pkt po 24 spotkaniach, a na trzecim gro
dzieński Nieman ■* 38 pkt po 28 me
czach.

Słabo występuje w rozgrywkach 
również polski zespół Olimpia, który po 
24 spotkaniach zgromadził tylko 17 pkt. 
Zajmuje on 7 pozycję.

InŁwL
W kilku wierszach 

x Siatkarze Stali Hochland Nysa 
nie wygrał i jeszcze seta w czterech me
czach rozgrywek Pucharu Zdobywców 
Pucharów i zajmują w tabeli grupy B 
ostatnie miejsce. W ostatnim spotkaniu 
przegrali oni na wyjeździe z hiszpań
ską drużyną CS Gran Canaria 0:3. W 

. grupie prowadzą siatkarze zespołu SCC 
Berlin.

x Podczas pływackiego mityngu o 
Puchar Świata w Glasgow litewska pły
waczka Dita Żelviene zajęła 7 miejsce 
w wyścigu na 100 m st. dowolnym 

" (55,86). N. Bciga był 10 na dystansie

Według danych meteorologicz
nych, luty jest rodzonym bratem 
stycznia. Jego średnia temperatura 
tylko o jeden stopień jest wyższa od 
temperatury stycznia i waha się w 
granicach 3-6 stopni mrozu, a gdy się 
postara, to często jest mroźniejszy od 
innych zimowych miesięcy. Noce 
często również bywąją o 0,5-1 sto
pień zimniejsze niż w styczniu. 
Szczególnie mroźny był początek ze
szłorocznego lutego, gdy temperatu
ra w nocy spadała do 24-29, a w po
szczególnych północnych rejonach i 
Oranach do 30-33 stopni mrozu. Sto
sunkowo „ciepło” było w Wilnie. 
Średnia temperatura lutego ub. r. była 
o 2,,5-4»5 stopni niższa od średniej 
wieloletniej. Najniższe temperatury 
miesięcy zimowych obserwowano

x Gdy pierwszego pięknie wszę
dzie, wtedy dobra wiosna będzie.

x  Gdy na Gromniczną (2) z  da
chu ciecze, zima się długo przewle
cze.

x Gdy słońce świeci jasno na 
Gromnicę, to przyjdą jeszcze mro
zy i śnieżyce.

x  Błażej (3) pogodny - rok do
rodny. %.

x  Gdy na Agaty (5) jasno i ład
nie, śnieg jeszcze duży spadnie.

x Po św. Dorocie (6) wyschną 
chusty na płocie.

k x.Ńa Ludwika (12)koń na gru
dzie utyka.

x  Gdy na Ludwika deszcze, 
czterdzieści dni takich je sz c z e /  .
. i., ,  tl Jaka na Julię (16) pogoda, 
taką Wielkanoc poda.

100 m ś t  klasycznym (1.03,90).
Piłka nożna

Wyłoniono półfinalistów 
Na turnieju piłkarskim w Moskwie 

wyłoniono półfinalistów. Do półfinału 
weszła niespodziewanie drużyna Skon- 
to z Rygi, która w serii rzutów karnych 
wyeliminowała tbiliskie Dynamo 5:4. 
W podstawowym czasie mecz zakoń
czył się bezbramkowym remisem.

Moskiewski Spartak pewnie poko
nał mistrza Armenii zespół Piunik 3:0, 
aszchabadzki Kopet Dag wyeliminował 
tallińską Lantanę 1:0, a kijowskie Dy
namo - kiszyniowską Zambru 2:0.

Pary półfinałowe stanowią Skon- 
to - Dynamo, Spartak - Kopet Dag.

Inf. wL 
Sprzedano milion biletów 

. 500 dniprzed rozpoczęciem piłkar
skich mistrzostw świata zostało sprze
danych milion biletów - poinformował 
przewodniczący komitetu organizacyj
nego tej imprezy, Michel Platmi. MŚ- 
98 odbędą się we Francji 

. Platini wyraził nadzieję, że wszyst
kie - 64 - mecze mistrzostw zostaną ro
zegrane przy komplecie publiczności. 
Dla francuskich kibiców organizatorzy 
przygotowali min kart wstępu, dla 
zagranicznych turystów - 600 tys. Wę 
Francji sprzedaż biletów rozpoczęła się 
dwa miesiące temu, za granicą - wej
ściówki będzie można nabywać po lo
sowaniu mistrzostw. Najniższa cena 
biletu -to 150 franków, ale średni koszt 
karty występu na mecz wynosi250 fian- 
ków.

Organizatorzy MŚ-98 spodzie
wają się700 min franków ze sprzedaży 
biletów. Jeszcze większe dochody - do
dał Platmi - ma przynieść maskotka 
mistrzostw - Footixe. O prawo jej za
mieszczenia na swych produktach ubie
ga się 47 firm.

R ekordow y transfer 
K anczelsłdsa  

Za 13 milionów dolarów włoski

przed 40 laty, a wynosiły one 32-36, 
w rejonach wschodnich nawet 37-42 
stopni mrozu.

Luty-zwykle bywa obfity w za
miecie, zwiększa siępokrywa śnież
na, o tej porze roku bywa zazwyczaj 
najgrubsza. Ilość opadów stosunko
wo niewielka, jako że miesiąc jest 
krótki. W całej Litwie bywa od 22. 
do 47 milimetrów opadów, przeważ
nie śniegu i śniegu z deszczem.

Luty czasami przypomina wio
snę. Topnieje śnieg, w rzadkich przy
padkach w lasach mogą zakwitnąć 
przylaszczki. Bardzo ciepły luty był 
w 1990 roku, -wtedy średnia tempe
ratura kończącej się zimy była dodat
nia, a w najcieplejsze dni słupek rtę
ci podskoczył do 12-17: stopni cie
pła. Była to najwyższa temperatura 
ostatniego miesiąca zimy.

Eugenia Szakalyte, 
synoptyk

x Gdy na Gabriela (19) desz
cze, będzie zima jeszcze.

x Jak ciepło na Piotra (23), to 
zima do Wielkanocy potrwa.

x Maciej (24), gdy lodu nie 
stopi, będąjeszcze chuchali w zim
ne ręce chłopi.

x Św. Maciej zimę traci, albo 
ją bogaci.

x Jak ciepło w wigilię Macie
ja, to już wiosny nadzieja/-'

x Na Filipa (26), gdy śnieg 
pada, w marcu odwilż zapowiada.

x Gdy_ do połowy lutego zima 
się wysili, to na koniec miesiąca już 
się nie wychyli.

x Kiedy luty schodzi, człek po. 
wodzie brodzi.

x Koniec luty jaki, marzec taki. 
x Gdy na koniec lutego wiatry 

panują, czterdzieści dni jeszcze 
- wiatry napsująl , ?

Przygotował M. B.

Jdu6 Fiorentma kupił z Evertonu rósyj- 
skiego piłkarza 28-letniego Andrieja 
Kanczelskisa. To rekordowy transfer w 
rosyjskim futbolu.

Kanczdskis występował w ukraiń
skich drużynach Szachtior Donieck i 
Dynamo Kijów, potem przeniósł się do 
Manchesteru United, a następnie - do 
Evertonu Li verpool.

W 1992 r. Kanczelskis przyjął oby
watelstwo rosyjskie. Everton kupił tego 
piłkarza za 8 min dolarów. Natomiast 
Fiorentiną klubowi z Liverpoolu ofe
rowała początkowo 9 min doi., w koń
cu jednak Włosi zdecydowali się zapła
cić znacznie więcej.
Olimpizm

Tajwan chce 
przyjaźni z Chinami 

Dwudziestu chińskich sportowców, 
uczestników Igrzysk Olimpijskich w 
Atlancie, zostało zaproszonych na Taj
wan w celu propagowania współpracy 
sportowej między obu krajami. Zapro
szenie otrzymał prezydent Chińskiego 
Komitetu Olimpijskiego Wu Shaotzu 
od piastującego tę samą funkcję na Taj
wanie Changa Feng-shu. Strona chiń
ska nie ustosunkowała się jeszcze do 
propozycji.

Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się m.in. iekkoatletka Wang 
Junxia, złota medalistka z Atlanty w 
biegu na 5000 m, pływak Le Jingyi, 
mistrz olimpijski na 100 m stylem do
wolnym, Fu Mingxia, dwukrotna 
triumfatorka olimpijska, w skokach do 
wody z trampoliny i Li Xiaoshuang, 
który w Atlancie zdobył złoto w gim
nastyce sportowej w konkurencji wie
loboju. Grono uzupełniają chińscy 
judocy, ciężarowcy, badmintoniści 
oraz ich trenerzy.

Wizyta zaplanowana jest na 20 
lutego br. Chińczycy będą mogli zapor 
znać sięz tajwańskimi obiektami spor
towymi oraz warunkami uprawiania 
sp011*1- . -  (PAP)

Koszykówka
Zadecyduje ostatnia runda 
Wjedynym rozegranym w czwar

tek meczu eliminacyjnym mistrzostw 
Europy koszykarzy w grupie G Wło- 

, chy wygrały z Czechami 65:53 (29:31), 
^Liderzy rozgrywek1 tej grupy Włosi . 
: zgromadzili 117 pkt i zapewnili sobie 
■zwycięstwo w grupie. Do finału mi
strzostw z grupy C weszli także Słoweń- 

jcy, którzy zajęli drugie miejsce (15 pkt).
■ Z grupy A do finałów, niezależnie 
od wyników ostatniej serii spotkań 26 
lutego, już weszli Gtecja(17 pkt) i Bo
śnia i Hercegowina (15 pkt). Ma szan
se awansu z tej grupy także Izrael. Z 
grapy B w finałach wystąpią Rosja (18 
pkt), Łotwa (15 pkt) iNiemcy (15 pkt), 
z grupy D - Ukraina (ló pkt), Chorwa
cja (15 pkt) i Turcja (15 pkt).
- Z grupy E do finałów już weszła 

Francja (18 pkt). Jeżeli reprezentacja 
Polski w Wałbrzychu wygra swój ostat- 
| ni mecz z nie pokonaną dotąd Francją, 
La reprezentacja Litwy pokona na wy
jeździe Szwajcarię, to Polacy i Litwini 
zapewnią sobie także udział w grach 
finałowych w Hiszpanii.

W finałowej stawce udział bez eli
minacji mają zapewniony gospodarze 
oraz mistrz Europy - Jugosławia.

Inf. wL 
Reprezentacji pomoże 

Coca Cola 
’ Między męską reprezentacją Litwy 

i kompanią „Coca Cola Botders” zawar
toumowę o współpracy, na mocy któ
rej drużyna reprezentacyjna otrzyma 80 
tys. litów.

Jak powiedział prezydent Federa
cji Koszykówki Litwy Algimantas Pa- 
vilonis, ta suma nie jest ostateczna. 
Wszystko będzie zależało od koszyka
rzy. Jeżeli reprezentacja wejdzie do

rozgrywek finałowych mistrzostw-Eu
ropy w Hiszpanii, to pomoc ta znacz* 
niewzrośnie.

' Generalny dyrektor kompanii 
„Coca Cola Bottlers” Duńczyk Soren 
Hansen powiedział, że oficjalnym na
pojem męskiej reprezentacji Litwy bę
dzie. Spri te. Kompania ta znacznie 
wspomaga Ligę Koszykówki Litwy, a 
także współpracuje ze szkołami spor
towymi Sz. Marcziulonisa i A  Saboni- 
sa.

M.R
Pitka ręczna

Zwycięstwo w Australii 
Męska reprezentacja Litwy w pi

łce ręcznej w Sydney łatwo wygrała 
pierwszy dodatkowy mecz z Australią 
o prawo występu w mistrzostwach świa
ta w Japonii - 27:13 (14:8).

Sukces Polek 
W pierwszym meczu eliminacyj

nym mistrzostw świata w piłce ręcznej 
kobiet Polska w Piotrkowie Trybunał-: 
skim pewnie pokonała reprezentację 
Izraela 39:9 (22:7). W niedzielę odbę
dzie się mecz rewanżowy. 
Uniwersjada

W niedzielę - zakończenie 
Zbliżają się ku końcowi zawody 

18 Zimowej Uniwersjady. Zwiększa 
swój dorobek medalowy delegacja 
Rosji. W czwartek w biegu sztafeto
wym 3x5 km wśród kobiet drużyna 
Rosji uzyskała czas 41.59,5. Drugie 
miejsce zdobyła Japonia, a trzecie - 
Niemcy. Polki uplasowały się na 8 
pozycji.

Slalom gigant mężczyzn wygrał 
Uros Pavlovcic (Słowenia) przed Au
striakiem Stefanem Lanzinerem i swym 
rodakiem Miranem Rauterem.

Drużyna Rosji już zdobyła 18 me
dali (7 złotych, 4 srebrne i 7 brązowych). 
Japonia ma 16 medali (6+5+5), Holan-. 
dia 11 (6+4+1), Słowenia 1Q (4+3+3), 
Chiny 9 (4+2+3). Na koncie delegacji 
Polski 1 złoty medal.

Przysłowia miesiąca
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Kręć szyją, kręć...
Boli Cię głowa, miewasz-zawroty i mdłości. Od czasu do czasu dopada

ją Cię bóle mostka, łopatek, z trudem wchodzisz do znajomych na trzecie 
piętro... To sygnały, które wysyła Ci Twoja szyja.

Niewiele osób zdaje sobie spra
wę, jak ważny dla zdrowia jest odci
nek kręgosłupa szyjnego składający 
się z 7 kręgów. Wszelkie zmiany zwy
rodnieniowe wywołują m.in. wspo
mniane dolegliwości.

Jeśli chcesz uniknąć tych przy
padłości, wykonuj codziennie parę 
ćwiczeń, które powinny wejść Ci w 
nawyk.

1. Usiądź wygodnie na krześle i 
unieś do góry prawą rękę, w takim 
geście, jakbyś chciał podeprzeć gło
wę. Kiedy dłoń mocno przylega do 
części skroniowej, spróbuj przechy
lić głowę w prawą stronę (ręka po
winna stawiać opór). Potem zrób to 
samo z lewą dłonią. Powtórz opisane 
gesty z prawą ręką, ale tym razem 
mimo jej oporu wykonaj lekki skłon 
głową w prawo, a potem w lewo.

2. Ułóż obie ręce z tyłu głowy i 
napieraj nią n^ stawiające opór dło
nie. Potem przenieś je, ułóż we
wnętrzną stroną na czole i znowu na
pieraj na nie głową. Na koniec, wciąż 
„z oporem”, próbuj wykonać lekki 
skłon głowy do tyłu i do przodu. Z 
dnia na dzień skłony powinny być 
głębsze, a kiedy bóle miną, robimy 
je  już bez oporu dłoni.

3. Stań wygodnie, w małym roz
kroku, ręce opuść wzdłuż tułowia i 
powoli, jednostajnym ruchem, zatocz 
21 kółek barkami -  od tyłu do przo
du, Odetchnij głęboko i zmień kieru
nek'obrotów - od przodu do tyłu - i 
znów zatocz 21 kółek.

4.Stój w takiej pozycji jak po
przednio lub siedź z  opuszczonymi 
ramionami. Rozluźnij mięśnie karku,

a następnie powolutku, jak na zwol
nionym filmie - opuszczaj brodę jak 
najniżej na piersi (kręgosłup wypro
stowany), a potem takim samym po
wolnym gestem (wyobraź sobie, że 
coś ciężkiego przykleiło Ci się do 
brody) unieś jąjak  najwyżej do góry.. 
Powtórz to 12 razy, a potem zrób głę
boki, powolny wdech i Wydech.

5. Z pozycji stojącej lub siedzą
cej powolnym, spokojnym ruchem 
wychyl głowę 7 razy w prawo i 7 razy 
w lewo. Gdy jest ona w pozycji mak
symalnie wysuniętej, na chwilę zasty
gnij w bezruchu, a potem spokojnie 
wróć do pionu i wyćhyl się w drugą 
stronę.

6. Stań lub usiądź w pozycji roz
luźnionej, opuść brodę w dół i powo
lutku zatocz nią koło w lewo, potem 
z pozycji wyjściowej w praw.o. Po 
wykonaniu 12 obrotów ponownie 
zrób głęboki spokojny wdech i wy
dech i przejdź do ostatniego ćwicze
nia z serii ̂ szyjnej”.

7. Przybierz pozycję wyjściową, 
rozluźnij mięśnie karku, wciągnij no
sem powietrze i wysuń przed siebie 
brodę najdalej jak może.sz. Potem 
wypuść z płuc powietrze i cofnij gło
wę do pozycji wyjściowej'. Powtórz 
to 12 razy.

Na zakończenie wyrzuć ramio
na w powietrze i zatocz nimi duże 
koło.

Dzięki regularnemu uprawianiu 
tych ćwiczeń poprawia się wzrok, 
mijają bóle głowy, lepiej ukrwiona i 
dotleniona głowa pracuje szybciej i 
sprawniej, a cera i oczy nabierająbla- 
sku.

Z głową na karnawałowe 
szaleństwa

Kobieto u schyłku XX wieku <eni sobie elegancki i 
lubi wyrafinowany wygląd. Krótkie i wytieniowone 
wrażliwej oto image płci pięknej. Propozycje na bale
I Paniom  i  długimi, gęstym i 
włosam i L aurent proponuje  
ian tazy jn e  koki. Na czubku 
głowy g ru b e  p asm a  włosów 
m ożna ułożyć w wielkie wałki, 
a p ozosta łą  część włosów po
zostaw ić ro zp u szczo n ą . Mo
dne są  również fantazje ko- 
Ropodobne. W łosy na tap i- 
rowane, upięte na czubku gło
wy z ■ m ocno skręconym i koń
cówkami. Grzywka z wyraźnym 
przedziałkiem  lub z a cz e sa n a  
na bok. Rom antyczna w ersja  

/.ej fryzury to  kok luźno upięty, 
z niedbale  opadającym i pejsa-

kobiecy styl, bawi się kolorami na swoich włosach, 
włosy, koczki w stylu kobiety-dziecka, delikatnej i 
karnawałowe przedstawia m istn fryzjerski laurent.

mody nie wychodzą uczesania 
a la chłopczyca. W łosy są 
gładko zaczesane i symetry
cznie ostrzyżone z dłuższymi, 
wyraźnymi baczkami.

Obow iązuje, dowolna ko
lorystyka. Jednak  w czasie  
karnawału można pozwolić so
bie na odrobinę ekstraw a
gancji -  n ienaturalne barwy 
np. ostry pomarańcz czy zie 
leń. Modna je s t „eksplozja 
blond", wykonana techniką 
balejaż. Tradycyjnie nadal nosi 
s ię wszelkie odcienie brązu 
rudego.

(katb, kia)

Kobietom posiadającym  wło
sy  p ro ste , średniej d ługości 
fryzjerzy  proponują a rty s ty 
czny nieład na głowie. Kos
myki podwijamy _ na zewnątrz 
lub zaczesujem y na policzki. 
Obow iązują wyraźne i asym e- • 
tryczne przedziałki. Włosy są  
wycieniow ane na całej długo
ści.

Paniom  o ekstrawaganckich 
g u s ta c h  Laurent* p o leca o g 
n istą  fryzurę. W szystkie włosy 
s ą  lekko sk ręcone , wytapi- 
row ane i postawione do góry. ! 
Jed y n ie  na czoło opadają nie- j 
l iczn e  kosmyki grzywki. Z

i  ju  um un

H f

Warto w iedzieć

Rzecz o czekoladzie

Czekoladę podobno odkrył 
Kolumb  ̂ale dopiero dzię
ki Cortezowi trafiła do Eu- * 
ropy. Podobny napój przyrządzali Az- * 

tekowie, zamieszkujący Meksyk w cza
sach piżedkolumbijskich. Nazywali go 
choccolatl.

Jak się powszechnie sądzi, począt
kowo ziarno kakaowe służyło Aztekom 

środek płatniczy. Aztekowie sądzili, 
czekolada ma szlachetne właśćiwo- 
i, „czyni kobiety chętnymi”. Stąd jej 

niebywałe powodzenie jako upominku 
wręczanego paniom przez panów.

Kolumb zlekceważył ziarno kaka
owe,'ale Cortez, kiedy ujrzał króla 
Montezumę raczącego się napojem z 
ziarna, serwowanego w szczerozłotych 
czarach i potem udającego się kolejno 
do swych żon - ocenił napój. Dzięki 
temu przysmak Azteków zawitał do 
Europy.

Stała się tak popularna w Hiszpa
nii, że damy podawały ją w czasie mszy, 
IĆiedy dwie hiszpańskie księżniczki 
poślubiły francuskich władców, smak 
czekolady poznali również Francuzi i 
latychmiast okrzyknęli ją cudownym 

afrodyzjakiem. Nie bez przyczyny, gdyż:
I czekolada zawiera-substancje, które 
mogą działać pobudzająco.

I Początkowo podawano czekoladę 
|w postaci napoju, przyprawiano pie- 
Iprzcm, mieszano z piwem lub winem.

Upłynęły trzy stulecia, zanim Con
rad von Hauten z Holandii uzyskał z 
ziarna masło kakaowe, co pozwoliło 
nadać czekoladzie współczesną postać 
tabliczki.

Angielscy kwakrzy walcząc z pla- 
I gą ginu, zalecali picie czekolady, lecz

podejrzliwi wyspiarze uznali ją  za tru
ciznę: „Jest zbyt smaczna, by mogła być 
lekiem”.

Pierwszy, który połączył ćzekola- > 
dę z mlekiem, był Sir Hans Sloane z 
Anglii.

W 1671 r. madame de Sevigne 
ostrzegała córkę, madame de-Gignan, 
przed skutkami picia czekolady. „W sta
nie, w jakim jesteś, moja droga,, musisz 
być szczególnie ostrożna... Markiza C. 
piła to wiele razy będąc w ciąży i  na- 

-koniec urodziła chłopczyka czarnego 
jak diabeł”. Nie wiązano tego faktuz- 
podróżą markizy do Afryki.

Dopiero w połowie XIX wieku 
pojawiła się w Anglii pierwsza sucha 
czekolada. Była ziarnista, niezbyt 
smaczna. Musiało upłynąć sporo cza
su, zanim- w drodze eksperymentów 
powstała czekolada, jaką znamy dziś.

Szwajcar Rodolphe Lindt sprawił,
\ że stała się delikatną, słodką. Rozpły
wała się w ustach. Skonstruował on 
maszynę (konchę), która mieszała 
składniki czekolady, eliminowała nie-'

' przyjemny gorzki smak i czyniła jąbar- 
dziej śmietankową. Lindt odkrył też, że 
gdy użyje się masła kakaowego, słodka 
tabliczka nabiera nowych właściwości 
- rozpływa się w ustach. Jego czekola
da „Lindt and Sufrin” miała niepowta
rzalny, delikatny smak i do dziś pozo
staje symbolem najwyższej jakości. 
Nadal sprzedawana jęśt w tym samym 
biało-czarnym opakowaniu.

W l 899 r. Lindt sprzedał receptu
rę i technologię renomowanej szwajcar - 
skiej firmie „Chocolat Sprungli AG”, 
Założył ją W 1845 r. Rudolf Sprungli, 
który karierę rozpoczął jako uczeń cu- 
kiemika w jednym zC sklepów Zurychu. 
Po latach stał się właścicielem cukierni 
i zaczął budować swe czekoladowe 
imperium.

Firma „Lindt and Sprungli” pozo- 
I staję do dzi£ w rękach tej rodziny, jej 
piątego i szóstego pokolenia. Czekola
dy firmy sprzedawane są do ponad 
osiemdziesięciu krajów. Pod kontrolą 
firmy wyroby jej produkowane sąrów- 

I nie? w Niemczech, Włoszech,, USA,

Do tej pory do wyrobu tej wyśmie-. 
ni tej czekolady używa się oryginalnej 
konchy Ziarno kakaowe sprowadzane 

je s t  z najlepszych plantacji Ameryki 
Centralnej i Afryki Zachodniej. Zanim 
pojawi się na ladach sklepowych, prze
chodzi dziewięć testów.

Wartości odżywcze czekolady zna-, 
ne są od dwóch stuleci. Już w wieku 
XVILlekarze zalecali ją  na bóle żołąd
ka Przypisywali słabeuszom i rekon
walescentom na wzmocnienie, a lu
dziom pracującym umysłowo na rozja
śnienie myśli. Paryski farmaceuta w 
XVIII w. pan Debauve zalecał dla cier
piących na nerwy czekoladę z kwiatem 
pomarańczowym, dla osób z nadwagą 
- czekoladę z salepem, a skłonnych do 
irytacji - czekoladę z mleczkiem mig* 
dałowym. ■

Dziś zdania są podzielone: jedni 
opowiadają się za, inni przeciw czeko
ladzie. Ci pierwsi mówią, że czekoladą 
pomaga przeżyć alpinistom i żołnie
rzom, grotołazom i astronautom, że za
wiera substancje hamujące rozwój 
próchnicy, magnez, składniki mineral
ne, takie jak żelazo, miedź, że popra
wia samopoczucie, pomaga w nauce, 
łagodzi nerwy, jest tania i łatwo dostęp
na. Podobno przeciętny Francuz zjada 
w ciągu roku 5 kg czekolady, a jednak 
jest szczupły.

Przeciwnicy czekolady zaś twierdzą, 
że powinny jej wystrzegać się osoby pro-; 
wadzące siedzący ttyb życia, bo aby spa
lić energię zawartąw jednej tabliczce czeJ 
kolady, trzeba grać półtorej godziny w] 
tenisa; że zawarty w niej cukier szkodzi 
zębom, powoduje próchnicę, że podnosi 
'poziom cholesterolu, wspomaga rozwój 
miażdżycy, że w 100 g czekolady jest H  
ledwie 60 g magnezu. Powoduję poza tymi 
zaparcia i tyje się od niej. '

I bądź tu mądry!
Dziś sprowadza się dużo czekola-| 

dy zza granicy, ale widocznie niezbyt 
dobrej, bo litewska jest o wiele lepszaj 
Tabliczka .ż Litwy jest zawsze miłym 
upominkiem dla przyjaciół w każdej I 
szerokości geograficznej.

B.Z.

AVOCADO
Pani Halina G. prosiła nas o podanie jakichś informacji o avocado, 

które niedawno pojawiło się na naszych ladach sklepowych.
Avocadó - smaczliwka wdzięcz- dla diabetyków. Średni owoc to oko-

na, persea gratissima - należy dó ro
dziny wawrzynowatych. Pochodzi z 
Meksyku i Ameryki Środkowej. Owo- - 
ce o wadze 150-250 g przypominają 
kształtem gruszkę. Istnieją również 
odmiany o kształcie kulistym lub 
owalnym. Żółty miąższ ma delikatny 

przyjemny, smak, zapach orzecha, 
wewnętrz - dtiżą pestkę. Owoc za wie-' 
Ta witaminy i 10-30 proc. tłuszeżu. Po . 
usunięciu pestki owoc pokrajany na 
plasterki może służyć do przyrządza
nia kanapek (zastępuje ser). Posypa
ny solą i pieprzem, skropiony sokiem 
z cytryny, stanowi doskonałą sałatkę. 
Służy również do przyrządzania zup, 
koktajlów, kompotów itp.

Tłuszcz avocado jest bardzo 
zdrowy, bogaty w nienasycone kwa
sy tłuszczowe. Owoc jest też wspa
niałym źródłem witaminy E, zawiera 
sporo prowitaminy A, witaminy z gru
py B oraz szczególnie dużo wapnia i 
żelaza. Ze względu na sporą liczbę 
witamin (11), składników mineral
nych (14), błonnika, protein oraz dużą 
ilość tłuszczu nie zawierającego cho
lesterolu, jest znakomitym owocem

jT Niebo w gębie.
Bakłażany 
po arabsku

Dwa bakłażany zanurzyć na mi
nutę we wrzątku, a następnie ściągnąć 
z nich skórkę jak z pomidora. Prze
połowić wzdłuż i łyżeczką wydrapać 
nasiona. Z niewielkiej ilości octu, 
mielonego pieprzu i soli sporządzić' 
marynatę, polać nią bakłażany i po
zostawić na 30 min. Z jednego jajka i 
odpowiedniej ilości mąki zrobić cia
sto jak na naleśniki (lekko posolić), - 
maczać w nim osączone z marynaty 
połówki bakłażanów i natychmiast 
smażyć we wrzącej oliwie lub smal
cu na złoty kolor.

ło 200 kalorii.
Świeże, prosto z drzewa owoce, 

są twarde jak kamień. Dojrzewają w 
czasie transportu, a często jeszcze w 
domu. Najlepszy do jedzenia jest 
owoc, kiedy jego łupina ustępuje pod 
naciskietn palca. Nie znaleziono do
tąd sposobów przetwarzania i zamra
żania tych owoców. Avocado jada się 
tylko na surowo.

KREM Z  AVOCADO: 2 owoce 
ayocado, 2 cebule, 1-2 ząbki czosn
ku, 1 cytryna, pół szklanki gęstej kwa
śnej śmietany,' sól, ćwierć łyżeczki 
pieprzu, 1-2 gałązki świeżej mięty.

Umyte owoce przekroić wzdłuż 
na pół, usunąć pestki, delikatnie w ył 
drążyć miąższ. Miąższ i wydrążone 
owoce skropić sokiem z cytryny. Łu
piny owinąć w folię, włożyć do lo
dówki, Miąższ z avocado pokroić w 
kostkę, posypać otartą skórką z cytry
ny. Czosnek i cebulę obrać, pokroić. 
Wszystkie składniki kremu wrzucić 
do miksera, zmiksować na gładką 
masę. Przed podaniem wypełnić kre
mem połówki owoców, udekorować 
listkami mięty.

Kalafior 
po amerykańsku
Kalafior gotujemy pod przykry

ciem w osolonej wodzie, do której 
dodajemy dwie kostki cukru. Z ły
żeczki masła i dwu łyżeczek mąki 
robimy białą zasmażkę, rozprowa
dzamy ją  w 1/2 szklanki śmietany i 
gotujemy na małym ogniu 10 min.,; 
dodawszy łyżkę utartego żółtego 
sera. Ody ser się rozpuści, dodaje
my do sosu soli do smaku, ewentu
alnie szczyptę papryki i polewamy 
gorący kalafior, uprzednio dobrze' 
osączony ż wody.
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Agencja JPP donosi:
Przejęzyczenie?

 | W początkach roku na Litwą
I zjeżdżają ambasadorowie z różnych 
stron świata. Taka jest tradycja. Przyj- 
Imuje ich sam prezydent, bo polityka 
[międzynarodowa znajduje się w jego 
Igestii. Alić tym razem również prze
wodniczący Sejmu miał coś do powie
dzenia. Jak odnotowała telewizja 
LNK, przewodniczący powiedział, że 

[ma zastrzeżenia co do działalności 
liektórych ambasadorów. Pozosta- 
wienic ambasadorów na swych stano
wiskach będzie zależało od tego, 
„Jak... potrafią skojarzyć szalejącą w 
kraju korupcję z ukazaniem pozytyw
nego obrazu kraju.” Również amba
sador H. Kobcckaite zakomunikowa- 

radośnie, że nie tylko dyplomaci, 
ale też każdy na swym stanowisku 
musi chwalić swój kraj.

Co to było? Przejęzyczenie czy 
zapowiedź nawrotu do lakiernictwa? 
Zapachło komunizmem.

Stare tem aty  
w racają na lam y  

A już myśleliśmy, że niektórzy 
dziennikarze puknęli się w czoło. 
Tymczasem - znów odnotowuje się 
nawrót do starych tematów, nie mają
cych pokrycia w konkretnych faktach. 
Chodzi o Ignalińską Siłownię Atomo
wą. Chociaż jak dotąd nic specjalne- 

tam się nie stało i daleko nam do 
Czemóbyla, ale nasze mass media 
znów zaczęły lamentować, że pracu- 

tam... „obcokrajowcy” (Francuzi? 
Amerykanie?), alkoholicy i psychicz
nie chorzy ludzie. Aż ponad 20 osób 

kilku tysięcy) przebywało w wy- 
trzeźwiaczu. Oczywiście nazwisk tych 
osób nie podaje się, nie podaje się też 
ich zawodu. Bo w wytrzeźwiaczu 
mogli być np. ładowacze samochodo- 

f szatniarze, którzy nie mają

dostępu do naprawdę ważnych obiek
tów.

Siłownia atomowa - to nie szko
ła polska na Wileńszczyźnie. Jeżeli 
istnieje niebezpieczeństwo, to trzeba 
przytoczyć ważkie argumenty, bo 
możemy naprawdę „wylecieć wszy- 

' scy razem w powietrze”. Jeżeli dzieje 
się coś karygodnego - ukarać, ale je
żeli to takie trzepanie językiem nie
odpowiedzialnych dziennikarzy - uka
rać autorów insynuacji. Bo następnym 
razem, jeżeli będzie prawdziwa kata
strofa - nikt nie powierzy i nie zare
aguje. Trzeba by też podawać nazwi
ska i kwalifikacje zarówno alkoholi
ków, jak i tych rodowitych obywate
li, których nie przyjęto do pracy w 
miejsce „obcokrajowców”. I koniecz
nie napisać dlaczego.

My nie chcemy, aby siłownią za
rządzali ludzie, których jedyną zasłu
gą jest ich przynależność narodowa. 

U kogo trzeba spraw dzać  
iloraz in teligencji?

Pewna matka zechciała spraw
dzić iloraz inteligencji swego synka. 
Zwróciła się do odpowiednich służb. I 
Dziecku zadano szereg pytań, a na i 
końcu spytano, jakie miasto jest sto-1 
licą Grecji. Ponieważ chłopak, cho
ciaż dobrze zna litewski, ale uczy się i 
w rosyjskiej szkole - powiedział >rAfi- j 
ny”, pani psycholog zakwalifikowała 
odpowiedź jako błędną.

Po powrocie do domu zaafero
wana mama zaczęła telefonować do 
znajomych i pytać, czy ostatnio coś 
się zmieniło w Grecji i jaka jest dziś 
stolica tego państwa...

„W greczeskom zale, w grecze- 
skom zale...” . Czy nie warto by było 
sprawdzić iloraz inteligencji u pani 
psycholog?

JPP

Szanownemu Panu W ojciechowi W RÓ BLEW SK IEM U , 
dyrektorowi Instytutu Polskiego w W ilnie, serdeczne podzię

kowania za p rzekazane bibliotece n r  28 w W ilnie książki w  języku 
polskim składa

zespół Centralnej Biblioteki, filia nr 28

Spotkanie ze „Zdrową Rodziną”
Stowarzyszenie „Zdrowa Rodzi

na” z Polski organizuje w dniu 3 lu
tego br. o godz. 18.00 w sali Zarządu 
Miejskiego Związku Polaków na Li
twie w Wilnie przy-ul. Pylimo 45/2 
spotkanie poświęcone zagadnieniom

alkoholizmu w rodzinie. Jeżeli uwa
żasz, że w Twojej rodzinie ktoś nad
używa alkoholu, przyjdź na spotka
nie, wstęp wolny.

Inf. wł.

Sprostowanie
W publikacji „Po jasny wzrok do Szwajcarii, ale tej naszej, na Antokolu”, 

(„K. W.” nr 19) z winy korektury zniekształcono nazwiska lekarzy-oftamolo- 
gów. Powinny być Lelija Socevi£iene i Ai&as Kirtiklis.

Bohaterów publikacji i czytelników przepraszamy.

Sondaż prawdę ci powie

Rankingi działaczy społecznych
są coraz

 |  O prezydencie Litwy przychylnie
wypowiedziało się o 3 proc., a o prze
wodniczącym Sejmu o 5 proc. respon
dentów mniej w porównaniu z grud
niem.

„Respublika” publikuje wyniki 
sondażu, przeprowadzonego w dniach 
10-20 stycznia br., przez litewsko-bty- 
tyjską spółkę badania rynku i opinii 
publicznej „Baltijostyrimai”. Zapozna
ją one z poglądami na działaczy spo
łecznych, podają dane z porównaniem 
z grudniem. O A. Brazauskasie przy
chylnie wypowiedziało się 51 proc. re
spondentów (o 3 proc. mniej niż w grud
niu), o R. Ozolasie-50 proc. (o5 mniej), 
o V. Adamkusie - 49 proc. (o 6 mniej), 
o E. Biczkauskasie - 47 proc. (o 2 
mniej), o V. Landsbergisie - 45 proc. (o 
5 mniej), o G. Vagnoriusie - 37 proc. (o 
7 mniej), o A. Saudargasie - 34 proc. (o 
3 mniej), o A. Sakalasie - 29 proc. (o 2 
nuuej\(^^Kubiliusi^^njroc^o3^

gorsze
mniej), o Cz. Jurszenasic - 20 proc. (o 
2 mniej), informuje ELTA powołując się 
na „Respublikę”. ■

Na pytanie „Baltijos tyrimai” - 
„Gdyby jutro odbywały się wybory do 
Sejmu litewskiego, na jaką partię gło
sował i byście?” - mieszkańcy w wie
ku lat 18-74 odpowiedzieli następu
jąco: na Związek Ojczyzny (konser
watystów litewskich) głosowałoby 
23,9 proc. (o 4,6 proc. mniej niż w 
grudniu), na Związek Centrum -10,8 
proc. (o 1,5 proc. mniej), na Partię 
Chrześcijańsko-Demokratyczną- 8,4 
proc. (o 1,7 więcej), na Partię Socjal
demokratyczną - 6,2 (o 1,5 proc. wię
cej), na LDPP - 5,9 (o' 1,1 proc. 
mniej), na Partię Kobiet - 3,9 proc. (o 
0,9 proc. więcej).

Ponadto 13,9 proc. responden
tów nie miało własnego zdania. Sta
nowią oni o 4,1 proc. więcej w po- 

ijó w n a n iu ^ w u d n ie n ^ ^ ^ ^ ^ ^

Granica 
Transporty stanęły
I Ok. 20 samochodów z mączką 

[zwierzęcą, jadących z Niemiec, sta
nęło po stronie niemieckiej przejścia 
[granicznego w Kołbaskowie, czeka
jąc na zgodę Granicznego Lekarza 
IWeterynarii na wjazd do Polski - do
wiedział się dziennikarz PAP od funk
cjonariuszy służb granicznych. - 

Graniczny lekarz weterynarii z 
Kołbaskowa poinformował, że nie 
wydaje zgody na ich wjazd do Polski 
],,zgodnie z otrzymanym wcześniej 
poleceniem”, a podstawą zakazu są 
prawdopodobnie informacje o poja
wieniu się w Niemczech zagrożenia 
chorobą „wściekłych krów”.

28 stycznia resort rolnictwa 
wprowadził do przepisów warunek, 
by sprowadzane do Polski z Niemiec 
mięso wołowe nie pochodziło od 
sztuk zakupionych w Wielkiej Bryta
nii lub Szwajcarii, tam urodzonych 
lub też urodzonych z matek pocho
dzących z tych krajów. Wicedyrektor 
departamentu weterynarii w minister
stwie rolnictwa Bogdan Twarowski 
poinformował, że decyzją ta została 
podyktowana stwierdzeniem wystą
pienia na terenie Niemiec przypadku 
:horoby BSE (tzw. choroby wście

kłych krów).

Oświata
Młodzi z ROP przeciw 

wychowaniu seksualnemu
Federacja Młodych Ruchu Od

budowy Polski sprzeciwia się pla
nom Ministerstwa Edukacji Naro
dowej wprowadzenia do szkół 
przedmiotu wychowanie seksualne. 
Zdaniem łódzkich działaczy mło- 
dzieżówki, odbędzie się to kosztem 
ograniczenia zajęć z  historii i języ
ka polskiego.

Udział prof. Zbigniewa Lwa 
Starowicza przy pracach nad pod
ręcznikiem do wychowania seksu
alnego, według FM ROP, „gwaran
tuje, że będzie on zawierał treści, 
które nie powinny być przekazywa
ne dzieciom”.

„Starowicz współpracuje z  pi
smami pornograficznymi, udziela

porad w „Playboyu” i „Twoim 
Weekendzie”, a podręcznik szkol
ny może służyć wydawcom tego 
typu czasopism, jako narzędzie do 
pozyskiwania nowych klientów” - 
powiedział podczas konferencji 
prasowej Waldemar Gacek z FM 
ROP.

M łodzi z ROP zam ierzają  
wkrótce rozpocząć ogólnopolską 
akcję, mającą na celu wskazanie 
nauczycielom i rodzicom przekła
mań, dotyczących najnowszej hi
storii Polski, które znajdują się w 
podręcznikach szkolnych zatwier
dzonych przez MEN. FM ROP za
żąda wycofania tych książek ze 
szkół.

Partie
SLD nie zmienił stanowiska
SLD nie zmienił swojego stanom i 

wiska w-sprawie konkordatu i uwa
ża, że  najpierw trzeba uchwalić 
konstytucję, a dopiero potem roz
mawiać o ratyfikacji -powiedział w 
Radiu dla Ciebie wiceprzewodni
czący klubu SLD Longin Pastusiak. 
Komentując propozycję UP, aby 
konkordat ratyfikować przed wizy
tą  Jana Pawła II w Polsce, Pastu
siak stwierdził, że „łączenie ratyfi
kacji umów z jakimkolwiek wyda
rzeniem, czy czyjąś wizytą, byłoby 
niepoważnym podejściem”

Pastusiak dodał, że „na razie nie 
ma żadnych elementów”, które by 
wskazywały, że „zanosi się” na 
zmianę stanowiska Sojuszu w spra

wie konkordatu. Według SLD, naj
pierw podczas rozmów przedstawi
cieli rządu polskiego i Stolicy Apo
stolskiej powinny być wyjaśnione 
kontrowersje i niejasności oraz za
pisane w postaci protokołów lub 
dwustronnej deklaracji.

Pytany, czy wówczas Sojusz 
zgodzi się, aby ratyfikacją zająć się 
przed uchwaleniem konstytucji, Pa
stusiak odpowiedział twierdząco.
, Jeśli się wyjaśni wszystkie sprawy, 
to wtedy nie będzie formalnych 
przeszkód do ratyfikacji. Ale musi
my mieć gwarancję, że obie strony 
jednakowo rozumięjąwszystkie za
pisy konkordatowe i że te zapisy są 
zgodne z prawem”.

Ustawa

Lekarze odmawiają wykonywania aborcji
Ordynatorzy wszystkich szpitali w 

Łodzi potwierdzili, że ich placówki są 
przygotowane organizacyjnie i me
dycznie do zabiegów przerywania cią
ży. Obowiązuje rejonizacja, ale „gdy
by pacjentka chciała poddać się abor
cji w szpitalu spoza rejonu, wyrazimy 
na to zgodę” - zapewnił specjalista ds. 
ginekologii i położnictwa woj. łódz
kiego prof. Jacek Suzin. Zabiegi w 
szpitalach są wykonywane jednak spo
radycznie, ponieważ zgłasza sią nie
wiele kobiet. W br. w szpitalu im. 
Madurowicza wykonano dwie aborcje. 
Cena zabiegu w prywatnych gabine
tach w Lodzi kosztuje od 450 do 750 
zł i zależy od rodzaju znieczulenia.

W blisko400-tysięcznej Bydgosz
czy tylko połowa kobiet może skorzy
stać z prawa do aborcji ze względów 
społecznych. Jeden z dwóch szpitali 
obsługujących miasto (Szpital Miejski) 
kategorycznie odmówił wykonywania 
„aborcji na życzenie”, a drugi (klinika 
Akademii Medycznej) nie odmawia, 
ale nie chce przyjmować pacjentek 
spoza rejonu, by nie przekształcić się 
w centrum aborcyjne.

Personel jednych placówek w woj. 
częstochowskim odmawia wykonywa
nia zabiegów aborcyjnych, a w innych 
są one przeprowadzane. Krzysztof 
Szmaciarski, z-ca lekarza wojewódz

kiego przyznaje, że na tle nowych prze
pisów pojawiają się problemy, ale są 
one rozwiązywane.

Odmówiły Wszystkie szpitale pod
ległe wojewodzie gdańskiemu. Tade
usz Podczarski, lekarz wojewódzki w 
Gdańsku, sytuację określił mianem 
„pełnego impasu”, bo aborcji ze wska
zań społecznych odmąwiają też 
spółdzielnie lekarskie i gabinety pry
watne. Gdańscy lekarze wskazują na 
szereg uchybień w ustawie oraz na brak 
.aktów wykonawczych do niej. Zaża
lenia w Urzędzie Wojewódzkim do
żyło 7 kobiet, którym odmówiono do
konania zabiegu. Personel powoływał 
się na tzw. klauzulę sumienia, czyli 
prawo odmowy wykonania zabiegu z 
przyczyn etycznych, co dopuszcza 
Kodeks Etyki Lekarskiej.

„Powołaniem lekarza jest niesienie 
pomocy, a nie unicestwianie życia” - 
dowodzi dyrektor klinicznego szpitala 
Pomorskiej AM Jerzy Romanowski. W 
żadnym ze szczecińskich szpitali nie 
wykonuje się zabiegów z powodów 
społecznych. Wg Romanowskiego, zo
staną wyznaczone szpitale i prywatne 
gabinety, którym na podstawie zawar
tej w przyszłości z, wojewodą umowy 
będzie się płacić z budżetu za wykona- 
nywanie aborcji.

Już prawie miesiąc obowiązuje zno

welizowana ustawa o planowaniu ro
dziny, dopuszczająca przerwanie ciąży 
z powodu ciężkich warunków życio
wych lub trudnej sytuacji osobistej ko
biety. Nadal jednak wielu szpitalom nie 
udało się znaleźć rozwiązań, pozwala
jących pogodzić ustawowo zagwaran
towane prawa kobiet z prawem lekarzy 
do postępowania zgodnie z własnym 
sumieniem. Wydziały zdrowia czekają 
na przepisy wykonawcze do ustawy.

O określenie trybu, w jaki kobiety 
zgłaszające się do szpitali będą mogły 
wyegzekwować ustawowe prawo, je
śli spotkają się z odmową, zwróciła się 
do ministra zdrowia Tederacja na 
Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny.

Z rozeznania korespondentów 
PAP wynika, że są województwa, gdzie 
nie ma problemu z realizacją ustawy. 
Np. we Wrocławskiem do tejpory ża
den lekarz nie zgłosił w tej sprawie 
protestu. „Jeśli pacjentka nie będzie 
chciała urodzić dziecka z powodu trud
nej sytuacji społecznej, czy material
nej, będzie mogła usunąć ciążę” - po
wiedział dr Maciej Zmudzki, zastępca 
dyr. wydziału zdrowia w Urzędzie 
Wojewódzkim. Prezes Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej Włodzimierz Bednocz 
zwraca jednak uwagę, że ustawa nie 
precyzuje, kto ma sprawdzić warunki 
społeczne lub materialne pacjentki.

Przestępczość
Znaleziono zwłoki noworodka
Zwłoki noworodka płci żeńskiej znaleziono 29 stycz

nia wieczorem na przydomowym wysypisku śmieci we 
wsi Ostrowite pod Tczewem (woj. gdańskie). „Zwłoki 
znajdowały się w foliowej torbie, a znalazły je dwie małe 
dziewczynki” - poinformowała. Natalia Goettel z biura 
prasowego KWP w Gdańska

Dziewczynki przeniosły zwłoki dziecka w ruiny sta
rej stodoły, gdzie urządziły „pogrzeb”, przykrywając no
worodka gruzami, szarą folią i oponą Dopiero po kilku 
godzinach powiadomiły o tym babcię jednej z nich, któ
ra jednak im nie uwierzyła. O wydarzeniu opowiedziały 
też sąsiadce, która powiadomiła policję w miejscowości 
Pszczółki.

Upozorował samobójstwo
Na kary po 15 lat pozbawienia wolności za uduszenie 

39-letnięj kobiety skazał Sąd Wojewódzki w Bydgoszczy 
dwóch młodych mężczyzn - syna ofiary i zaprzyjaźnione
go z rodziną jego wspólnika.

Półtoraroku temu w trakcie trwającej od wczesnego rana 
libacji alkoholowej kobieta została pobita i uduszona przez 
syna, wówczas 21 -letniego Tomasza Z. i 18-letniego Sławo
mira W. Sprawcy następnie upozorowali samobójstwo matki 
przez powieszenie i powiadomili policję o „wypadku”.

Proces dowiódł, że kobieta została zamordowana. Przy
czyną zabójstwa, poprzedzonego awanturą, były pieniądze. 
Zarówno matkobójca, jak i jego wspólnik byli wcześniej 
karani.
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Monarcha

Pretendent do tronu cara Rosji
Przyroda

Najtrwalsza 
pajęczyna

Pająki latrbdectus mactus - czar
ne wdowy, znane są jako jedne z  naj
bardziej jadowitych pająków na ca
łym świecie. Jak się okazuje, czarne 
wdowy mają jeszcze jeden powód do 
sławy: wytwarzają one mocniejszą i 
trwalszą pajęczyną niż wszystkie  
inne, przebadane do dziś pająki.

Czarne wdowy produkują dWa 
różne rodzaje nici do formowania pa
jęczyny. Oba rodzaje owych nici ce
chują się  godnymi uwagi właściwo
ściami. Pierwsza może rozciągnąć się 
nawet o3H proc., czyli znacznie wię
cej niż uważana za najbardziej rozcią
gliwą pajęczyna pająka Araneus dia- 
dematus.

Drugi rodzaj pajęczyny czar
nej wdowy .Jest jeszcze bardziej nie
zwykły” - pisze Anne Móoije w „New 
Scientist”, badająca pająki w  Kalifor
nii. Wprawdzie nie da się ona bardzo 
rozciągnąć, jednak za to bardzo trud
no ją  przedziurawić i przerwać. Pod 
tym względem jest jiawet trwalsza niż 
tzw. kevlar, materiał używany dó ka
mizelek kuloodpornych.

Piętnastoletni uczeń jednej z 
madryckich szkół nie ma żadnych 
wątpliwości, że kiedyś zostanie ca
rem Rosji. Ambicje chłopca nie są tak 
zupełnie pozbawione podstaw. Uro
dzony w  Madrycie Gieorgij jest w  
prostej linii potomkiem rosyjskiej ro
dziny carskiej. Wielu rosyjskich mo
narchistów widzi w młodym «wiel- 
kim księciu» głównego kandydata do 
objęcia opustoszałego od blisko 80 lat 
tronu rosyjskiego.

Gieorgijjest uczniem gimna
zjum angielskiego w Madrycie i wie
dzie życie w niewielkim tylko stop-

i. niu różniące się od życia jego kole
gów. Jest entuzjastą komputerów, 
uwielbia ciasto czekoladowe i muzy
ką Michaela Jacksoria i zespołu „Qu- 
een” oraz filmy z Arnoldem Schwa- 
rzeneggerem i Jeanem Claudem van 
Damme. Gieorgij nie mówi zbyt do- 
brze po rosyjsku, chociaż jego matka, 
wielka księżna Maria Władimirowna,

codziennie ma z  nim lekcje. Po matu
rze ewentualny następca tronu rosyj
skiego ma studiować w Akademii Ma
rynarki Wojennej w  Petersburgu.

Prasa i telewizja zainteresowa
ły się Gieorgijem i jego matką, gdy w  
Moskwie zaczęły krążyć pogłoski, że 
prezydent Jelcyn zamierza uznać 
dziedziców dynastii Romanowów  
jako rodzinę carską, nie przyznając im 
wprawdzie żadnych prerogatyw wła
dzy. Kreml nie zajął oficjalnego sta
nowiska w  tej sprawie. Prasa hiszpań
ska przypomniała natomiast byłego 
dyktatora Francisco Franco, który 
zarządził, że po jego śmierci w  Hisz
panii zostanie przywrócona monar
chia i wyznaczył na króla ówczesne
go księcia Juana Carlosa.

W Rosji nie ma jednak żadnych 
konkretnych punktów zaczepienia dla 
powrotu carów. Monarchiści byliby 
z tego zadowoleni, ale Kreml do tej 
pory dementował wszystkie pogło

ski o planach przywrócenia caratu. 
Zresztą sami Romanowowie nie są  
zgodni co do tego, kto właściwie jest 
głową ich domu, od czasu, gdy w  1992 
r. zmarł w Miami na Florydzie do
tychczasowy zwierzchnik rodu, dzia
dek Gieorgij a, Władimir Kiriłłowicz 
Romanow..

Większość rosyjskich monar
chistów uważa jednak, że najpoważ
niejszym kandydatem do tronu jest 
właśnie Gieorgij. Jego matka była bo
wiem jedynym dzieckiem Władimira 
Kiriłłowicza, który w  latach czterdzie
stych osiadł w Hiszpanii, gdzie Fran
co przyznał mu nie tylko azyl, ale i 
status «króla na wygnaniu».

Gieorgij jest zarazem prapra- 
prawnukiem cara Aleksandra II (1855- 
81) i prawnukiem wielkiego księcia 
Kiriłła Władimirowicza, kuzyna ostat
niego cara Rosji, Mikołaja II, zamor
dowanego wraz z rodziną przez bol
szewików w 1918 r.

Pomniki 
Replika Statui 

W olności
Burmistrz Moary, niewielkiej 

rumuńskiej miejscowości w depar
tamencie suczawskim na północy 
kraju, postanowił wznieść na cen
tralnym placu miasteczka replikę 
słynnej Statui Wolności z Nowe
go Jorku - podała rumuńska pra
sa.

Traian Blandu poczynił już 
pierwsze kroki z myślą o urzeczy
wistnieniu swego pomysłu. Wyko
nany z brązu posąg nie będzie oczy
wiście miał imponujących rozmia
rów oryginału z Nowego Jorku. 
Ambasada USA w Bukareszcie obie
cała wesprzeć projekt.

Burmistrz wyznał prasie, że 
pomysł wzniesienia Statui Wolnov 
ści na ziemi rumuńskiej chodził za 
nim od czasu, gdy w dzieciństwie 
ujrzał oryginał na filmie.

Replika Statui Wolności, któ
rej pierwowzór zafundowała Nowe
mu Jorkowi Francja, zdobi też jed
ną z wysepek w Paryżu na Sekwa- 
nie.

Naisłvnnieis7.e księstw o E uropy obchodzi 700 urodziny

Monako wierzy 
w szczęśliwą 
siódemkę

8 stycznia w  Monako rozpoczął 
się rocznicowy festiwal. Uroczysto
ści uświetniające 700-lecie miniaturo
wego księstwa, które można space
rem obejść w  niecałe pół godziny po
trwają przez 10 miesięcy. Uświetni je  
m.in. koncert Stinga.

700 lat temu, 8. stycznia 1297 
roku przebrany za mnicha awantur
nik Francois Grimaldi zaatakował 
klasztor na 165-metrowej skałce u 
w ybrzeży  M orza Śródziem nego. 
Wymordował wszystkich mnichów i 
został właścicielem 195 hektarów po
wierzchni przyszłego księstwa M o
nako. Potomkiem

zapoczątkowanej 
wówczas dynastii

jest książę Rainier III, sprawu
jący nad księstwem „wysoki auto-* 
rytet”. Jego reprezentantem i rze

c z y w is ty m  zarządcą j e s t  jednak  
przedstawiciel rządu francuskiego. 
W roku 1993 Monako stało się  pe
łnoprawnym członkiem ONZ. Dziw
ny to kraj, dziwni jego  mieszkańcy, 
W Monako mieszka 30 tys. osób: 6 
tys. Monakijczyków, 12 tys. Frań-' 
cuzów, 5 tys. W łochów i 7  tys. naj
bogatszych „obywateli świata”, ta-, 
kichjak Claudia-Śchiffer czy Sefgiej 
Bubka.

Monako słynie z  nieprzyzwoite
go wprost bogactwa -  dochód narodo
wy na głowę mieszkańca wynosi 2 5 j 
tys. dolarów - tolerancji podatkowej i 
gier hazardowych. W  rzeczywistości 
jednak działalność ekonomiczna księ
stwa je st zdecydow anie bardziej 
skomplikowana, a dochody z  gier ha
zardowych wynoszą zaledwie 4  proc.. 
obrotów szacowanych na 40 mld do
larów rocznie. W niedawnym wywia
dzie dla dziennika„Le Figaro” książę 
skarżył się, że prasa nie docenia dy
namiki ekonomicznej księstwa. Tym
czasem zatrudnia ono30 tys. osób, w  
większości francuskich lub włoskich 
„imigrantów”, liczy zaledwie 30 bez

Malownicze księstwo ma 2 'kilometry kwadratowe powierzchni. Można je obejść spacerem w niecałe pół godziny.
Fot. REUTER

robotnych i postawiło na rozwój ban
kowości (43 banki), konstrukcji bu
downictwa (Monako zagrzebuje w  
ziemi wszystko co może: drogi, szy
ny kolejowe, windy i stacje oczysz
czania) oraz przemysłu kosmetycz
nego.

Z mniejszą dumą wspomina się o  
ciążących nad księstwem podejrze
niach o współpracę z  mafią i o pranie 
brudnych pieniędzy

przy stołach z ruletką 
lub Black Jackiem.

Wydalenie sześciu podejrzanych 
W łochów i dwunastu Rosjan jest zna
kiem podziemnych działań „oczysz- 
czających”, przeprowadzanych przy 

współudziale księcia Rainiera iSBM

- Towarzystwa Kąpieli Morskich, 
właściciela wszystkich monakijskictr 
kasyn i luksusowych hoteli. Sprawa 
powiązań mafijnych jest ciągle drze
miącą we wnętrzu skały bombą - ma
wiało się nawet, że w  kontakty z  ma
fią zamieszany był mąż księżniczki 
Karoliny, Stefano Casiraghi, zmarły 
tragicznie z powodu mafijnych pora
chunków.

Rodzina Grimaldich, nieustannie 
wypełniająca strony kolorowych ma
gazynów specjalizujących się w  opi
sywaniu skandali, jest w  {vfonako au
tentycznie ceniona i łubiana. Księż
niczka Stefania sama chodzi po zaku
py i sprzedaje w  swym sklepie,

Rodzina książęca Gnm aldich nieustannie wypełniająca strony ko
lorowych magazynów specjalizujących się w opisywaniu skandali, jest 
w Monako autentycznie ceniona i łubiana.

NA ZDJĘCIU: (od lewej) 
książę Rainier III.

każdy mieszkaniec może 
uzyskać audiencję 

u księcia Rainiera, a każda miesz
kanka marzyć o  karierze księżniczki 
przy boku księcia Alberta, przyszłe
go władcy państewka.

„Do wzięcia” są również obie 
księżniczki. Karolina, rozwiedziona z 
playboyem Philippem Junot i wdo
wa z trójką ślicznych dzieci (Andrea, 
Pierre/Charlotte) rozstała się ze swym 
długoletnim przyjacielem francuskim 
aktorem Vincent’em Lindonem. Ste
fania rozwiodła

Karolina, książę Albert

FoŁEPA-ELTA 

się ze swym byłym ochroniarzem 
po publikacji zdjęć, ukazujących ojca 
jej dwóch maluchów w czasie miło
snych igraszek z piękną striptizer
ką.

Od śmierci księżnej Grace Kel
ly w  roku 1982 nad Monako zdaje 
się wisieć klątwa. Jej ostatnią ofiarą 
jest Karolina, która straciła włosy z 
powodu stresu. Czy powtarzające 
się, szczęśliwe siódemki -  rok 1997, 
700-lecie dynastii odwrócą od księ
stwa z  bajki zły los? Zobaczymy.

Grażyna ARATA 
(„Sztandar 

Młodych”)



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 1 lutego 1997 r. str. 12

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduje na l lutego 
chmurzenie z przejaśnieniami, opady 
śniegu, zamieć. Wiatr północny, pó
łnocno-zachodni, porywisty. Tempe
ratura 6-8 stopni mrozu.

2 lutego opady śniegu, zamieć, 
temperatura w nocy 7-12, w dzień l- 
6 stopni mrozu. 3 lutego opady mo
krego śniegu, słota. Temperatura w 
nocy 0 -5  stopni mrozu, w dzień od - 

do +4 stopni.

KALENDARIUM
* Sobota (l.II) jest 32 dniem] 

1997 roku. Do końca roku pozostało 
333 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Brygidy, Dobrochny, 

Ignacego.
* Wschód Słońca - 8.09, zachód 

-16.57. Długość dnia 8 godz. 48 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - 31 

stycznia.
x Niedziela (2.II) jest 33 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 332 
dni.

x Znak Zodiaku - Wodnik. 
x Imieniny: Fortunata, Marii, 

Mirosława.
x Wschód Słońca - 8.07, zachód 

16.59. Długość dnia 8 godz. 52 min.
x Księżyc. Ostatnia kwadra - 31 

stycznia.
x Poniedziałek (3.II) jest 34 

dniem 1997 r.
Do końca roku pozostało 331 

dni.
x Znak Zodiaku - Wodnik. 
x Imieniny* Błażeja, Hipolita, 

Oskara.
x Wschód Słońca - 8.05, zachód

17.01.
Długość dnia 8 godz. 56 min.
x Księżyc. Ostatnia kwadra - 31 

stycznia.

EKRANY
SKALVIJA - 1 sala - „Poko

lenie skazańców” (USA; Francja) 
o 15,16.40,18.20. „Czerwony po
top” (USA) o  11, 13, 20. 2 sala - 
.Akademia Pana Kleksa” (Polska, 

Rosja) o 11.50,14.50. „Jedenaście 
dni, jedenaście nocy” (Włochy)~o
13.20, 16.20, 18, 19.50.

LIETUVA - „Potwór z Loch
Ness” (W.Brytania) o 12, 14, 16,
18.20. |

HELIOS - 1 sala - „Żądza zło
ta”  (Francja) o 13.20, 15, 16.40’, 
18.20, 20. 2 sala - „Ta - jedyna” 
(USA) - o 14,15.50, 17.40, 19.40.

VILNIUS - „Bojowa odwaga” 
(USA): 1-6.II o 12,17. „Dzień Nie
podległości” (USA): 1-5.II o 14.15, 
19.15; 6.no 14.15.

PERGALE - „Patrol na nar
tach” (USA) o 13,15, 19. „Ofia
ra miłości” (Indie) o  16.30.

VINGIS - „Sidła na marze
nia” (USA) o 15.

DRA UGYSTE - „W akacje  
Bolka i Lolka” (Polska, anim) -
1.2.11 o 15. „Lady Karolina Lam” 
(W.Brytania) - 1,2.11 o 18.

W ID E O SA L A  „O Z O ” - 
„Brat Słońce, siostra Księżyc”
1.11 o 15.30. „Nowa apokalipsa” -
1.11 o 18. Legendy rocka: „Led Zep
pelin” - 2.II o 15.30. „Wszystkie 
poranki świata” - 2.II o f e

ZNAD WDH
Polska Usta przebojów 

"Chcemy być sobą" 
Notowanie 86 z dnia 30.01.1997 r. 

1(1) Natalia Kukulska "Dłoń"
2 (3) Urszula "Coraz mniej"
3 (2) Magda Anioł "Tbraz"
4 (4) Mafia "W świetle dnia"
5 (10) \farius Mara "Ruchome 

piaski"
6 (8) Andrzej Krzywy

"Spełnienie"
(5) Subway "Grosz w 

kieszeni"
(6) Big Cyc "Makumba"
(N) Zdrowa Woda "Piwo"

10 (7) Grzegorz z Ciechowa 
"Piejo kury, piejo" 

Poczekalnia:
Rotary "Wielkie hotele 
kryją w sobie tajemnice swe" 
Golden Life "Helikopter" i

Glosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojówj 

Radio "Znad Wilii" 
al.Laisves 60 
.2056 Wilno

W ykw alifikow ana 
; pom oc lek a rsk a  

w  d o m u  -
* specjalista leczenia noworodków
* pediatra / ■
* chirurg-pcdiatra
* ortopeda-traumatolog
* okulista
* dziecięcy lekarz uszu, gardła, 

nosa.

■^'^Żw racaĆ  się w  Wilnie:' - 
-•jtel.7524 87,-komórkowy 8 298

ZSA „Em eeas’

POMNIKI
* Dużo gotowych wzorów
* Zamówienia według katalogów
* Komputerowe projektowanie
* Przystępne ceny, zniżki. 

Przyjmowanie zamówień:
teł. 462076 

I Wystawa-sprzedaż:
 Śvitrigailos 30, tel. 26112*7.

(Tam. 22)

DROBNE ZA DARMO U w a g a !

Codziennie

w "Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

'ogłoszenie do 5 słów za darmo!

Adres, tel..

........
Po w y p a ln ltn ta  p o w y t i j  za m la tze z o n a g o  k u p on u  z  

troścłą og łoszen ia  prosimy go  wyciąg I w ysiać na a d res  re
dakcji.

2058 Vl!nlus, Lalsv6t 60,
K uriłf WIMSakT, dzhl raktomy, tal 42-6M3.

Centrum rekreacyjne w Lazdynai
(B asen)

Zapraszamy!
Basen długości 50 m oraz dwie sauny.

Czynne od godz. 9.00 do 21.00 bez dni wolnych.
Jest kawiarnia, solarium, a także małe baseny 

do nauki pływania dla dzieci.
Informacja: tel. 26-90*41,26-89-27.

Adres: Lazdynai, Erfurto 13. 
______________________________________   (Zam. l-B)

Firma „MALDIS”
Salon dzieł sztuki

MALPjS/ Sprzedajemy i skupujemy
j A H T T K M M U r e a M E  

I  W S P Ó Ł C Z E S N E  
D Z I E Ł A  S Z T U K I

(malarstwo, g rafika ,rzeźba , porcelana,wyroby jubilerskie
starodawne meble).

Rozliczenia i wycena -  na miejscu. 
Świadczymy usługi lombardu. 

VHnius, Ba*anavkziaus 6, te l  22-21-92.________ -

Uwaga, mieszkańcy i organizacje!
Od 15 lutego br. Jaszuńska Składnica Paliwa przenosi się do Wołczuo. 

Obecnie w Jaszuńskiej Składnicy Paliwa odbywa się wyprzedaż resztek, 
węgla kamiennego po niższej cenie.

’ Czasowo węgiel kamienny po niższych cenach sprzedają składnice w 
Jewiacb i Oranach.

Nie przeoczcie okazji nabycia na koniec zimy tańszego paliwa! Do wio
sny jeszcze daleko.

Zwracać się pod n r telefonów: 
w Wilnie 63-27-90,63-33-15, 23-68-73; 

w Jaszunach 46-465;
w Oranach 52-309;

w Jewiacb 54-627.
(Zam. 121)

ZSA „Bezela”
sprzedaje kolekcję płyt podło

gowych najwyższej jakości firmy 
„METROPOL” (Hiszpania)

33,3 x 33,3. 
yilnius, tel. 26 24 35,

tełjfax 26 24 32. 
  —  ' (2**-lU7)

Firma handlowa 
zatrudni pracownika. 

Wymagania: 
x  wykształcenie techniczne 
x prawo jazdy 
x  wiek tło 40 lat

Tel. 76-18-66, w godz. 
14.00 -18.00.

(Zam. 126)

Doktor medycyny Konstantin 
Marcinkowski zaprasza na prelek
cje, w czasie których dowiecie się, 
jak  metodami naukowymi i ludo
wymi wyleczyć różne choroby i za
pobiec przedwczesnej śmierci.

Prelekcje odbędą się 2-8 lutego 
w godzinach 10-13 i 18-20 w auli 
Naugardukajskiej Szkoły Średniej 
(dojazd trolejbusami nr 2^,5,'7 do 
przystanku „Lietuvos kinoteatras”; 
ul. Naugarduko 7, tel. 63 55 95).

Każdego dnia nowe tematy. 
P relekcje w dwóch pierwszych 
dniach są bezpłatne.

________ (Zam. 114)

Pilna naprawa z gwarancją lodówek 
v domu klienta.

Yilntuł, teł. 44-94-88. g g g S l

1500 wariantów mieszkań.
Telefonować w godz. od 9 do 21, 

w dniach pracy 61-40-14,61-39-59.
(Zam. 60)

Kupię katalogi kominków, wyro
bów kutych, witraży i rzeźbionych me
bli.

Tel. 62-43-28.
(Zam. 87)

Rady, porady.

Działania niektórych przypraw
Anyż - wykrztuśnie, przeczyszczaj ą- 

co, na apetyt (do ciast, kilka ziaren do 
mleka i kompotu).

Bazylia - znosi nadmierną fermen
tację, pobudza serce i nerwy (zalecana do 
dań pomidorowych i pizzy).

Cebula - obniża ciśnienie oraz po
ziom cukru, zapobiega miażdżycy, działa 
bakteriostatycznie i przeciw przeziębie- 
niowo. Jest jarzyną, dzięki której zacho
wujemy młodość i sprawność.

Chrzan - pizeciwbólowo, moczo
pędnie, przeciwreumatycznie (świeżo 
starty i niegotowany).

Cynamon - pobudza działanie gru- 
| czołów dokrewnych. _________

Cytryna - (tylko żółta skórka) ob
niża ciśnienie.

Cząber - pobudza żołądek, wzma
ga apetyt, działa moczopędnie, podnosi 
aktywność seksualną.

Czosnek - bakteriobójczo (najlepszy, 
zapachowy antybiotyk), obniża ciśnienie, 
odrobacza, zapobiega miażdżycy.

Estragon - na nerwice i nieżyty żo
łądka. Sproszkowany do stosowania przy 
diecie bezsolnej.

Jałowiec - przeciwartretycznie i 
przeciwreumatycznie, działa żółciopęd- 
nie. Ułatwia trawienie kapusty (łyżeczka 
na osobę na 10 minut przed końcem go- 
towania), mięsom nadaje smak dziczy-

zny. Żucie suszonych jagód skuteczne przy 
cuchnącym oddechu.

Kminek - wiatrochłonnie i moczo
pędnie, pobudza apetyt, leczy żołądek, 
działa żółciopędnie.

Koper - wiatrochłonnie i moczopęd
nie. Konieczny w awitaminozie. Stosować 
na czkawkę i wzdęcia u dzieci.

Lubczyk - dawniej uważany za 
„wzmacniający miłość”, leczy neria i pęcherz.

Majeranek - zalecany w schorze
niach przewodu pokarmowego i wątroby, 
działa przeciwzapalnie i przewciwprzezię- 
bieniowo. Hamuje proces jełczenia tłusz
czów.

Miód - wzmacnia serce i płuca. Sto
sować często i w niewielkich ilościach do 
słodzenia.

Papryka - pobudza żołądek, zaleca
na przy awitaminozie.

Pietruszka - (liść i korzeń) choroby

przewodu pokarmowego. Zawiera ogrom
ne ilości witaminy C i żelaza, działa 
ochronnie przy promieniowaniu radioak
tywnym, zalecana przy kamicy nerko wq.

Por - zawiera liczne mikroelementy, 
szczególnie zalecany dla dzieci i młodzie
ży.

Rozmaryn - żółciopędnie, pobudza 
serce i nerwy, zalecany przy kamicy ner
kowej.

Seler • moczopędnie, zalecany przy 
kamicy nerkowej, pobudza aktywność sek
sualną.

Śliwki węgierki - suszone - rozwal- 
niająco.

Tymianek - wykrztuśnie, zalecany 
przy uporczywych kaszlach i astmie, po
budza serce i nerwy. Chroni od zatruć, 
przeciwdziała fermentacji.

Wanilia - wzmaga aktywność 
seksualną. R
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